

# वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१



बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बाङ्चौर, सुखेत

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

# वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१



बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बड्डुचौर, सुखेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

## **वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन समिति**

### **संरक्षक**

अध्यक्ष श्री भिमबहादुर भण्डारी  
उपाध्यक्ष श्री लक्ष्मी पुन मगर

### **सल्लाहकार**

ललितकुमार थापा (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

### **सम्पादक मण्डल**

राजीमान बुढा (योजना अधिकृत)  
भुपेन्द्र भण्डारी (लेखा अधिकृत)  
गोपाल वली (लेखापाल)  
मनिराम सारु मगर (नायव सुब्बा)

### **प्रकाशक**

बराहताल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
बड्चौर, सुर्खेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल  
Email: [ito.barahatalmun@gmail.com](mailto:ito.barahatalmun@gmail.com), [info@barahatalmun.gov.np](mailto:info@barahatalmun.gov.np),  
web: [www.barahatalmun.gov.np](http://www.barahatalmun.gov.np)

### **सर्वाधिकार**

बराहताल गाउँपालिकाको कार्यालय बड्चौर, सुर्खेत, कर्णाली प्रदेश, नेपाल

### **मुद्रण**

नवदुर्गा प्रिन्टिङ प्रेस प्रा.लि.  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत



## बराहताल गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बड्डौर, सुर्खेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



### मेरो भनाइ

सर्वप्रथम म मुलुकमा स्वतन्त्रता, सार्वभौमसत्ता, भौगोलिक अखण्डता र राष्ट्रिय एकता राष्ट्रिय सुरक्षा सामाजिक न्याय तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापनाका लागि आफ्नो जिवन उत्सर्ग गर्नुहोने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न राजनैतिक सामाजिक आन्दोलनका क्रममा घाइते तथा बेपत्ता हुनुभएका नागरिक तथा अग्रज योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।

मुलुकमा भएको राजनैतिक परिवर्तनले आम नागरिकको जीवनयापनका हरेक पक्षमा सकारात्मक परिवर्तन गरेको छ । नेपालको वर्तमान संविधान जारी भएपछि मुलुकको सम्पूर्ण ध्यान संघीयता कार्यान्वयनमा केन्द्रित भएको छ । संविधान बमोजिम स्थानीय तहको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भइ कार्यान्वयनमा आइसकेको छ । सोही बमोजिम स्थानीय तहहरूले स्थानीय तहका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड तयार गर्ने काम कारबाही सहज, सरल, प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्नको लागि विभिन्न ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधि बनाई लागु गरेको छ । शासन संचालन, विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा जनताको अधिकतम सहभागिता जुटाई सार्वजनिक सेवाको प्रारूप निर्माणदेखि सेवा वितरण सम्मका कार्यमा जनताको प्रत्यक्ष संलग्नतामार्फत शासनमा जनताको अपनत्व बढाउने कार्यमा स्थानीय सरकारको अहम भूमिका रहने गर्दछ ।

संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति निर्णय कार्यान्वयन गर्ने महत्वपूर्ण भूमिका पनि स्थानीय सरकार नै भएका कारण सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वय कायम गर्दै सरकारको समग्रता कायम गर्ने पनि स्थानीय सरकारको प्रमुख भूमिका रहने गर्दछ । संविधानले स्थानीय तहको लागि प्रदान गरेको अधिकारको आधारमा यस पालिकाले आर्थिक ऐन, २०८० र विनियोजन ऐन २०८० पारित गरी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक विकास योजना तयार गरेर तोकिएको अवधिभित्रै गाउँ सभाबाट बजेट स्वीकृत समेत भएको छ । यस गाउँपालिकाबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक विकास योजनालाई गाउँसभाबाट पारित गरी आम जनसमुदाय सामु सार्वजनिक गर्न यो पुस्तिका प्रकाशन गरिएको हो । बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिकीकरण गर्ने उद्देश्य यसबाट पुरा हुने मेरो अपेक्षा रहेको छ ।

स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमबाट युवाहरूका लागि रोजगारीका अवसर शृंजना गरी आर्थिक विकास गर्ने कृषि तथा पशुपालनका कार्यक्रम अन्तर्गत अर्गानिक तरकारी तथा फलफूलहरूको उत्पादन, आधुनिक कृषिलाई प्रभावकारी बनाउन जमिन र सिंचाईको व्यवस्थापन व्यवसायिक कृषकहरूलाई साना कृषि मेसिनरी औजार तथा नविनतम प्रविधि हस्तान्तरण र पालिकाको आफ्नै प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न यस गाउँपालिकाको १३औं गाउँसभाबाट स्वीकृत आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक विकास योजना पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गर्दा सबै उपभोक्ता समिति, टोल बस्ती, बडा, लगायत विभिन्न विषयगत शाखा तथा सिंगो पालिकालाई बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको क्रममा सहजता आउने र कामको प्रभावकारिता अभिवृद्धि हुने अपेक्षा लिएको छु । योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरूमा सहयोग, सुझाव र मार्गदर्शन गरि सहयोग गर्नु हुने संघीय तथा प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, उद्योगी व्यवसायीहरू, पत्रकार, आम बुद्धिजीवी, ज्येष्ठ नागरिक, सभाका सबै सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू, योजना तर्जुमामा सक्रिय भूमिका निर्वाह गर्नुहुने पदाधिकारीज्यूहरू, गाउँपालिकामा कृयाशिल विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख वा प्रतिनिधिहरू लगायत सम्पूर्ण बराहतालवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै वार्षिक गाउँ विकास योजनाको सफल कार्यान्वयनको लागि सम्बद्ध सबै पक्षसंग सक्रिय सहभागिता तथा सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । साथै यस पुस्तकको सम्पादन तथा प्रकाशनको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुहुने पालिकाका कर्मचारीहरू, सम्पादक तथा प्रकाशक पक्षलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

भिमबहादुर भण्डारी  
अध्यक्ष



## बराहताल गाउँपालिका

# गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बहुचौर, सुखेत  
कर्णली प्रदेश, नेपाल

### मेरो भनाइ



जनताको उत्कृष्ट चाहना त्याग तपस्याको परिणाम स्वरूप प्राप्त उपलब्धिहरूलाई संस्थागत गर्ने क्रममा स्थानीय तहको निर्वाचनको सिलसिलामा बराहताल गाउँपालिकावासीहरूको बीचमा गरिएको प्रतिबद्धता र आमनागरिकहरूको आवश्यकता, अपेक्षा र चाहनालाई प्राथमिकीकरण गर्दै सीमित स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै यस आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरिएको छ । जनताको बीचमा गरिएको प्रतिबद्धता अनुरूप बराहताल गाउँपालिकावासीहरूको संविधानको अनुसूची-८ बमोजिमका एकल अधिकारको कार्यान्वयन, अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धताको कार्यान्वयन, दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण, स्थानीय सरकार संचालन ऐनले व्यवस्था गरेका काम कर्तव्य र अधिकारको कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्दशन परिमार्जित २०७५ लाई अनुसरण गर्दै योजना बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । पालिकावासी, जनसमुदायबाट आशा गरे बमोजिम बार्षिक बजेट निर्माण गर्ने क्रममा सिमित श्रोत साधनको अधिक्तम सदुपयोग हुने गरी निर्माण गरिएको छ ।

बराहताल गाउँकार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को यस बार्षिक विकास योजनाको पुस्तकमा, बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन, जनत्रितिनिधि तथा कर्मचारीहरूको विवरण लगायतका अन्य महत्वपूर्ण विषयहरू समेटेर प्रकाशन गरिएको छ । जसले पालिकावासी तथा सरोकारवाला सबैलाई जानकारी प्रदान गर्नेछ । यस गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष तथा राजश्व परामर्श समितिको संयोजकको हैसियतबाट राजश्वका दररेटहरू निर्धारण गर्दा सकेसम्म नागरिकहरूलाई करको वोझ नपरेस् भनी करको दायरा बढाई दरलाई वाञ्छित सीमाभित्र राखेका छौं ।

लक्षित वर्ग विकास गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि पेरेका महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदायको सामाजिक तथा आर्थिक उत्थानमार्फत् समृद्ध बराहताल निर्माण कार्यमा जोड दिइएको यस बजेट तथा कार्यक्रमले आम नागरिकहरूका बीचमा लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक वितरण हुने मैले अपेक्षा लिएको छु ।

बराहताल गाउँपालिकाको १३ औं गाउँसभाको तयारीको क्रममा गाउँपालिकाको समग्र योजना प्रकृया निर्माण गर्ने क्रममा राजश्व परामर्श समितिको संयोजक तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको रूपमा भूमिका निर्वाह गर्ने क्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सहयोग गर्नुहुने पालिकावासीहरू, राजनीतिक दलका जनप्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, पत्रकार, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसहित कर्मचारी लगायत सबैमा हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको भव्य सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

लक्ष्मी पुन मगर  
उपाध्यक्ष





## बराहताल गाउँपालिका

# गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बहुचौर, सुखेत  
कर्णली प्रदेश, नेपाल

### दुई शब्द



सरकारका सबै अंगलाई जनताको नजिकमा उपस्थित गराई दिने सामर्थ्य संघीय शासन प्रणालीले जनअपनत्वको श्रृजना र राष्ट्रिय लक्ष्यको पूर्ति गर्दछ । यसमार्फत नै स्थानीय आवश्यकताको शीघ्र र यथोचित सम्बोधन हुने गर्दछ । नेपालको संविधानले मुलुकको शासन व्यवस्था संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक हुने कुरा उल्लेख गरेको छ । नयाँ संविधान जारी भए पश्चात् मुलुकमा राजनीतिक, आर्थिक र प्रशासनिक संघियताका विभिन्न प्रयासहरू भएका छन् । नेपालको संविधानले नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी ३ प्रकारका सरकार रहने र उनीहरूको सम्बन्ध सहकारीता, सह-अस्तित्व र समन्वयमा आधारित हुने व्यवस्था अंगीकार गरेको छ । जनताको घरदैलोको सरकारको रूपमा स्थानीय सरकारले संघीय तथा प्रादेशिक नीति, कार्यक्रम र निर्णयको कार्यान्वयन र यसका अलावा स्थानीय नीति तथा कार्यक्रमको तर्जुमा, बजेट निर्माण, त्यसको कार्यान्वयन र अनुगमन मूल्यांकन गर्दै आइरहेका छन् ।

स्थानीय सरकारका रूपमा पालिकाले आम गाउँवासीहरूमा गरेका प्रतिवद्धताहरू क्रमशः पुरा गर्ने क्रममा यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले अर्को एउटा आयाम थप्ने प्रयास गरेको छ । सार्वजनिक श्रोत (बजेट) र शक्ति (जनादेश) लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थामा जनताबाट प्राप्त हुने गर्दछ । नेपालको संविधानले समेत नेपालको सार्वभौमसत्ता नेपाली जनतामा निहित रहने कुरा उल्लेख गरेको छ । जनताबाट प्राप्त उक्त श्रोतको विनियोजन मितव्ययी, कुशलतम, खर्चमा दक्षता र आर्थिक अनुशासनको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै अत्याधिक जनहितमा प्रयोग गर्ने गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४, सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५, सुशासन (व्यवस्थापन तथा संचालन) ऐन २०६४ तथा सुशासन (व्यवस्थापन तथा संचालन) नियमावली २०६५ ले व्यवस्था गरे बमेजिम पालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक विकास योजनाहरू आम पालिकावासी आमाबुवा, दाजुभाई, दीदीबहिनीहरू समक्ष पुस्तकको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ । नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्दा पालिका क्षेत्रको आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण र विपद व्यवस्थापन र सुशासन तथा सेवा प्रवाह जस्ता पक्षलाई समन्यायीक ढंगले सम्बोधन गरिएको छ ।

आ.व. २०८०/०८१ को यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न पालिकाको एकलो प्रयासवाट सम्भव छैन । यसको सफल कार्यान्वयन गरी अधिकतम प्रतिफल प्राप्त गर्न म निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र सम्पूर्ण गाउँपालिकावासी सचेत आमा बुवा दाजुभाई तथा दीदीबहिनीहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

ललित कुमार थापा  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



# विषय सूची

पृष्ठ

सुर्खेत जिल्लाको परिचय	१
बराहताल गाउँपालिकाको ऐतिहासिक पृष्ठभूमि	२
भौगोलिक एवं प्रशासनिक अवस्थिति	३
जनसाइर्व्यक विवरण	४
गाउँपालिकाको नामाकरण	४
बराहतालका विषयमा विस्तृत जानकारी	४
पर्यटकीय, साँस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू	६
आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	७
बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	२९
विनियोजन ऐन, २०८०	४२
अनुसुची-१ आय व्ययको संक्षिप्त विवरण (आर्थिक वर्ष २०८०।८१)	४३
अनुसुची-५ क्षेत्रगत विनियोजन विवरण (आर्थिक वर्ष २०८०।८१)	५०
आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट	५२
आ.व. २०८०/८१ को विभिन्न विषयगत शाखागतर्फ विनियोजित बजेट	७८
आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट	८१
आ.व. २०८०/८१ को प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)	८७
अनुसूची-३ साझेदार संस्थाको वार्षिक विनियोजन बजेट	९०
बराहताल गाउँपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिको विवरण	९१
सभाबाट गठन भएका समितिहरू	९३
कार्यपालिकाका विषयगत समितिहरू	९४
कर्मचारी विवरण	९५
बराहताल गाउँपालिकामा कार्यरत वडा सचिवहरूको विवरण	९७
बराहताल गाउँपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको विवरण	९८
बराहताल गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको विवरण १०१	१०१



# सुर्खेत जिल्लाको परिचय

नेपालको पश्चिमलो परिवर्तित संरचना अनुसार विभिन्न ७ वटा प्रदेशहरूमध्ये कर्णाली प्रदेश को मुटु तथा राजधानीका रूपमा रहेको यस सुर्खेत जिल्लामा ५ वटा नगरपालिका र ४ वटा गाउँपालिका रहेका छन् । नेपालको मानचित्रमा यसको फैलावट  $27^{\circ}20'$  देखि  $27^{\circ}57'$  उत्तरी अक्षांश र  $80^{\circ}59'$  देखि  $82^{\circ}2'$  पूर्वी देशान्तरसम्म रहेको छ । समुद्री सतहबाट  $995$  मी. (पञ्चपुरी न.पा. को तातापानी) उचाइदेखि  $2367$  मी. (चिङ्गाड गा.पा. को मटेला गुराँसे) उचाइसम्म यस जिल्लाको सतह परेको छ । पूर्वबाट पश्चिमतर्फ साँघुरिएर फैलिएको सुर्खेत जिल्लाको कुल लम्बाइ  $990$  कि.मि. रहेको छ भने अधिकतम उत्तर दक्षिण तरफको चौडाइ  $30$  कि.मि. रहेको छ । जिल्लाको करिब  $16$  प्रतिशत भाग उपत्यका भित्र र  $84$  प्रतिशत भाग पहाडी क्षेत्रमा पर्दछ । यस जिल्लाको पूर्वमा सल्यान, पश्चिममा डोटी र अछाम, उत्तरमा जाजरकोट र दैलेख र दक्षिणमा बर्दिया र कैलाली जिल्लाहरू पर्दछन् । सुर्खेत जिल्लाको कुल क्षेत्रफल  $2851$  वर्ग किलोमिटर अर्थात  $289096$  हेक्टर रहेको छ । सहरी क्षेत्रफल  $34$  वर्ग कि.मि. र ग्रामीण क्षेत्रफल  $2817$  वर्ग कि.मि. रहेको छ । सुर्खेत जिल्लालाई राजनैतिक वा प्रशासनिक उद्देश्यले  $2$  वटा निर्वाचन क्षेत्र  $9$  वटा स्थानीय निकायहरूमा विभाजन गरिएको छ । जसलाई तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

## नयाँ संरचना अनुसार सर्खेतका स्थानीय निकायहरूको विभाजन

सि. नं.	गाउँ/नगरपालिकाको नाम	समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू	क्षेत्रफल	जनसंख्या	बडा संख्या
			वर्ग कि.मि.		
१	चौकुने गाउँपालिका	लगाम, बेतान, विजौरा, घाटगाउँ, गुटु	३८१.०१	२६९५०	१०
२	पञ्चपुरी नगरपालिका	सालकोट, बावियाचौर, छाप्रे, विद्यापुर, तातापानी	३२९.९	३५८३९	११
३	बराहताल गाउँपालिका	हरिहरपुर, तरङ्गा, कुनाथरी, पोखरीकाँडा, लेखगाउँ	४५५.०९	२५९४३	१०
४	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	लाटीकोइली, जर्बुटा, गढी, रतु, गर्पन, वीरेन्द्रनगर, उत्तरगांगा	१४५.०६	१५३८६३	१६
५	भेरीगांगा नगरपालिका	लेखपराजुल र भेरीगांगा न.पा.	२५६.२	४८२०३	१३
६	गुर्भाकोट नगरपालिका	मालारानी, धारापानी, सहरे, सुभाघाट	२२८.६२	४८२१६	१४
७	सिम्ता गाउँपालिका	घोरेटा, काफलकोट, आग्रीगाउँ, बजेडिचौर, राकम, डाँडाखाली, खानीखोला, काप्रिचौर	१४१.६४	२४०८३	९
८	लेकबेशी नगरपालिका	लेखफर्सा, दशरथपुर, कल्याण, साटाखानी, नेटा	१८०.९२	३१७१०	१०
९	चिङ्गाड गाउँपालिका	रजेना, रानीबास, मटेला, अवलचिङ्ग, पाम्का	१७०.९९	१५६००	६

बाह वण्डाल अठार खण्डाल (जुन बराहताल ३ मा पर्छ) को नामले परिचित यो जिल्ला २०१६ साल पहिला दैलेख जिल्ला अन्तर्गत रहेकाले यसको छुट्टै अस्तित्व थिएन र नेपाल अधिराज्यलाई १४ अग्न्यल ७५ जिल्लामा प्रशासनिक विभाजन थपघट हुँदै हाल यो जिल्ला पूर्वमा मालारानी देखि पश्चिममा लगाम, वेतान सम्म लम्बिएको यसको भू-बनोट लगभग इट्टा आकारको छ। यस जिल्लाको पुरानो नाम दोभानचौर (चौभानचौर) हो ।

भेरी, कर्णाली, सोतखोला, गोचेखोला, टोलीखोला, गिरीघाट खोला, चिङ्गाड खोला, झुप्राखोला यस जिल्लाका प्रमुख नदी तथा सहायक नदी अथवा खोला हुन् भने बुलबुले, बराह, गुसीदह, प्रमुख ताल तलैया अन्तरगत पर्दछन् । यस जिल्लाका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा देउती बज्यै मन्दिर, शिवमन्दिर, कालिका मन्दिर, कृष्ण मन्दिर, गणेश मन्दिर, शुभाघाट देउती बज्यै मन्दिर, छिन्चु देउती बज्यै मन्दिर, पेमा साडघाक छोलेड गुम्बा, कैकिविहार, बुलबुले उद्यान, चमेरे गुफा आदि रहेका छन् । पहाडी क्षेत्रबाट मानिसहरू यस जिल्लाका विभिन्न स्थानहरूमा आइ सरसामान खरिद विक्री गरी लैजाने गर्दछन् । वीरेन्द्रनगर, छिन्चु, रामघाट, मेहेलकुना, जहरे, बोटचौर, बड्डीचौर, बाबियाचौर, विद्यापुर, गुटु आदि यस जिल्लाका प्रमुख व्यापारिक केन्द्रहरू हुन् ।

## बराहताल गाउँपालिकाको ऐतिहासिक पृष्ठभूमि

नेपालको पछिल्लो बदलिंदो संरचना अनुरूप कर्णाली प्रदेशको केन्द्रमा मा पर्ने नेपालको स्थानीय तहमध्ये ५० औं ठुलो कर्णाली प्रदेशको १३ औं ठुलो तह जनसंख्यामा गा.पा. को १३ औं ठुलो कर्णालीको गा.पा. मा १ नं. मा पर्छ । सुर्खेत जिल्ला राजनैतिक वा प्रशासनिक ढंगले ९ वटा स्थानीय निकायहरू ५ वटा नगरपालिका र ४ वटा गाउँपालिकाहरूमा विभाजन गरिएको छ । बराहताल गाउँपालिका जिल्लाको पश्चिम क्षेत्रको रमणीय स्थानमा अवस्थित प्राकृतिक तथा भौतिक, साँस्कृतिक श्रोत सम्पन्न गाउँपालिका हो । जिल्लाका ९ वटा स्थानीय निकायहरूमा क्षेत्रफलको हिसाबले सबैभन्दा ठुलो (४५५.०९ वर्ग कि.मी.) यो गाउँपालिका श्रोतका तथा सम्भावनाका हिसाबले अन्य गाउँपालिका भन्दा सक्षम तर विकासका हिसाबले पिछडिएको मानिन्छ । उत्पादनको क्षेत्रमा यो गाउँपालिकाले सुर्खेतका अन्य गाउँपालिकाहरू सरह उदाहरणीय भुमिका खेलेको छ । मुख्य गरी बनजंगल, बनपैदावार र कृषि उत्पादनलाई मुख्य आम्दानीको श्रोत मानेको यस गाउँपालिकाको बड्डीचौरलाई मुख्य व्यापारिक केन्द्र बनाइ काठ र तरकारी निर्यातका लागि प्रसिद्ध मानिन्दै आएको छ ।

सुर्खेत जिल्लाको सदरमुकाम वीरेन्द्रनगर देखि पश्चिम क्षेत्रमा अवस्थित साविकका हरिहरपुर, तरङ्गा, कुनाथरी पोखरीकाँडा र लेखगाउँ गरी ५ वटा गा.वि.स. हरूलाई समावेश गरी बराहताल गाउँपालिका बनेको छ । यस गाउँपालिकाको अक्षांस २८. ३०°-५४" देखि २८. ४४°-१२" उत्तर सम्म र ८१.९८°-८३" पूर्व देखि ८१.३७°-०४" पश्चिममा फैलिएको छ ।

यस गाउँपालिकालाई दशवटा बडाहरूमा विभाजन गरिएको छ । जसमा साविकको हरिहरपुर गा.वि.स.लाई बडा नं. १ र २ मा, तरङ्गा गा.वि.स.लाई ३ र ४ मा, बड्डीचौर गा.वि.स.लाई ५ र ८ मा,

पोखरीकाँडा गा.वि.स.लाई ६ र ७ मा र लेखगाउँ गा.वि.स.लाई ९ र १० वडाहरूमा विभाजन गरिएको छ । यद्यपी वडाहरूको विवरणलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

### बराहताल गाउँपालिकाको विभाजन

सि.नं.	हालको वडा नं.	समाहित गा.वि.स.	साविकको वडा नं.	क्षेत्रफल	जनसंख्या
१	बराहताल १	हरिहरपुर	१,२,३,८,९	४२.५८	१५०४
२	बराहताल २	हरिहरपुर	४,५,६,७	५६.७६	२८७५
३	बराहताल ३	तरङ्गा	१,२,७,८,९	५८.५१	१३४२
४	बराहताल ४	तरङ्गा	३,४,५,६	७०.०७	२७७२
५	बराहताल ५	कुनाथरी	१,२,३,४	३३.६३	५१९९
६	बराहताल ६	पोखरीकाँडा	३,४,५	३५.२२	२३४३
७	बराहताल ७	पोखरीकाँडा	५,६,७,८,९	४२.६०	२४०५
८	बराहताल ८	कुनाथरी	५,६,७,८,९	५८.००	३३५५
९	बराहताल ९	लेखगाउँ	१,२,८,९	२३.८८	२५९१
१०	बराहताल १०	लेखगाउँ	३,४,५,६,७	३३.१८	२५५७
जम्मा				४५५.०७	२५९४३

यस गाउँपालिकामा उपलब्ध स्रोतहरू मध्ये प्राकृतिक स्रोतका रूपमा बनजंगल र जडिबुटी यहाँको आर्थिक समृद्धि र विकासको एक बलियो आधार हो । त्यसै गरि कृषि र पशुजन्य वस्तुहरूको उत्पादन पनि उल्लेख्य रूपमा आन्तरिक आम्दानीको प्रमुख स्रोत र आधारका रूपमा स्थापित रहेको छ । राजनैतिक दलको आपसी सहकार्य बराहताल गाउँपालिकाको सामूहिक विकासका लागि केन्द्रित रहेको देखिन्छ । विभिन्न संघसंस्था, आर्थिक विकासको धरोहर सहकारी, सामूहिक कार्य, व्यवसायिकता जस्ता प्रयासले यहाँका जनताहरू सशक्तिकरणको मार्गमा होमिएको पाईन्छ ।

### भौगोलिक एवं प्रशासनिक अवस्थिति

बराहताल गाउँपालिका कर्णाली प्रदेशको सुर्खेत जिल्लामा पर्दछ । नेपाल संघीय संरचना पश्चात साविकको हरिहरपुर, तरंगा, बड्डीचौर, पोखरीकाँडा र लेखगाउँ गा.वि.सलाई समेटर हालको बराहताल गाउँपालिका पुनःसंरचना भएको हो ।

## बराहताल गाउँपालिकाको राजनीतिक एवं प्रशासनिक विवरण

भौगोलिक अवस्थिति		राजनैतिक तथा प्रशासनिक अवस्थिति	
पुर्व	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	प्रदेश	कर्णाली
पश्चिम	पञ्चपुरी नगरपालिका	जिल्ला	सुखेत
उत्तर	दैलेख जिल्ला	गाउँपालिकाकेन्द्र	बड्डौर
दक्षिण	बर्दिया तथा कैलाली जिल्ला	वडाहरु	१०
क्षेत्रफल	४५५.०९वर्ग कि.मी	साविकका गाविसहरु	हरिहरपुर, तरंगा, कुनाथरी, पोखरीकाँडा र लेखगाउँ
उचाई	समुद्र सतहबाट ३००देखि २२००मिटर		

### जनसाङ्ख्यिक विवरण

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार बराहताल गाउँपालिकाका ६,१६९ घरधुरीमा कुल २५,९४३ जनसंख्या रहेका छन्। कुलजनसंख्या मध्येपुरुषको संख्या १२४६५ र महिलाको संख्या १३,४७८ रहेको छ।

वडा	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	जम्मा
पुरुष	७३२	१३७२	६५८	१३२७	२४३३	११२४	११६८	१६४६	७३४	१२७१	१२४६५
महिला	७७२	१५०३	६८४	१४४५	२७६६	१२१९	१२३७	१७०९	८५७	१२८६	१३४७८
जम्मा	१५०४	२८७५	१३४२	२७७२	५१९९	२३४३	२४०५	३३५५	२५९१	२५५७	२५,९४३

बराहताल गाउँपालिकाको वडागत जनसङ्ख्या विवरण (राष्ट्रियजनगणना २०७८)

### गाउँपालिकाको नामाकरण

बराहताल गाउँपालिकाको नामाकरण सम्बन्धमा यस क्षेत्रका विज्ञ तथा स्थानीय बासीहरुको व्यापक छलफल र सुझावअनुसार यस क्षेत्रकै प्रसिद्ध धार्मिक, ऐतिहासिक तथा मनमोहक स्थानको रूपमा परिचीत साविकको तरङ्गा गा.वि.स. वडा नं. ६ स्थित बराहतालको ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वलाई विस्तार गर्नका लागि बराहतालको नामबाट नै यस गाउँपालिकाको नामाकरण गरिनुपर्ने राय आएपछि यसको नामाकरण बराहताल गाउँपालिका राखिएको हो।

### बराहतालका विषयमा विस्तृत जानकारी

#### (क) बराहतालको संक्षिप्त परिचय

बराहताल सुखेत जिल्ला तरंगा गा.वि.स. वडा नं. ६ मा पर्दछ। सुखेत वीरेन्द्रनगर देखि ३० किलोमिटरको दुरीको यात्रामा पुग्न सकिन्छ। यो तालको क्षेत्रफल १६ विगाहामा फैलिएको छ। बराहताल भेरी अञ्चलको सबैभन्दा ठूलो ताल हो। बराहतालको वरिपरि सुंगुर जातको बंदेल बस्ने र

यसको रक्षा गर्ने भएकाले यस तालका नाम बराहताल रहेको छ । यस तालको वरिपरि बस्ती बसाउने प्रयास गर्दा बराह देवता रिसाएपछि त्यहाँ बस्ती नबसेको किम्बदन्ती पाइन्छ । २०० वर्षअगाडि दैलेखका राजाहरुले यस तालमा शिकार गर्ने किंडा स्थलको रूपमा आउने जाने गरेको जनविश्वास रहेको छ । तरंगाका आदिवासी जनजातीहरुले यस तालको नाम बराह ताल रहन गएको भन्ने भनाई जनजाती अगुवाहरुको रहेको छ ।

परापूर्व कालमा त्यस तालमा पानी खान आउने बैदेलको शिकार गर्न गएका तरंगाका आदिवासीहरु सिकार गर्न नसकेको र त्यही दिन राती त्यस क्षेत्रमा बास बस्दा उनिहरुको सपनामा बराह देवता प्रकट भई अब देखि यस तालको वरिपरि सिकार खेल्न, गाई बाखा चराउन पाइदैन, त्यसो गरेमा बंश नाश हुने कुरा गरेपछि त्यस तालको वरिपरि सिकार खेल्न गाई, बाखा चराउन बन्द गरिएको भन्ने भनाई पाइन्छ । त्यसपछि त्यहाँका आदिवासी जनजातीहरुले बराह देवता र बराह बैदेल पुजा गरी आफ्नो पापबाट मुक्ति पाएको भन्ने भनाई पाइन्छ । त्यसै तालको वरिपरि बस्दा बराह देवता प्रकट भई बस्ती छाड नत्र तिमो बंश नाश गरिदिन्छु भनेपछि बस्ती त्यस गा.वि.स. को वडा नं. ६ सिम्मेपानीमा सरेको पुराना डाँडापाकाको भनाई रहेको छ । यस तालमा मात्रै पाइने अनौठो प्रजातिको नाङ्गो चराले तालमा खसेका पातहरु चुच्चोले टिपेर ताल देखि टाढा लिएर फाल्ने गरेको छ । ताल चराले सफा गरिरहेको दृश्य अहिले पनि हेर्न सकिन्छ । ताल वरपर विभिन्न प्रजातीका चराचुङ्गीले खेलिरहेको दृश्यले साँच्चिकै पर्यटकीय महत्व दर्शाउँछ । यस तालमा खसेका पात पतिङ्गरहरु नाङ्गा चराले सफा गर्ने गर्दछन् । तालको वरिपरिको घना जंगल सुनसान वातावरणले जो कोहिको मन लोभ्याउँछ । तालको पूर्व पश्चिम, उत्तर तिरको हरियाली डाँडापाखा जंगली जनावरहरु घोडेल, बैदेल, मृग, बाँदर, गुना देख पाइन्छ । तालको उत्तर र दक्षिण पट्टि अनौठो करिब २५ फिट लम्बाई र एक क्वीन्टल बढिको कालो खेरो रंगको अजिंगर देख पाइन्छ । ताल भित्र विभिन्न प्रजातिका माछा, कछुवा र पानी सर्पहरुको दृश्य पनि हेर्न पाइन्छ । यस तालमा अष्टेलिया, भारत सहित बाहु मुलुकका चराहरु ६/५ महिनामा आउन गर्दछन् ।

यस तालभित्र बराह देवताको सुर्ति रहेको स्थानीयको भनाई रहेको छ । २०५४ सालमा स्थानीय समाजसेवीनरबहादुर शाही र तरंगा गा.वि.स.का जनताको सहभागितामा तालको बिच भागमा एउटा बराह देवता मन्दिर स्थापना गरि पुजापाठ गर्ने गरिन्थ्यो । बराहताल गाएर सोमवार, बुधवार, शनिवार त्रित बसी बराह देवताको पूजाआजा गरेमा प्रेममा सफलता हुने, पढाइमा तेज हुने, व्यापार व्यवसायमा सफल हुने, मनको इच्छा पुरा हुने, जनविश्वास रहेको छ । महिनावारी भएका महिनाहरु तालको वरिपरि धुम्न पाइने तर मन्दिरमा पूजा गरेमा बराह देवता रिसाउने जनविश्वास रहेको छ । प्रत्येक वर्षको वैशाख १ गते बराह मेला भजनकृतन, सहितका धार्मिक कार्यक्रम हुने गर्दछन् । यस मेलामा सुर्खेत, दैलेख, बाँके, बर्दिया, अछाम, डोटी, कैलाली जिल्लाबाट समेत तीर्थयात्री पर्यटकहरु आउने गर्दछन् । बराह मन्दिरमा टोपबहादुर राजीले पूजाआजा गर्ने गर्दथे ।

यस तालको पूर्व, पश्चिम उत्तर तर्फ हरियाली डाँडापाखा रहेका छन् भने दक्षिण तर्फको १५० मिटर तलबाटभेरी नदी बगिरहेको छ । ताल देखि २ कि.मि. को दूरीमा तरंगा वडा नं. ५ र ६ मा मानव

बस्ती रहेको छ । यो ताललाई तरंगा, बड्डीचौर, हरिहरपुर गा.वि.स. ले छोएको छ । बराहतालको १०० मि. को दुरीमा रहेको भेरी नदीमा बाँदर फड्के अर्को महत्वपूण् पर्यटकीय स्थल हो । भेरी नदीलाई बाँदरहरूले उफ्रिएर सजिलै पार गर्ने गर्दछन् । बराहतालको २०० मि. पश्चिम पट्टी गौडा भन्ने अर्को महत्वपूण् पर्यटकीय स्थल रहेको छ ।

तरंगा गा.वि.स. मा बराहतालसँगै अन्य पर्यटकीय एवम् धार्मिक स्थलहरू रहेका छन् । हर्रे, लेखपराजुलको ललितकाँडा, हरिहरपुरको तेलपानी, तरंगाको हर्रेकाँडा, सुकरमालाको सिद्धचुली, गाइनेकाँडा हुँदै कर्णाली जोड्ने पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण गर्न सकेमा यस तालसँगसँगै अन्य महत्वपूण् पर्यटकीय स्थलको वृद्धि र विकास हुन देखिन्छ । यस पर्यटन पदमार्ग अन्तरगत लेखपराजुल १ मा देउतीबज्यै, हरिहरपुर बाँसपानीमा, तरंगा १ मा बटुक भैरव मन्दिर वडा नं. ८ लेखगाउँ काल भैरव मन्दिर वडा नं. ९ नर्सिङ्गकाँडा मा गढि लगायतका पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थलहरू रहेका छन् ।

## पर्यटकीय, साँस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू

बराहताल गाउँपालिका वडाहरूमा विभिन्न ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक महत्वको सम्पदाहरू जस्तै शिवमन्दिर, कालिका मन्दिर, बराहताल, बराह मन्दिर, चुलिडाँडा, धनीगाँड तथा लगायत रहेका छन् । ब्राह्मण, क्षेत्री, ठकुरी तथा दलितको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिका मुख्यतया दर्शै, तिहार, माघी, तीज, होली, चैतेदर्शै लगायतका चाडपर्वहरू मनाइन्छन् । यस गाउँपालिकामा रहेका प्रमुख स्थलहरू निम्न रहेका छन् ।

### बराहताल गाउँपालिकाका पर्यटकीय, साँस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू

वडा	बराहताल गाउँपालिकामा रहेका पर्यटकीय स्थलहरू
१	बाँसपानी, भुटावर, गिरीघाट, प्यारागलाईडिड क्षेत्र बासपानी, भैरमथान मन्दिर
२	भैरव मन्दिर, गिरीघाट, थापाडेरा-सिस्नेरी-बराहताल तथा हरिहरपुल-लेखपराजुल-हर्रे सम्मको पैदलमार्ग
३	गाइनेकाडाको बटुक भैरव, हर्रेकाँडाको भैरव मन्दिर, शिद्धचुली, लेखगाउँको कालभैरव मन्दिर, १२ वण्डाल १८ खण्डाल
४	सुखेत जिल्लाकै ठुलो बराहताल
५	कालीकादेवी थान, शिव मन्दिर, बैद्धविहार, बेथल चर्च, होम स्टे संचालन गर्न सकिने
६	मनकामना मन्दिर, भगवती मन्दिर, धौलेमालिका मन्दिर, रानीवन, देवी थान
७	नयाँपानी गुफा, लामाखाली डाँडा पिकनिक स्पोर्ट, लखरपाटा, जितगुहारी मष्टोको थान
८	कालिका गुफा, शिव मन्दिर, सोतखोला पिकनिक स्पोर्ट, प्यारागलाईडिड
९	भैरव मन्दिर, कालिका मन्दिर, भैरवस्थान मन्दिर, देवीथान मन्दिर, भोटे गढी, चमेरे गुफा
१०	ओदालताल, टाइथापे ढुंगा, धपाउन डाँडा, सिमलचौर

बराहताल गाउँपालिकाको १३औं गाउँसभा २०८० असार १० गते गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री लक्ष्मी पुन मगरले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व. २०८०/०८१ को

## नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

गाउँसभाका सम्मानित सभाध्यक्ष महोदय,

उपस्थित गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरु, पत्रकारज्यूहरु एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

१. मानो रोपेर मुरी फलाउने आफ्नो बेस्त समयको बावजुत वर्षादिको झरीसंगै विभिन्न वडावाट यस गरिमामय गाउँसभामा उपस्थित हुनुहुने सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरुमा म मेरो व्यक्तीगत र यस बराहताल गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दै बराहताल गाउँपालिकाको प्रतितिनिधिमूलक यस गरिमामय गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को मार्गदर्शनको रूपमा बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा मलाई खुशी लागिरहेको छ ।
२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत भइरहेको यस अवसरमा नेपालको सर्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समावेसी, सामाजिक न्याय कर्णाली प्रदेश प्राप्तिका लागि भएको आन्दोलनमा आफ्नो अमुल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पन गर्दछु । यस क्रममा घाईते तथा अपांगता भएका व्यक्तीको स्वास्थ्य लाभको कामना सहित आन्दोलनमा सहभागी हुनु भएका सबैको योगदानलाई स्मरण गर्दै उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. आगामी आर्थिक वर्षको निति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष सम्म हाँसिल भएका उपलब्धिहरु संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट नेपाली नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने प्रणालीबाट निर्देशित हुँदै समाजवाद उन्मुख उदीयमान गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न यो निति, कार्यक्रम र बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
४. नेपाल सरकारले अंगिकार गरेको समृद्ध नेपाल सुखि नेपाली र कर्णाली प्रदेशको प्रथम पञ्चवर्षिय योजनाले अंगिकार गरेको समृद्ध कर्णाली, सुखारी कर्णालीवासी र बराहताल गाउँपालिकाको सान, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, वन, शिक्षा र पूर्वाधार हाम्रो अभियान भन्ने मुल नारा सहितको दिर्घकालिन सोच अनुरूप समावेसी आर्थिक सामाजिक रूपान्तरण एवं गरिवी निवारण तर्फ प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम परि लक्षित छु ।
५. गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्ने, सुकूम्वासी भुमीहिन र अव्यवस्थित बसाईको वैज्ञानिक व्यवस्थापन गर्ने, स्वच्छ, सफा र सुन्दर गाउँपालिकाको पोहिचान कायम राख्ने र योजनावद्वय शहरीकरण तथा वस्ति विकासलाई प्राथमिकतामा राख्न्दै मुख्य गरि बनजंगल, बनपैदाबार र कृषि

उत्पादनलाई मुख्य आम्दानीको श्रोत मानिने यस गाउँपालिकाको सबै क्षेत्रको सम्भावनाहरूलाई पहिचान गरि सोहिं अनुसार विकास हुदै जाने हो भने बराहतालले लिएको लक्ष र उदेश्य हाँसिल गर्न मद्दत गर्ने छ ।

६. बराहताल गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका सैदान्तिक आधारहरू

- नेपालको संविधान,
- पन्थ्रौयोजनाको दस्तावेज,
- दिगो विकासका लक्ष्यहरू तथा तिनले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४,
- स्थानीय तहको योजना दिग्दर्शन २०७८,
- राजश्व परामर्श समितिको सुझाव र निर्णयहरू
- श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिको निर्णय र सुझावहरू
- विषयगत सिमितका निर्णय र सुझावहरू ।
- संघीय मामीला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा निर्देशनहरू
- नेपाल सरकार र कर्णली प्रदेश सरकारका क्षेत्रगत नीतिहरू, विषयगत रणनीतिहरू,
- स्थानीय राजनीतिक दल विषयगत शाखा निजी क्षेत्रबाट प्राप्त सुझाव हरू
- प्रदेश तथा जिल्लास्तरीय मन्त्रालय तथा कार्यालयका कार्यक्रम तथा अन्तरक्रियाबाट प्राप्त सुझावहरू
- गाउँपालिकाका गत विगत वर्षका वार्षिक कार्यक्रम, बजेट, नीति, निर्देशिका तथा कानूनहरू

७. अब म यस गाउँपालिकाले गरेका क्षेत्रगत प्रगतीको विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

#### १. भौतिक उपलब्धिः

- सबै वस्तीहरूमा खानेपानीको सुविधा भएको ।
- एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत बडा र वस्तीहरूमा खानेपानी समस्या समधान भएको
- खानेपानी नपुगेका डाँडाको वस्तीहरूमा पानी लिफिटड गरेर र खानेपानी नपुगेका भेरी किनारका वस्तीहरूमा डिप वोरिड मार्फत पानी ट्याङ्कीमा पानी जम्मा गरि विस्तारै फिल्टर गर्दै पिउन योग्य पानीका योजनाहरू संचालन भई केहि सम्पन्न भएको र केहि संचालन हुदै गरेको ।
- सबै विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खानेपानीको आपूर्ती र शौचालय निर्माण भएको ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि ऐन र निर्देशिका तयार भई सोहिएन र निर्देशिकाबमोजिम काम गर्ने कार्यको थालनि गरिएको ।
- सडक सुविधा नपुगेका वस्तीहरूमा ग्रामिण कृषि सडक पर्यटकिय सडक र अन्य सडकहरूको नयाँ ट्याक खोल्ने, मर्मत गर्ने, स्तरोन्नती गर्ने र सडक ग्रामेल गर्ने काम भएको छ ।
- सम्पूर्ण विद्यालयहरूका भवनहरू निर्माण भइ पठनपाठनमा सहजता आएको छ ।
- बडा नं १० र ६ को बडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा छ भने ५ नम्मर बडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको पहिलो तलाको निर्माण कार्य

- सम्पन्न भएको छ भने यसै आगामी आ व मा माथिल्लो तला निर्माण हुदैछ। वडा नं ४ र बराहताल गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको श्रोत सुनिच्चितता भई ठेक्का सम्झौता समेत भईसकेकाले उक्त प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य जारी छ
- सम्पूर्ण स्वास्थ चौकीहरु र आधारभुत स्वास्थ्यसेवा केन्द्रका भवनहरु मार्फत स्वास्थ्य सेवाको कामहरु भैरहेका छन्। स्वास्थ्य संस्थाबाट विभिन्न किसिमका घुम्ती शिविर संचालन भएको र उक्त शिविरबाट यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूले उल्लेख्य लाभ लिएका छन्।
  - प्राय सबै आधारभुत र माध्यामिक विद्यालयमा पक्की भवन निर्माण भएका छन् भने केहि विद्यालयमा पक्की भवनको काम भइरहेको छ।
  - भवन निर्माण आचार संहिता आउदो आ व बाट शुरु गर्ने गरि भवन निर्माण आचार संहिता निर्माणको काम अन्तीम चरणमा छ।
  - यस गाउँपालिकाका अति गरिव २३० जना घरपरिवार लाई खरको छाना हटाएर रंगिन जस्ता पाताले छाउने काम रहेकोमा हाल पेशकी लगेर २३० घर परिवारको घरको छानामा जस्ता छाउने काम यसै आ व मा सम्पन्न हुनेछ।
  - बड्डीचौरमा १५ शैयाको अस्पतालको जग्गा प्रासीको अन्तीम चरणमा पुगेको छ।
  - भेरी पारिका केहि बस्ती बाहेक सबै वडाका वस्तीहरूमा सडकको सुविधा भएको।
  - सोतखोला ठुलो सम्म हतेरी घाट झोलुङ्गे पुल निर्माण भै प्रयोगमा आएका छन् भने अब केहि खोला र नदिमा झोलुङ्गे पुल र तरंगाको भेरी नदिमा पक्की पुल निर्माणको क्रममा रहेका छन्।
  - सडक गूरुयोजना र जल उपयोग गुरुयोजना निर्माण भएका छन्।

## २. आर्थिक तथा सामाजिक उपलब्धी

- सिंचाइको क्षेत्र विस्तारका लागी सिंचाइ पुर्वाधारमा लगानी।
- वालीको उत्पादन उत्पादकत्व वृद्धीका लागी उन्नत वीउमा अनुदान।
- नया प्रविधि विस्तारको लागी कृषकको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम।
- प्रागारीक मल निर्माण तथा वाली उत्पादन का लागी भकारो सुधारमा सहयोग
- विभिन्न वालीको व्यवसायीक उत्पादन वृद्धीका लागी वाली विशेष पकेट क्षेत्रको स्थापना र कार्यक्रम संचालन
- फलफूल खेतीको प्रवर्धनका लागी क्षेत्र विस्तारमा सहयोग
- स्वास्थ्य चौकी हरिहरपुर, तरडा, पोखरीकाडा, बड्डीचौर र लेखगाउमा प्रयोगशाला स्थापना गरी सेवा सुचारू भएको।
- पानी प्रयासहुने स्थानमा पक्की सिंचाई कुलो निर्माण भएका छन् भने पानी थोरै हुने स्थानमा पानी जम्मा गर्ने पोखरी बनाएर साना तथा थोपा सिंचाइ योजना संचालनमा आएको छ।
- पानीका श्रोत भएका अधिकाँस खेति योग्य जमिनमा पक्की तथा कच्ची सिंचाइ कुलो निर्माण भएर सिंचाइ भईरहेको छ।

### ३. वातावरणीय उपलब्धि

- बराहताल गाउँपालिकामा समय समयमा भैरहेका विभिन्न विपद्जन्य क्षतिवाट प्रभावित घरधुरीहरूलाई प्राप्त निवेदन बमोजिमको राहात वितरण भएको ।
- स्थानीय आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र (LEOC) स्थापना भएको भई संचालनमा रहेको छ ।
- फोहोर मैला तथा ढल निकास सम्बन्धी योजना संचालन गरिएको ।

### ४. संस्थागत उपलब्धि

- बराहताल गाउँपालिकामा जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन (Organization and Management) सर्भेक्षण गरि उक्त O & M लाई बराहताल गाउँसभाले पारित गरि लागु गरेको छ ।
- गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह व्यवस्थापन, सुशासन तथा अनलाईनमा आधारित सेवा प्रणालीको विकास गर्नका लागि विद्युतिय हाजिरि, अनलाईन राजश्व सफ्टवयर प्रणाली, योजना सफ्टवयर प्रणाली लागु गरिएको छ ।
- बराहताल गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहको विधि तथा प्रकृया र गाउँपालिकाका सुचनाहरू गाउँपालिकाको वेबसाईट मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरिएको छ ।

**गाउँसभाका सम्मानित सभाध्यक्ष तथा सभाका सदस्य ज्यूहरू,**

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्नु भन्दा पहिले यस बराहताल गाउँपालिकाको निति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमती मार्गदर्शु ।

## आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित नीति

### १. कृषि नितिहरू:

१. खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको सुनिश्चितता प्रदान गर्न वालीको उत्पादकत्व वृद्धीका लागी उन्नत वीउको प्रयोग बढाउन सचेतना तथा उन्नत वीउमा अनुदानको दायरा फराकीलो पार्नुपर्ने। परिवारीक पोषण सुधारका लागी एक घर एक करेसावारी निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने ।
२. जलवायु परिवर्तनको असरबाट कृषि क्षेत्रमा पर्ने नकारात्मक प्रभाव कम गर्नेजलवायु परिवर्तनले कृषिमा पारेको असरका बारेमा समुदायमा सचेतना फैलाउने तथा प्रतिकुल मौसममा हुने जातहरूको प्रयोग र प्रविधि विस्तारमा सहयोग गर्ने ।
३. व्यवसायीक रूपमा वाली वस्तुको उत्पादन र व्यवसायीक कृषकको संख्या बढाउन वाली वस्तुले ढाकेको क्षेत्रफल र उत्पादन परिमाणको आधारमा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गर्ने यस वर्ष कम्तीमा ३० कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने । उच्च मुल्यका वालीहरूको पहिचान र पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी उत्पादन वृद्धीका लागी अनुदान सहयोग उपलब्ध गराउने

४. कृषि क्षेत्रबाट सूजना हुने रोजगारीको दर बढाउनविदेशबाट फर्कीएका युवाहरुलाई कृषिमा आकर्षित गर्न विशेष अनुदान कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
५. कृषि उपजको उचित बजारीकरण गर्नबजार पुर्वाधार जस्तै संकलन केन्द्र हाटबजार र भण्डारण गृह निर्माण गर्ने यस वर्ष सम्भाव्यता अध्ययन गरी कम्तीमा २ स्थानमा हाटबजार संचालनको पुर्वाधार तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने । उत्पादक कृषक र व्यवसायीकर्ता विचको समन्वय र सहकार्यका लागी नियमिन अन्तरकृयालाई निरन्तरता दिने
६. कृषकको सम्मान र पहिचान गर्न किसान सुचिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइ अन्तीम रूप दिने । सुचिकृत कृषकहरुमा मात्र कृषिको लगानी सुनिश्चित गर्ने ।
७. प्राविधिक समस्या समाधान गर्नएक बडा एक कृषि प्राविधिककार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने र तिनको परिचालनलाई प्राथमिकता दिने । स्थापना भएका सामुदायीक कृषि प्रसार सेवाकेन्द्रको क्षमता अभिवृद्धी गर्दै सबै बडामा यसको पहुच विस्तार गर्ने । समय सापेक्ष प्रविधिको जानकारीका लागी जनशक्तीको क्षमता विकासमा लगानी गर्ने ।
८. गुणस्तरीय वीउको नियमित आपुर्ति व्यवस्था गर्न आलु धान गहु मकै जस्ता धेरै विउ आवश्यक पर्ने र ठुलो क्षेत्र ढाक्ने वालीहरुको लागी गुणस्तरीय वीउको सुनिश्चितताको लागी कृषक समुह कृषि सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास गरी उन्नत वीउ उत्पादनका लागी अनुदान उपलब्ध गराउने । पालीकामा कम्तीमा गहु मकै र आलुको वीउ को श्रोतकेन्द्रको विकास गर्ने ।
९. कृषि उत्पादनको लागी सिंचाइ मुख्य पुर्वाधार भएको कारण सम्भाव्यताका आधारमा ठुला तथा साना सिंचाइका पुर्वाधार निर्माणमा लगानी गरिने छ । जलवायु परिवर्तनको असरलाई न्युनिकरण गर्न सुख्खा क्षेत्रमा वर्षातको पानी संकलन गरी प्रयोग गर्न प्लाषटीक पोखरी, भुमिगत पोखरी जस्ता पुर्वाधार निर्माण तथा थोपा सिंचाइ प्रविधिमा लगानी गरिने छ ।
१०. कृषिमा यान्त्रीकिकरणको विकास गरी कृषि उत्पादनको लागताई कम गर्दै बजारमुख्यी उत्पादन प्रवर्धन गर्न तथा उत्पादकत्व वृद्धी गर्न कृषिमा प्रयोग हुने यन्त्र तथा उपकरणहरू लागत सहभागीतमा अनुदान दिने कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
११. वांझो जमिन राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहीत गर्ने तथा सार्वजानीक रूपमा रहेका वांझो जमिन तथा खेर गैरहेका जमिनहरुमा कृषि उत्पादन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ । "जमिन बाझो नराखो सक्नेलाई खेती गर्न दिउ" भन्ने अभियानलाई कार्यान्वयन गर्न आधारीत अनुदानका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
१२. कृषि पेशालाई सम्मानीत पेशाको रूपमा विकास गर्नको लागी तथा नियमित उत्पादन लाई निरन्तरता दिन र कृषि उत्पादनमा आकर्षित गर्न "गाउपालीका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम" संचालन गरिने छ । आगामी आव मा कम्तीमा १५ जना उत्कृष्ट कृषकहरुलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
१३. नदि तथा खोला किनारका बगर तथा बलौटे जग्गाहरुलाई सदुपयोग गर्न बगरखेती प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१४. छाडा पशु चौपायहरुको व्यवस्थापनकालागि आवश्यक व्यवस्था गर्न पहल गरिने छ ।

## २. उद्योग व्यापार तथा पर्यटन नीति

- पालीका क्षेत्रमा सचालन भएका व्यवसायहरुको लगत तयार गरि व्यवसाय करको दायरलाई फराकिलो बनाइनेछ ।
- यस पालीका क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न पर्यटकीय स्थलहरुको पहिचान र सम्बर्धन गर्दै ग्रामिण बस्तीहरुमा सम्भाव्यताका आधारमा होमस्टे सचालनलाई प्राथमिकता दिइने ।
- पालीका स्तरमा औद्योगीक ग्राम स्थापनाका लागी सम्भाव्यता अध्ययन गरी प्रदेश तथा सघिय सरकार सग आवश्यक बजेट व्यवस्थाका लागी पहल गरिनेछ ।

## ३. पशुपन्छी विकास नीति

- पशु पालन व्यवसायलाई विविधिकरण, व्यवसायीकरण, आयमुलक तथा सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गरिनेछ.
- पशुपालन मार्फत स्थानिय स्वरोजगारी वृद्धि गर्दै पशुपन्छी जन्य उत्पादनमा पालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउनुका साथै उत्पादित पशुजन्य बस्तुको निर्यात गरि आर्थिक विकास गर्ने निती लिईने छ ।
- उपभोगको माध्यम बाट खाध्य तथा पोषण सुरक्षामा योगदान पुर्याउन स्थानिय तथा रैथाने जातका बढि मुल्य जाने खालका पशुजन्य बस्तुहरु -जस्तैःकालिज, स्थानिय कुखुरा, बट्टाई, जंगली बेदेल, सुझुर, र खरी जातका बाखापालन लाई प्रबर्द्धन गर्दै, पशुजन्य पदार्थको उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि ल्याउने र यसको सन्तुलित सेवनबाट कुपोषणको समस्या हटाउने ।
- व्यवसायीक एवम उन्नत जातका पशुपन्छी तथा माछापालन र उच्च मूल्यका पन्छीपालन का साथै भेरी नदी र सोतखोला किनारमा माछापालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरी आर्थिक विकास गरिनेछ ।
- पशुपालन व्यवसायमा हुने जोखिम र महामारीजन्य रोगबाट हुने क्षतिबाट कृषकलाई निरुत्साहित हुन नदिनका लागि पशुपन्छी विमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पशुपन्छीपालनबाट गरीब तथा सामाजिक दृष्टिकोणबाट पिछडिएका वर्ग र महिला वर्गको आर्थिक तथा सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन विशेष योगदान पुर्याउदै, राज्यले अपनाएको समावेशिकरण र सामाजिक न्यायको आधारमा पशु विकास कार्यक्रममा लक्षित समुदायलाई मुलधारमा ल्याईनेछ ।
- देशको पशुधनको सुरक्षा र जनस्वास्थ्य संरक्षणमा योगदान पुन्याउन विशेष पशु रोगहरुको नियन्त्रण सेवामा विस्तार गरिनेछ ।
- व्यावसायिक पशुपन्छीपालन, त्यसको श्रोत विकास तथा संरक्षण सेवा तथा वजार व्यवस्थापनमा निजि क्षेत्रलाई संलग्न गराउने ।
- स्थान विशेषलाई आधारमानी पशुबस्तुको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी व्यवसायीक पशुपालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।

१०. पशुपालन व्यवसायलाई प्रबंद्धनका लागि आवश्यक पर्ने प्राविधिक दक्षताका लागि विशेषज्ञ सेवा सहित एक बडा एक पशु प्राविधिकको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

#### ४. सहकारी विकास नीति

१. प्रत्येक सहकारी संस्थाहरूको कम्तिमा बर्षमा एकपल्ट नियमित अनुगमन गरि निश्कृय सहकारी संस्थाहरूको आवश्यकता अनुसार प्रकृया पुरा गरि दर्ता खारेजी तथा विगठन प्रकृया अगाढी बढाईनेछ । सहकारी संग सरोकारवाला निकायहरूसंग अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. लक्षित समूह (ग्रामिण, विपन्न महिला, रोजगारविहिन श्रमिक आदि) माझ सहकारी प्रवर्धन (सामाजिक परिचालन, संस्था गठन, बीउपूँजी) लगाएतका कार्यक्रमहरूमा आवश्यक प्रकृया पुरा गरि बढीमा ५०% अनुदानको व्यवस्थाका लागी माथिल्लो निकायमा सिफारिस गरिनेछ ।
३. सहकारी संस्थाका अध्यक्ष तथा व्यवस्थापकहरू माझ चौमासिक रूपमा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. निश्कृय तथा संचालनमा आउन नसकेका सहकारीहरूको सम्पति संरक्षण र पूनर्सञ्चालनको लागी आवश्यक प्रकृया अपनाई अनुदान सहयोगको व्यवस्थाका लागी माथिल्लो निकायमा सिफारिस गरिनेछ ।
५. सहकारीहरूको प्रवर्धनका लागी मूल्याङ्कन गरि उत्कृष्ट सहकारीहरूलाई पुरस्कृत गर्नुका साथै सहकारी दिवस मनाईनेछ ।
६. नयाँ सहकारी स्थापनाका लागी बडा स्तरमा १ दिने पूर्व सहकारी शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ । सहकारी नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विकास सम्बन्धी पालिका स्तरमा २० वटा सहकारी छनोट गरि ७ दिने तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

#### ५. राजश्व नीति

१. कर तथा गैरकर राजश्व सकलनलाई प्रभावकारी बनाउन करको दायरा फराकीलो बनाउन कानुन तथा संस्थागत सुधार गरिनेछ ।
२. आर्थिक रूपले विपन्न असक्त तथा असाय अवस्थामा रहेका नगरिक तथा वालवालिकाहरूलाई करछुट दिइने नीति लिइनेछ ।
३. बडा स्तरबाटै विधुतीय प्रणालीको प्रयोगको माध्यबाट राजश्व सकलनलाई व्यवस्थित र नियमित गरिने छ ।

## पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित नीति

१. गाउँपालिकाको स्थायी केन्द्र बड्डीचौर र केहि वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माणकोलागि आर्थिक प्राविधिक तथा अन्य साझेदारी कार्यक्रम प्रदेश र संघ सरकार संग समन्वय गरि कामको थालनी गरिनेछ ।
२. हाल सम्म गाडी नपुगेका भेरी पारीका वस्ती हरूमा मोटरवाटो पुयाउनको लागि नदिमा मोटरेवल पुल निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरू संग समन्वय गरेर पुल निर्माणको कार्यको थालनि गरिने छ ।
३. गठित उपभोक्ता समितिका जिम्मेवार पदाधिकारीहरूलाई योजना संचालन र रेखदेख सम्बन्धी तालिम संचालन गरि उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूको क्षेमता विकास गरिने छ ।
४. यस गाउँपालिका भित्र खरको छाना भएका घरहरू लाई क्रमशः जनता आवास कार्यक्रम मार्फत जस्तापाता उपलब्ध गराइनेछ ।
५. दिगोरुपमा संचालन हुन नसक्ने तथा प्रतिफल हाँसिल हुन नसक्ने टुक्रे खालका योजना लाई निरुत्साहित गरिने छ ।
६. पूर्वाधार विकास कार्यमा जनपरिचालन र लागत जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिने छ । अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरूलाई पूर्णता दिईनेछ ।
७. एक वडा एक नमुना योजनालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
८. खानेपानी नपुगेका वडा तथा वस्तीहरूमा खानेपानी पुरयाउने कामको थालनी गरिनेछ ।
९. एक घर एक धारा अभियान संचालनमा ल्याउन सरोकारवाला विच समन्वय सहकार्य गरि सो कार्यलाई निरन्तरता गरिने छ ।
१०. रिङ्ग रोड निर्माण, ग्रामिण सडक निर्माण र कृषि सडक निर्माणको कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिईनेछ ।
११. हाल सम्म संचालनमा आएका सडक र अब बन्ने सडकहरूलाई मुख्य सडक, सहायक सडक र भित्री सडकको रुपमा स्तर तोकि सोहि अनुसार कार्य अगाडी बढाइनको लागि बराहतालको सडक गुरु योजना निर्माणको काम शुरू गरिनेछ ।
१२. सडक संजालले नछोएका वडा र वस्तिहरूलाई सडक संजाल भित्र पर्नेगरी सडक निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
१३. ग्रामिण कृषि पुर्वाधार, संकलन केन्द्र निर्माण तथा ग्रामिण कृषि सडक विस्तार गरिनेछ ।
१४. विद्युत लाइन नपुगेको टोलमा ग्रामीण उज्यालो कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१५. थोपा सिचाई, लिफ्ट सिंचाई, सोलार पम्पिङ गरि सिंचाई पुर्वाधार निर्माण गरि कृषि क्षेत्रको विकास र विस्तार गरिनेछ ।
१६. झोलुङ्गे पुल नभई आवत जावतमा समस्या भएका स्थान र वस्तिको लागी झोलुङ्गे पुल निर्माणका लागी पहल गरिनेछ ।
१७. स्थानीय पुर्वाधार विकास दिगो र भरपर्दो बनाउन श्रममुलक, वातावरण मैत्री, सहभागितात्मक कार्य प्रणाली अपनाईनेछ ।

१८. स्थानीय जनताको जीविकोर्पाजनमा टेवा पुरयाउनेगरि स्थानीय पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु तर्जुमा गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता प्रदानगरि पूर्वाधारहरु स्वामित्वका आधारमा सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई संचालन र मर्मत सम्भारका लागि जिम्मेवार बनाईने छ ।
१९. आर्थिक रूपमा सबैभन्दा पछि परेका जनजाती दलित पिछीडीएका „लोपउन्मुख जाती, उपेक्षित समुदाय एवम अपांगहरु लाई स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रममा लाभाप्तित एवं सहभागी गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२०. गैर सरकारी संस्था, सामुदायिक संघ संस्था एवम उपभोक्ता समुह तथा निजी क्षेत्रलाई साना तथा स्थानीय पूर्वाधार विकासमा साझेदार निकायको रूपमा संलग्न गराइने छ ।
२१. सहभागितामुलक कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रकृया अनुसरण गरिनेछ ।
२२. उपयुक्त स्थानमा शहरी योजना बनाई बस्ती विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने प्रदेश सरकार र संघिय सरकार सँग सहकार्य गरिनेछ ।
२३. बराहतालको बड्डीचौर लगाएतका बजारउन्मुख बस्तीहरुमाभवन निर्माण मापदण्ड लागु गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिनेछ ।
२४. तरंगा, साजघाट, फिनीकाडा, रानीघाट, पारमा, तेलपानी, चेपाङ्ग, विउरेनी, लामाखाली, वत्तिसे, करमालादमार सलैना र ओदालताल जस्ता स्थानहरुमा स्वच्छीक एकिकृत वस्ति विकास गर्ने पहल गरिने छ ।
२५. शहर उन्मुख क्षेत्रमा बजार र बस्ती विकास गर्ने रिड्डरोड, नाला, ग्रीन पार्क चिल्ड्रेन पार्क लेण्ड फिल्ड साईटको व्यवस्था गरिने छ ।
२६. गाउँपालिकाबाट नक्सापास नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड विपरित निर्माण कार्य गरिएका संरचनालाई विशेष व्यवस्थासहित कानुनी दायरामा ल्याइ त्यस्ता कार्य गर्नेलाई निरुत्साहित गरिनेछ । गाउँपालिकाले तोकेको सडकको अधिकार क्षेत्रभित्र बनेका संरचना मापदण्ड तयार गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
२७. पूर्वाधार विकाससंग आवद्ध व्यक्तिहरुलाई तालिम संचालन गरी परिक्षण तथा प्रमाणपत्र वितरण गरिनेछ ।
२८. विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईन नजोडिएका बडाहरुमा भरपर्दो विद्युत् सेवाको विस्तार गर्दै जानका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
२९. विद्युत सेवाबाट वन्चित यस गाउँपालिकाको बस्तीहरुमा बैकल्पिक ऊर्जाको विकास र विस्तार गरिने छ ।
३०. गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवा र सुविधाको बारेमा नागरिकहरुलाई जानकारी गराउन नागरिक बडा पत्र, नागरिकको सेवा सुविधाको लागिहेल्पडेस्कको स्थापना, वा नागरिक सहायता कक्ष स्थापनामा जोड दिईनेछ ।
३१. सूचना प्रविधि क्षेत्रको विकासका लागि सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा संलग्न व्यक्ति, सार्वजनिक क्षेत्रका संस्थाहरु, शिक्षण संस्थाहरुलाई प्रोत्साहित गर्दै लगिनेछ । साथै यस क्षेत्रमा लगानीका लागि गैरआवासीय नेपाली तथा प्रदेशसंघ र अन्य संघ संस्थाहरुसंगको साझेदारी अभिवृद्धि गरिनेछ । ,

३२. यस गाउँपालिका वडा नं. ८ को करियापानी र वडा नं. ९ को थारीको डाँडा लगाएत अन्य आवश्यक स्थानहरुमा नमस्तेको टेलिफोन टावर स्थापनाका लागि सम्बन्धित पक्षसंग पहल गरिनेछ ।
३३. स्थानीय एफ एम संचालनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३४. बराहताल उज्ज्यालो कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३५. दमार-बड्डीचौर, वेलचौर-बड्डीचौर केउरेनी-तरंगामा पक्कीपुलको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

## सामाजिक बिकास तर्फका निती तथा कार्यक्रमहरु

### क. शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ

- विद्यालयका बाल बिकास स.का.तथा कर्मचारीहरुको सावकिको प्रोत्साहन भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बराहताल मोडल विद्यालय सञ्चालन गरनि छ ।
- प्रतेक विद्यालयमा सि सि टि भि क्यामरा जडान गरिने छ ।
- गरिव र जेहेन्दार १८ महिने प्राविधिक शिक्षा (कृषि, भेटेनरी) अध्ययनका लागि ५० प्रतिशत छुट्टमा छात्रबृत्तीको व्यवस्थामा विशेष जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय स्तरमा शैक्षिक गुणस्तर बढ़ि गर्न थप क्रियाकलाप जस्तै: गुनासो पेटिका व्यवस्थापन, अनाथ छात्रबृत्ती, जेहेन्दार छात्रबृत्ती, शैक्षिक सामाग्री सहयोग, कक्षा कोठा व्यवस्थापन सहयोग आदी संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय संचालन प्रक्रियालाई सुचना प्रविधी मैत्री बनाउन आवश्यक कार्यक्रम सहित प्रेरित गरिनेछ ।
- अभिभावक परिचालन गरी शैक्षिक गुणस्तर बढ़ि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- मातृभाषाका कक्षा संचालन गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुको भौतिक पुर्वाधार विकास तथा मर्मत सुधारमा जोड दिइनेछ ।
- शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन र दण्डको निति अबलम्बन गरिनेछ ।
- बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ताहरुको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु तथा शैक्षिक अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयमा विज्ञान तथा कम्प्युटरल्याब र लाइब्रेरी स्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ, साथै कम्प्युटर शिक्षालाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- विद्यालयका महिला शिक्षिका तथा छात्राहरुका लागि सेनेटरी प्याड निर्माण र वितरण कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- बालविकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ व्यवस्थापन गरिनेछ, साथै सिकाइका लागि मन्त्रेश्वरी विधी लागु गर्न सिकाइ सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने निती लिइनेछ ।

- समुदायको आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी नया बालबिकास केन्द्र सञ्चालन गर्न अनुमती प्रदान गरिन्छ ।
- खेलकुदको प्रबर्द्धनको लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बनाई व्यबस्थित गरी अघि बढाइनेछ ।
- बराहताल गाउपालिका अन्तर्गतका खेलकुद प्रशिक्षक तयार गरी बराहताल गाउपालिका स्तररिय खेलकुद कार्यक्रमलाई व्यबस्थित गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।
- खेलकुद विकासको लागि आवश्यक बहुउद्घेश्यीय रंगाशाला लगायतका आवश्यक पुर्वाधारहरूको तयारी गरिनेछ ।
- विद्यालय गाउने कार्यलाई बिशेष प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा प्राथमिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दलित, जनजाती तथा लोपोन्मुख जातीका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा निरन्तरताका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- अनाथ, अपाङ्ग छात्रवृत्ती कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षाका साभेदार संथाहरूलाई पनि समाहित गर्दै लगिनेछ ।
- बराहकप खेलकुद कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एक विद्यालय एक घेराबार सहितको फलफुल बगैचा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षालाई प्रविधीमैत्री बनाउन शिक्षक कर्मचारीलाई कम्प्युटर सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयको आत्मनिर्भरताको लागि आयआर्जनका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक मा. बि. लाई प्रविधीमैत्री बनाउन द्रुत गतिको इन्टरनेट सेवा संचालन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ । भूशियमा क्रमशः अन्य विद्यालयहरूमा पनि विस्तार गरिनेछ ।
- सामुदायिक सिकाइकेन्द्रमा आयआर्जनको लागि सिडमनीको व्यबस्था गरी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु ( बृक्षरोपण, लागुओषध दुर्घासनी ) सञ्चालन गरनिछ ।
- विद्यालय मार्फत वृक्षा रोपन र सरसफाइका कार्यक्रमहरु संचालन गरनिछ ।
- माध्यमिक तहमा अध्ययनरत वालबालिकाहरूको विद्यालय छाड्ने दरलाई घटाउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयमा छात्रालाई छुटै स्नान गृह निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

#### ख. सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण तर्फ

१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा व्यक्तिगत घटना दर्ताव्यास्थित गर्ने रसामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीमा सहज ल्याउने ।
२. व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी, आधुनिक प्रविधिमा आधारित र जनताको पहुँच तथा सहभागितालाई सुनिश्चित गर्न प्रणालीगत सुधारका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. व्यक्तिगत घटना दर्ता अभियान सञ्चालन गरी व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई पारदर्शी बनाई लाभग्राहीको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।

४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई बडा केन्द्रदेखि संचालन गर्नका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

#### **ग. महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण तर्फ**

१. समतामय समुन्नत समाज निर्माणका लागि गाउँपालिकाबाट संचालित सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरु लैझिकमैत्री दृष्टिकोणबाट संचालन गरी लैझिक उत्तरदायी बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
२. हरेक वर्ष लैगिंक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण गरी त्यसबाट देखिएका सबल पक्षहरुको निरन्तरता र कमजोर पक्षहरुलाई कार्ययोजना तयार गरी आगामी वर्षहरुमा सम्बोधन गर्दै लैजाने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३. विश्वव्यापी महामारी लगायत अन्य विभिन्न विपद लैगिंक हिंसा तथा घरेलु हिंसा जस्ता समस्याबाट पिडित एंव प्रभावित महिला बालबालिका अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरु ज्येष्ठ नागरिक लगायत जोखिममा परेका नागरिकहरुका लागि जोखिममा परेका नागरिकहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श लगायतको एकिकृत सेवा सहितको पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।  
साथै यस्ता समस्याबाट पिडित व्यक्तिहरुको लागि लैगिंक हिंसा निवारण कोष, आपतकालिन बालउद्धार कोष लगायतका अन्य कोषहरुको समेत व्यवस्था गरिने छ ।
४. महिला सशक्तीकरण, समावेशीकरण र मूलप्रवाहीकरणका लागि महिला आमा समूह सहकारी संस्था परिचालन, नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम र महिला पुरुष समविकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. महिला बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरु लैगिंक तथा यौनिक अत्यसंख्यक लगायतका व्यक्ती उपर हुने सबै प्रकारका हिंसा विभिन्न सामाजिक कुप्रथा, कुसस्कृत र विकृतीहरुको न्यूनिकरणका लागि विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम मार्फत सचेतना अभिवृद्धिको अभियान संचालन गरिने छ ।
६. बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकास तथा बाल सहभागिता सिर्जनशिलता अभिवृद्धिका लागि गाउँपालिकाका प्रत्येक बडा बालक्लब, बाल समूह, किशोरकिशोरी समूहजस्ता संस्थाको गठन तथा परिचालनलाई विस्तार गरि बालमैत्री गाउँपालिकाको लागि प्रवन्ध मिलाइने छ ।
७. महिला विकास कार्यक्रमलाई परिमार्जन गरि विगतका असल अभ्यास र उपलब्धीलाई संस्थागत गर्दै महिला समुहद्वारा प्रवर्द्धित सहकारी संस्थाहरुलाई उत्पादनमूलक व्यवसाय तथा स्वरोजगारको क्षेत्रमा परिचालन गरिने छ ।
८. बालबालिका उपर हुने सबै प्रकारका शारीरिक, मानसिक, यौनजन्य दुर्व्यवहार, बालश्रम, बालविवाह, बलत्कार, बेचविखन जस्ता अपराध विरुद्ध शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गर्दै यस्तो अवस्था बाट पिडित प्रभावित बालबालिका किशोरकिशोरीहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श सेवा तथा आपतकालिन बाल उद्धार कोषको व्यवस्था गरिने छ ।
९. विद्यालयमा बालबालिका तथा किशोरकिशोरी विरुद्ध हुने शारीरिक दण्ड सजाय दुर्व्यवहार र लैझिकतामा आधारित हिंसालाई पूर्ण निरुत्साहित गरी त्यस्तो कार्यलाई दण्डका आधारमा नियन्त्रण गरिने छ ।

१०. ज्येष्ठ नागरिकको सम्मानित र मर्यादित जिवन यापनको लागि पारवारिक र सामाजिक रूपमा ज्येष्ठनागरिकको स्याहार सुसार र हेरचाहका लागि उपयुक्त वातावरण मिलाइने छ ।
११. ज्येष्ठ नागरिकले समाजमा पुऱ्याएको योगदानको आधारमा सम्मान र आदार गरिनेछ ।
१२. विभिन्न हिंसा पिडित, असहाय एकल, विदुर, शारीरिक एवं मानसिक रूपमा कमजोर लगायत जोखिममा परेका ज्येष्ठ नागरिकलाई विभिन्न सेवा सुविधामा विशेष छुट र सहुलियतको व्यवस्थाका साथै आवश्यक परे मनोसामाजिक परामर्श सेवा समेत प्रदान गरिने छ ।
१३. ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सिप, र अनुभवलाई उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण छलफल र अन्तरकिया कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१४. ज्येष्ठ नागरिकको मनोरञ्जनका लागि ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र, दिवा सेवा केन्द्र, ज्येष्ठ नागरिक सञ्जाल गठनका लागि व्यवस्था मिलाइने छ ।
१५. अपाङ्गता भएका व्यक्ती प्रति गरिने विभिन्न प्रकारका अन्धविश्वास, विभेद र सबै प्रकारका हिंसा नियन्त्रण र निराकरण साथै आवश्यक परेका अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराइने छ ।
१६. अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई विद्यालय भर्नामा प्राथमिकता र शिक्षण सिकाई पढ्नी तथा पाठ्यक्रम अपाङ्गमैत्री बनाई सबै अपाङ्गता भएका बालबालिकाको पहुच वृद्धि गरिनेछ ।
१७. अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूको दैनिक जीवनयापन सहज बनाउन प्रत्येक बडामा सहायक सामग्रीको वितरणको व्यवस्था मिलाई उनीहरूको आगमनलाई सरल र व्यवस्थित बनाइने छ ।

#### **घ. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति**

१. समतामय समुन्नत समाज निर्माणका लागि गाउँपालिकाबाट संचालित सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरू लैङ्गिकमैत्री दृष्टिकोणबाट संचालन गरी लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयनमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
२. हरेक वर्ष लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनिति अनुरूप परिक्षण गरी त्यसबाट देखिएका सबल पक्षहरूको निरन्तरता र कमजोर पक्षहरूलाई कार्ययोजना तयार गरी आगामी वर्षहरूमा सम्वोधन गर्दै लैजाने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३. महिला सशक्तीकरण, समावेशीकरण र मूलप्रवाहीकरणका लागि महिला आमा समूह सहकारी संस्था परिचालन, नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम र महिला पुरुष समविकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. महिला विकास कार्यक्रमलाई परिमार्जन गरि विगतका असल अभ्यास र उपलब्धीलाई संस्थागत गर्दै महिला समुद्वारा प्रवर्द्धित सहकारी संस्थाहरूलाई उत्पादनमूलक व्यवसाय तथा स्वरोजगारको क्षेत्रमा परिचालन गरिने छ ।
५. महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरू, लैंगिक तथा यौनिक अत्यसंख्यक लगायतका व्यक्ती उपर हुने सबै प्रकारका हिंसा, विभिन्न सामाजिक कुप्रथा, कुरिति, कुसंस्कृत र विकृतीहरूको न्यूनिकरणका लागि विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम मार्फत सचेतना अभिवृद्धिको अभियान संचालन गरिने छ । साथै लैंगिक हिंसा निवारण कोष र बालकोषलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

६. सुनौला हजार दिनका महिलाहरुका लागि आमा खुसि कार्यक्रमलाई प्राथमिकरणमा राखिनेछ ।
७. बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकास तथा बाल सहभागिता सिर्जनशिलता अभिवृद्धिका लागि गाउँपालिकाका प्रत्येक वडा बालक्लब, बाल समूह, किशोरकिशोरी समूहजस्ता संस्थाको गठन तथा परिचालनलाई विस्तार गरि बालमैत्री गाउँपालिकाको लागि प्रवन्ध मिलाइने छ ।
८. बालबालिका उपर हुने सबै प्रकारका शारीरिक, मानसिक, यौनजन्य दुर्व्यवहार, बालश्रम, बालविवाह, बलात्कार, बेचविखन जस्ता अपराध विरुद्ध शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गर्दै बालबालिका किशोरकिशोरीहरुका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. बालविवाह न्यूनिकरणका लागि पञ्चवर्षीय रणनीति योजना तयार पारी सरोकारवाला निकायहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१०. ज्येष्ठ नागरिकको सम्मानित र मर्यादित जिवन यापनको लागि पारवारिक र सामाजिक रूपमा ज्येष्ठनागरिकको स्थाहार सुसार र हेरचाहका लागि उपयुक्त वातावरण मिलाइने छ ।
११. ज्येष्ठ नागरिकले समाजमा पुन्याएको योगदानको आधारमा सम्मान र आदार गर्दै उहाँहरुको ज्ञान, सिप र अनुभवलाई उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण छलफल र अतिक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. ज्येष्ठनागरिक परिचय पत्र वडा स्तरबाट वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. विभिन्न हिंसा पिडित, असहाय एकल, विदुर, शारीरिक एवं मानसिक रूपमा कमजोर लगायत जोखिममा परेका ज्येष्ठ नागरिकलाई विभिन्न सेवा सुविधामा विशेष छुट र सहुलियतको व्यवस्थाका साथै आवश्यक परे मनोसामाजिक परामर्श सेवा समेत प्रदान गरिने छ ।
१४. ज्येष्ठ नागरिकको मनोरञ्जनका लागि ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र, दिवा सेवा केन्द्र, ज्येष्ठ नागरिक सञ्जाल गठनका लागि व्यवस्था मिलाइने छ ।
१५. अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुको दैनिक जीवनयापन सहज बनाउन प्रत्येक वडामा सहायक सामग्रीको वितरणको व्यवस्था मिलाई उनीहरुको आगमनलाई सरल र व्यवस्थित बनाइने छ ।
१६. अपाङ्गता परिचय पत्र र ज्येष्ठनागरिक परिचय पत्रको सिफारिस प्रत्येक वडाबाट निशुल्क: रूपमा वितरण गराईने वातावरण मिलाइनेछ ।
१७. विभिन्न विकास साभेदार तथा पालिकाको आफ्नै स्रोतमा रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको विस्तृत प्रोफाईल तयार गरिनेछ ।

#### **ड. स्वास्थ्य तर्फ**

गाउँपालिकाको विशिष्टिकृत भौगोलिक तथा स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी समस्या र चुनौतिलाई सम्वोधन गर्दै नागरिकहरुलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न गाउँपालिकाले देहायका नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१. सबै नागरिकलाई विभिन्न किसिमको सरुवा रोग तथा कोभिड-१९ बाट सुरक्षित राख्न जनस्तरमा खोप तथा परामर्श कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२. स्वास्थ्य क्षेत्रको दिगो विकासका लागि आवश्यक वित्तिय श्रोत तथा गाउँपालिका स्तरिय विशेष कोष जस्तै स्वास्थ्य सेवा विकास कोष र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा कोषको स्थापना गरी सञ्चालन ल्याइनेछ ।

४. गाउँपालिका स्तरीय स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन समिति, स्वास्थ्य अनुगमन तथा गुणस्तर सुनिश्चितता उप समिति र स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिहरुको व्यवस्थापकीय क्षमतामा अभिवृद्धिगरी स्वास्थ्य संस्थाको व्यवस्थापन सुदृढगरिनेछ ।
५. आधारभूत स्वास्थ्य सेवानिःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउन स्वास्थ्य संस्थामा तोकिएका औषधिको नियमित आपूर्ति गरी बिरामीको संख्यातथा रोगको आधारमा औषधिको मार्ग आपूर्ति सन्तुलन गरिनेछ ।
६. महिला, बालबालिका, किशोरकिशोरी, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अशक्त, जेष्ठ नागरिक, आर्थिक सामाजिक र शैक्षिक रूपमा विपन्नवर्ग र अन्य लक्षित समुहहरुका लागि विशेष सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बडा तथा पहुँच बाहिरका बस्तीहरुमा निःशुल्क घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी विशेषज्ञ सेवा बस्ती स्तरवाट पुर्याउनेछ ।
८. गाउँपालिका उपाध्यक्ष संग महिला तथा बालबालिका पोषण कोसेली कार्यक्रम संचालन गरी पोषण स्थीतिमा सुधार गरिने छ ।
९. बराहताल गाउँपालिका भित्रका गर्भवति आमाहरुलाई वर्थिङ सेन्टरमा सुरक्षित सुत्कर्ती सेवा लिन आउदालाग्ने एम्बुलेन्स यातायात खर्चमा ५०% भाडा छुटको व्यवस्थागरिने छ ।
१०. सुत्कर्ती आमालाई घर दैलो सुत्कर्ती जाच सेवा संचालनगरिने छ ।
११. सरकारी अस्पतालसंगको सहकार्यमा सरकारी अस्पतालमा सुत्कर्ती हुने आमाहरुलाई नियमानुसार २ पटकसम्मको अल्ट्रासाउन्ड जाँचका लागि आवश्यक सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।
१२. विभिन्न महामारी र प्रकोप नियन्त्रणका लागि गाउँपालिका भित्रका रणनितिक स्थानहरुमा आकस्मिक स्वास्थ्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधी, उपकरण तथा अन्य सामग्रीको जगेडा (Buffer Stock) को व्यवस्थागरिनेछ ।
१३. आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाप्रदान गर्ने स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरुलाई थप सुविधा प्रदान गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका ६० वर्ष माध्यिका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई आधारभूत तथा निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा घरैमा गई प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । प्रत्यक बडामा आखाँ सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी मोतिविन्दु पत्ता लागेका ज्येष्ठ नागरिक लाई निशुल्क सल्यकियाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१५. स्वास्थ्य सेवाको न्यूनतम गुणस्तर कायम गर्न सबै स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक स्वास्थ्य उपकरण, फर्निचर, पानी, शौचालय, फोहर विसर्जनको व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. आमा र नवजात शिशुको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई प्रसुति केन्द्रमा (Birth Center) को विस्तार गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
१७. स्वास्थ्य सेवामा अधिकतम् उपयोग र सहभागिता वृद्धि गर्न सेवाग्रहीको व्यवहार परिवर्तन कालागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१८. स्वास्थ्य सुचना प्रणालीलाई थप सुदृढीकरण गरी तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।

१९. स्वास्थ्य कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन र नियमन गर्ने संयन्त्रको विकास गरी लागु गरिने छ ।
२०. गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता र स्वास्थ्य सुशासन कायम गर्नको लागी कम्तिमा बर्षमा एक पटक सामाजिक लेखापरिक्षण सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट गराईनेछ ।
२१. महिलाहरुको सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्यको अवस्था विश्लेषण गरी अवाश्यकता अनुसार महिला केन्द्रित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२२. गर्भवति र २ वर्ष मूनीका बच्चाका आमाहरुको पोषणको स्थीति सुधार गर्न पोषण केन्द्रित विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. स्वास्थ्य संस्थामा जन्मिने बच्चाहरुलाई अनिवार्य रूपमा जन्म प्रमाण पत्र उपलब्ध गराई पञ्जिकरण विधिसंग जोडिनेछ ।
२४. खोप एवं पोषण वृद्धि अनुगमन व्यवस्थित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
२५. पिछडिएको वर्ग तथा समुदायका दलित, जनजाति, महिला बालबालिका हरुको निःशुल्क तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता गर्न सामाजिक परिचालन, सचेतना तथा प्रोत्साहन कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
२६. प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि नमुनागाउँ, नमुना वडा, नमुना स्वास्थ्य संस्था, अभियान शुरुगरि क्रमबद्ध रूपमा विस्तार गरिने छ ।
२७. सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा Internet को पहुँचबिस्तार गरि स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट नै Online reporting लाई विस्तार तथा नियमित गरिनेछ । स्वास्थ्य सेवाको अभिलेख तथा प्रतिवेदनलाई व्यवस्थित तथ्यपरक र समयबद्ध गर्न विद्युतिय स्वास्थ्य सुचना प्रणलीको सुदृढिकरण साथै त्रैमासिक समिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२८. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२९. स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढीकरण कार्यक्रमका साथै सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको ज्ञान सिप तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३०. क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रमका लागि विभिन्न किसिमका क्रियाकलापहरु संचालन गरिने छ ।
३१. मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्ति, मनोसामाजिक अपाडता भएका व्यक्तिहरुलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवासहज सुलभ र समान पहुच सुनिश्चित गरिने छ, र त्यसका लागि आवश्यक स्रोत साधन र जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिने छ ।
३२. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई सबैको पहुचमा ल्याइने छ जसको कारण उपचार खर्चमा कमि आउने छ ।
३३. वर्धिङ सेन्टरहरुमा आमा घर स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।
३४. पालिकामा एम्बुलेन्स संचालनका लागि आवश्यक कामको थालनी गरीने छ ।

### च. खानेपानी तथा सरसफाई (सुरक्षित खानेपानीमा पर्हचता तथा पूर्ण सरसफाई)

१. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालय, सावजनिक स्थल, पानीका मुहान क्षेत्र आदिमा प्लाष्टिकका भोला, कप जस्ता प्लाष्टिक जन्य फोहोरहरु क्रमश निषेधित गरिदै लगिनेछ ।
२. बड्डीचौर बजार क्षेत्रलाई हरियाली सहित सफा र स्वच्छ राख्न वृक्षारोपण र फोहर विर्सजनको उचित व्यवस्थापन गर्दै ढल निकासलाई व्यवस्थित बनाउन जोड गरिनेछ,

३. दर्ता भएका र दर्ता हुन आउने खानेपानी योजनामा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने गरी सुरक्षित खानेपानी उपलब्ध गराउनमा जोड दिईनेछ ।
४. नयाँ खानेपानी योजनालाई दीगो व्यवस्थापनको कार्यक्रममा जोड दिईनेछ ।
५. खानेपानी योजनाका प्लम्बर वा हेरालुको क्षमता विकासको कार्यक्रमलाई जोड दिईनेछ ।
६. समुदाय स्तरमा तथा उपभोक्ता समितिलाई पूर्ण सरसफाई कार्यक्रममा जोड दिई पूर्ण सरसफाई बढा निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
७. खानेपानीका स्रोत तथा मुहानको संरक्षण र वृक्षारोपणको कार्यक्रममा जोड दिईनेछ ।
८. गाउँपालिकामा भएका खानेपानीका मुहान तथा संस्था दर्ता कार्यक्रममा जोड दिईनेछ ।
९. नमुना खानेपानी आयोजन सञ्चालन भएको ठाउँमा उपभोक्ता समितिहरूलाई र खानेपानी सुरक्षा योजनाको समितिहरूलाई अवलोकन भम्बणको व्यवस्था गरिनेछ ।

## पर्यटन वन बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१. विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन विपद् व्यवस्थापन कोषको रकममा वृद्धि गरिनेछ । सङ्घ, प्रदेश एवम् अन्तर स्थानीय तह, सरकारी तथा गैर सरकारी सङ्घ संस्थाबीच समन्वय गरिनेछ ।
२. समुदायको सहभागितामा वन तथा जैविक विविधताको दिगो संरक्षण गर्दै वन पैदावारको उचित सदुपयोग र व्यवस्थापन गरिनेछ । वनको जमिन खाली नराखिने नीति लिइनेछ ।
३. बराहताल गाउँपालिकालाई हरित गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्न वन कार्यालय संग समन्वय गरी जंगल संरक्षण कार्य अगाडी बढाईनेछ ।
४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालय, कार्यालय, सार्वजनिक स्थल पानीका मुहान क्षेत्र आदिमा प्लाष्टिकका झोला, कप जस्ता प्लाष्टिक जन्य फोहोरहरू क्रमशः निषेधित गरिए लगिनेछ ।
५. बड्डीचौर बजार क्षेत्रलाई हरीयाली सहित सफा र स्वच्छ राख वृक्षारोपण र फोहर विसर्जनको उचित व्यवस्थापन गर्दै ढल निकास लाई व्यवस्थित गरिने छ ।
६. गाउँपालिकामा क्षेत्रमा आश्रय लिइ रहेका बाढी पिडितहरूलाई प्रदेश सरकारसंग सहकार्य आवास व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकाका जोखिमयुक्त स्थानहरूको पहिचान गरी विपद् सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. वनजंगलमा आगलाई र चोरी शिकार नियन्त्रणको लागि सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य गरी जनचेतनामुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
९. जोखिमयुक्त स्थानमा तटवन्ध गर्न गाउँपालिकाको स्रोत साधनले सम्पन्न गर्न नसकिने खालका ठुला तटवन्धन लगाएतका कार्यलाई विभिन्न संध, संस्था, प्रदेश सरकार र संघिय सरकार संग सहकार्य गरिने छ ।
१०. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वनको पूर्वाधार तथा संस्थागत विकास गरि क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

११. बराहताल गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वनबाट प्राप्त हुने राजस्वको नियम अनुसारको रकम गाउँपालिकामा बुझाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. पर्यटन क्षेत्र विकासका लागि बराहतालमा अवस्थित भेरी नदिमा सम्भावित क्षेत्र अनुगमन गरि वोटिङ संचालन गरिने छ ।
१३. सफा सुन्दर र पलाष्टिक रहित गाउँपालिका बनाउने तिर उन्मुख गरिनेछ ।
१४. बजार भित्रको कुइने र नकुइने फोहोर छुट्टाइ पालिकाले तोकेको क्षेत्रमा मात्र फोहोर फाल्न पाईने छ ।
१५. होम स्टे संचालनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१६. जलवायुमैत्रि कृषि प्रणाली अवलम्बन गरी खाद्य सुरक्षा, पोषण तथा जीविकोपार्जनमा सुधार गरिनेछ ।
१७. जलवायु उत्थानशील पारिस्थितिकीय प्रणालीको विकास गरी दिगो वातावरणीय सेवाहरूको सुनिश्चितता गरिनेछ । वैज्ञानिक जलाधार व्यवस्थापन योजनाहरू निर्माण गरि लागु गरिनेछ ।
१८. अन्तरराष्ट्रिय समन्वय गरि जलाधार क्षेत्रहरूको पहिचान तथा संरक्षणगरिनेछ । जलस्रोतको वहुउपयोग, न्युन कार्बन उर्जा उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्दै उर्जा सुरक्षाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
१९. सुरक्षित, दिगो र उत्थानशील बसोवास र पूर्वाधार विकास गरी जलवायुमैत्री शहर गाउँ निर्माण गरिनेछ ।
२०. भरपर्दो दिगो र न्यून प्रविधियूक्त उधोग तथा यातायात र भौतिक पूर्वाधार विकास गरी जलवायु उत्थानशील आर्थिक विकासको अवलम्बन गरिनेछ । भौतिक पूर्वाधार विकासका लागी प्रकृतिमा आधारित समाधानलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
२१. पर्यटन क्षेत्रलाई जलवायुमैत्री बनाउदै महत्वपूर्ण प्राकृतिक, सांस्कृतिक र सामाजिक सम्पदाहरूको संरक्षण र विकास गरिनेछ ।
२२. जलवायुजन्य प्रकोपबाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने प्रतिकुल प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्दै स्वस्थ जीवनयापनको वातावरण तयार गरिनेछ ।
२३. जलवायुजन्य प्रकोपहरूबाट व्यक्तिको जीवन तथा सम्पति, स्वास्थ, जीविकोपार्जन, भौतिक पूर्वाधार र सांस्कृतिक एवं वातावरणीय सम्पदामा हुने क्षतिको न्यूनिकरण गरिनेछ । विपद पूर्व सूचना प्रणालीलाई स्थानीयकरण गरि जनधनको क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न पहल गरिनेछ ।
२४. जलवायु सम्बद्ध नीति निर्माण, संस्थागत संरचना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुशासन र लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरणलाई मूलप्रवाहीकरण गर्दै जीविकोपार्जनमा सहजीकरण गरिनेछ ।
२५. जलवायु परिवर्तनको प्रभाव र जोखिम सम्बन्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्दै न्यूनीकरण तथा अनुकूलनका उपायहरू अवलम्बन गर्न स्थानिय समुदाय लगायत सबै सरोकारवालाहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
२६. जलवायु परिवर्तनसंग सम्बन्धित अध्ययन, अनुसन्धान एवं प्रविधि विकास र प्रसारलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । तथ्यपरक योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन पहल गरिनेछ ।

२७. जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी नीतिहरूको कार्यान्वयनका लागी राष्ट्रिय स्रोतको पहिचान गर्नुका साथै यस सम्बन्धी द्विपक्षीय, वहुपक्षीय तथा अन्तर्राष्ट्रिय वित्तिय स्रोतमा पहुंच बढाई सबै स्रोतको न्यायोचित रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
२८. प्रादेशिक अनुकूलन योजना तथा स्थानीय अनुकूलन योजनाहरू निर्माण गर्नको लागी सहजिकरण तथा कार्यान्वयनको लागी पहल गरिनेछ । निर्माण गरिएका योजनाहरूलाई मूलप्रवाहिकरण गर्नको लागी स्थानीय सरकारको आवधिक योजनाहरूमा समावेश गर्न पहल गरिनेछ । प्रदेश स्तरमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा विपद जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन गर्नको लागी परिकलपना गरिएको तथा गठन भएका विभिन्न परिषद, समन्वय समिति, निर्देशक तथा कार्यकारिणी समितिहरूको निर्माण तथा नियमित बैठकको लागी पहल गरिनेछ ।

## **संस्थागत क्षमता तथा सुशासन संग सम्बन्धित नीति**

### **वित्तिय अनुशासन तर्फ**

१. दरबन्दी अनुसार एवम प्रस्तावित O&M Survey अनुसार जनशक्ती व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२. भुक्तानी प्रणाली लाइ सरलीकरण, सहजीकरण गर्न: बडा सचिव, प्राविधिक र उपभोक्ता समितिलाइ लेखाकन सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम सचालन गर्न आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिनेछ ।
३. कर्मचारीलाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम :कामको चापको कारण नियमित कार्यालय समयमा मात्र नभइ अतिरिक्त समय बिहान साँझ सार्वजनिक विदाको समयमा समेत कार्य गर्नु पर्ने भएकाले श्रमको मुल्य अनुसार आन्तरिक श्रोत बाट व्यहोर्ने गरी प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. बजेट बिनियोजन सम्बन्धमा सीमा :सानो रकमका टुक्रे आयोजना धेरै हुँदा आयोजनको प्रभावकारिता तथा कार्यान्वयनमा चुनौती सृजना हुने हुँदा कम्तीमा रु. ५००,००० । सम्मका आयोजनामा बजेट बिनियोजन गरी थोरै गुणस्तरिय आयोजना निर्धारण गरिनेछ ।
५. कार्यक्रम वितरणमुखी भन्दा उत्पादनमुलक एव रोजगारमुलक आयोजना छनोट गरिनेछ ।
६. आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिका अधिकार क्षेत्र भित्र राजश्वको दायरा विस्तार तथा कर प्रणालीमा समसामयिक सुधार गरिनेछ ।
७. वित्तिय उत्तर्दायित्व आर्थिक अनुशासन पालना गर्ने गरी सबै भुक्तानी लिने सेवाग्राहीहरू लाइ जनचेतनाजागरण संचालन गरिनेछ ।
८. बेरुजु फछ्यौट सम्परिक्षण तथा विगतमा भएका पेशिक बेरुजु तथा अन्य बेरुजुहरू समयमा नै फछ्यौट गर्ने गरी कार्ययोजना तयार गर्नु पर्ने । साथै आगामी दिनमा बेरुजु फछ्यौट नगर्ने कर्मचारी फर्म तथा सस्थाहरूलाइ कारबाही प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ ।
९. सार्वजनिक खर्चलाई नियमितता मितव्यियता, कार्यदक्षता, प्रभावकारी र औचित्यतताका आधारमा व्यवस्थित गरिनेछ ।
१०. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गराईनेछ ।
११. बार्षिक खरिद गुरुयोजना तयारी गरी खरिद प्रकृया लाइ व्यवस्थित बनाईनेछ ।

१२. गाउँपालिका चालू तर्फका बजेट शिर्षक अनुसारको प्रस्तावित राजध बाँडफाँडवाट र आन्तरिक आय बाट ब्यहोर्ने गरी चालू खर्च शिर्षकको बजेट सलग्न गरी पेश गरिनेछ ।
१३. सेवा ग्राहिहरूलाई सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने समयको सिमा तोकिएको समयमा सेवा प्रदान गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिका तथा सबै वडा कार्यालयहरूको अभिलेख ब्यवस्थापन गर्न विद्युतिय अभिलेख ब्यवस्थापन गरिनेछ ।
१५. आर्थिक बर्ष सकिएको एक महिनामा गरिएका सम्पुर्ण कामहरूको वार्षिक समिक्षा गरिनेछ ।
१६. टोल बिकास संस्थाहरूको गठन गरि समुदायको बिकास कार्यमा त्यस्ता संस्थाहरूलाई सक्रिय गराइनेछ ।
१७. पालिका भित्रका सम्पुर्ण सि सि क्यामरा जडान गरि त्यसको प्रत्यक्ष अनुगमन तथा नियन्त्रण कार्यपालिकाले गर्नेछ ।
१८. भुक्तानी प्रणालीलाई सहजता ल्याउन यसै आ.व. देखि पूर्ण रूपमा विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली (EFT) लागु गरिनेछ ।

## **सूचना तथा संचार तर्फ**

१. गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवा र सुविधाको बारेमा नागरिकहरूलाई जानकारी गराउन नागरिक वडा पत्र, योजना किताव प्रकाशित र नागरिकको सेवा सुविधाको लागिहेल्पडेस्कको स्थापना, वा नागरिक सहायता कक्ष स्थापनामा जोड दिईनेछ ।
२. सूचना प्रविधिमा विशेषतः महिला, दलित, जनजाती, विपन्न वर्ग, अपाङ्ग एवम् ग्रामीण तथा विकट क्षेत्रका अन्य समुदाय समेतको पहुँच वढाउन विशेष अवसरहरू उपलब्ध गराइनेछ ।
३. गाउँपालिकाविभिन्न गतिविधिहरूलाई डिजिटलाईजेसन गरिनेछ ।
४. व्यक्तिगत घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा ब्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई वडा स्तरबाट अनलाईन माध्यमबाट कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ र उक्त प्रणाली प्रयोगका लागि वडा सचिवहरूलाई आवश्यक तालिम संचालन गरिनेछ ।
५. सूचना प्रविधि क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्नको लागि प्रत्येक शाखामा Extension फोनलाईन सेवाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. गाउँपालिकाले ५ वर्ष भित्र गरेको कामको अभिलेखाङ्कन गर्न भिडियो डकुमेन्ट्री बनाईनेछ ।
७. गाउँपालिकाको प्रशासनीक कार्यलाई छिटो छुरितो र प्रविधि मैत्री बनाउन विभिन्न शाखामा Technology विस्तार गरिनेछ ।
८. गाउँपालिकाको प्रत्येक वडाहरूमा दुई वडा ईन्टरनेट सेवा संचालनमा ल्याई वडाका सबै कार्य अनलाईन मार्फत गरिनेछ ।
९. सूचना प्रविधिको माध्यमबाट ज्ञानमा आधारित उद्योगहरको स्थापना गरी रोजगारीमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१०. सूचना प्रविधि क्षेत्रको विकासका लागि सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा संलग्न व्यक्ति, सार्वजनिक क्षेत्रका संस्थाहरू, शिक्षण संस्थाहरूलाई प्रोत्साहित गर्दै लिगिनेछ । साथै गैरआवासीय नेपाली तथा प्रदेश, संघ र अन्य संघ संस्थाहरूसंगको साझेदारी अभिवृद्धि गरिनेछ ।

## सभाका अध्यक्षज्यू

### सभाका सदस्यज्यूहरु,

८. विश्वव्यापीरुपमा फैलिएको कोभिड-१९ महामारीबाट थलिएर माथि उठन लागेको अर्थतन्त्र पुनः युकेन युद्ध र सोबाट विश्व आपूर्ति श्रृंखलामा आएको संकुचनले नेपाललाई समेत प्रभाव परेकोछ । यसबाट संघीय सरकारको राजश्व परिचालनमा प्रभाव पर्न गै स्थानीय तहले पाउनु पर्न वित्तीय हस्तारणमा नकारात्मक असर पुगेकोछ ।

नेपालले जनसांख्यिक लाभ लिई अल्प विकसित मुलुकबाट विकासशील मुलकको श्रेणीमा उकिल्नै लागदा हरेक दिन २ देखि ३ हजार युवाहरु रोजगारीको खोजीमा नेपाल छोडेर विदेसिनु पर्ने अवस्थाले हामी सबैलाई गम्भीर बनाएकोछ । उब्जाउ खेत वारी बाँझो हुन पुगेकाछ्न । यस सन्दर्भमा युवाहरु देशिभत्रै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको वसाइलाई आकर्षक बनाउने चुनौती हामी सबैको साझा मुद्दा हुन पुगेकोछ ।

९. यस विशिष्ट परिस्थितिमा हामीले हाम्रो अर्थतन्त्रलाई पुनर्उत्थानशील क्रियाकलापमार्फत अगाडी बढाउदै तिब्र र दिगो आर्थिक विकास गरी समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको मुल लक्ष्य हासील गर्नु परेको छ । यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकमा स्थानीय आर्थिक विकासका कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएकोछ ।
१०. सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइ सुशासनको अनुभूति जनमानसमा ल्याउन गाउँपालिकाको क्षमता विकास गर्न समेत अपरिहार्यछ । यसका लागि विद्युतीय सुशासन प्रणालीलाई सेवा प्रभावमा व्यापक र प्रभावकारी बनाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छ ।

अब म यस गाउँपालिकाको समग्र बजेटको बारेमा प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

११. आगामी आर्थिक वर्षको निति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष सम्म हाँसिल भएका उपलब्धिहरु संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट नेपाली नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समाजमूलक समाजको निर्माण गर्ने प्रणालीबाट निर्देशित हुँदै समाजवाद उन्मुख उदीयमान गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न यो बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
१२. बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान रकानूनहरु, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, विनियोजन विधेयक, २०८० को सिद्धान्त र प्राथमिकता, निर्मित विविध कानूनहरु, गाउँकार्यपालिकाका निर्णयहरु तथा दीगो विकास लक्ष्यलाई मुख्य आधार बनाएको छु । साथै, विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुझावलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा विशेष ध्यान दिएको छु ।
१३. स्थानीय सरकारको आन्तरिक स्रोत, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँडलाई मुल आधार मानी यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । साथै, यस बजेटमा गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र कर तथा गैर कर राजस्व परिचालन र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखेको छु ।

१४. अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेकोछु । साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन स्रोतको बाँडफाँड र विनियोजनमा देखिने दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, स्रोत तथा विनियोजनका वीचमा सन्तुलन कायम हुने गरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएकोछु ।
१५. यस गाउँपालिकाको स्थायी केन्द्र निर्धारण भइसकेकाले गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण साझेदारीका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु साथै विगतको बर्ष जस्तै अध्यक्ष संग आय आर्जन कार्यक्रम र महिला संग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।

### **सभाका अध्यक्षज्यू**

#### **सभाका सदस्यज्यूहरू,**

१६. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्न अनुसार रहेका छन् ।

- कृषि शिक्षा र स्वास्थ्यमा लगानी गरी उत्पादनमा बढ़िगर्ने, गुनस्तरिय शिक्षा प्रदान गरी शैक्षिक क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गर्ने, आम नागरीकहरूको स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग गर्दै सबै बराहताल बासीको स्वास्थ्यमा पौच बढाउने ।
- विद्यालय भवन, बडा तथा गाउँपालिका भवन, सामुदायिक भवन, स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन, आमा समुहका भवन, सामुदायिक भवन तथा अन्य भवनहरूको निर्माण गर्ने ।
- सिंचाइ नपुगेका जग्गाहरूमा सिंचाइको सुविधा पुरयाई स्थानीय उत्पादनमा बढ़ि गर्ने
- खानेपानी नपुगेका बडाहरूमा खानेपानी पुर्यउने र एक घर एक धारा कार्यक्रम संचालन गरि बराहताल बासीहरूलाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउने ।
- प्रतेक बडाहरूमा ईन्टरनेट र संचारको प्रयोग बढाउदै लैजाने ।
- राष्ट्रिय विधुत लाइनलाई विस्तार गर्दै विधुत नपुगेको स्थानहरूमा विधुतिय सेवा उपलब्ध गराउने र विधुत लाईन नपुगेका वस्तीहरूमा सौय उर्जा बाट बराहताल गाउँपालिका उज्यालो बनाउने ।
- विभिन्न आय आर्जनका कार्यक्रम संचालन गरि स्थानीय रोजगारीमा बढ़ि गर्ने ।
- शैक्षिक वेरोजगारीहरूलाई विभिन्न आय र सिपमुलक तालिम प्रदान गर्दै वेरोजगारी दर घटाउने ।
- संस्थागत शुसासन कायम राख्ने खालका कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- बराहताल गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न धार्मिक प्रयटकिय स्थल भाषा भेषभुसा र संस्कृतीको संरक्षण गर्ने

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ बमोजिम बराहताल गाउँपालिकाको गाउँसभाले पारित गरेको तल लेखिए बमोजिमका बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ।

## बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

### प्रस्तावना :

बराहताल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाब्चनीय भएकोले नेपालको सर्विधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बराहताल गाउँपालिकाको तेह्रौं गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यो ऐनको नाम “बराहताल गाउँपालिकाको ऐन २०८०” रहेको छ।  
(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि बराहताल गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।
२. **घर जग्गा बहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वासं स्थान लाई भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी, पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले घर जग्गा बहालकर बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
३. **व्यावसाय कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यावसाय, वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुचि (१) बमोजिम व्यावसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
४. **विज्ञापन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुचि (२) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
५. **हाटवजार कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने हाट बजारमा अनुसुचि (३) बमोजिम हाटवजार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
६. **जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, बनकस (खर) कवाडी माल र प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसुचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
७. **काठदाउरा निकासी कर :** गाउँपालिका क्षेत्रवाट निकासी हुने काठदाउरा निकासी हुँदा अनुसुचि (५) बमोजिम काठदाउरा निकासी कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।
८. **मनोरञ्जन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय क्षेत्रमा अनुसुचि (६) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

९. दुङ्गा, गिट्ठि, वालुवा, माटो, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानी जन्य वस्तुको विक्रि तथा निकासी शुल्क, दस्तुर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कूनै व्यक्ति वा संस्थाले दुङ्गा, गिट्ठि, वालुवा माटो, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानी जन्यजस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसुचि (७) बमोजिमको विक्रि कर तथा निकासी शुल्क, दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. सेवा शुल्क दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (८) मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसुचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क तथा दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. बहाल बिटौरी शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँपालिका आफैले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका स्थायी संरचनाहरु र सार्वजनिक र प्रति ऐलानी जग्गाहरु व्यक्तिगतरूपमा प्रयोग गरेबापत अनुसुची (९) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क तथा भोग निस्सा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
१२. पार्किङ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रमा पार्किङ शुल्क तोकी असुल उपर गर्दा गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१३. च्याफटीङ्ग शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, जिप बलायर र च्याफटीङ्ग सेवा वा व्यावसाय सञ्चालन गरेबापतको शुल्क संकलन गाउँपालिकाले तोके अनुसार लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट तोकिए बमोजिम पर्यटक शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. कर छुट : गाउँपालिकाले तोकेको अवस्था वाहेक यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कूनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलनसम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१७. मालपोत कर : गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका अब्बल, दोयम, सिम र चाहर जग्गामा तोकिएको मालपोत कर यस ऐनको अनुसुची १० बमोजिम हुनेछ ।
१८. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा अनुसुचि (११) बमोजिम हुनेछ ।

## अनुसूची-१

दफा (३) सँग सम्बन्धित  
व्यवसाय कर

क्र.सं.	वस्तु	मासिक	वार्षिक	कै.
क. व्यापारिक वस्तु				
१.	<b>मंदिरा पसल</b>			
	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्युटर्स	४००	४८००	
	रक्सी, वियरको खुद्रा विक्रि पसल/खाजा नास्ता पसल	१००	१२००	
२.	<b>चुरोट/सुर्तीजन्य (धुम्रपान पसल)</b>	२५०	३०००	
	चुरोट, विडी, सुर्तीजन्य पर्दाथको थोक पसल		०	
	चुरोट, विडी, सुर्तीजन्य पर्दाथको खुद्रा पसल	१५०	१८००	
३	<b>हल्का पेय पर्दाथकी पसल</b>		०	
	हल्का पेय पर्दाथको थोक पसल	५०	६००	
	हल्का पेय पर्दाथको खुद्रा पसल	४०	४८०	
४.	<b>सुन चाँदी पसल</b>		०	
	सुन, चाँदी पसल	१००	१२००	
५.	<b>औषधि व्यवसाय</b>			
	औषधि खुद्रा पसल (डाक्टर नभएको)	१००	१२००	
	हर्वल उत्पादन तथा आयुवेदिक औषधि खुद्रा पसल	५०	६००	
	एग्रोभेट खुद्रा पसल	५०	६००	
६.	<b>स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल</b>			
	स्टेसनरी तथा पुस्तक खुद्रा पसल	५०	६००	
	फोटो स्टुडियो	५०	६००	
७.	<b>कस्मेटीक पसल</b>			
	कस्मेटीक खुद्रा पसल	५०	६००	
८.	<b>प्लाई तथा ग्याँस हाउस</b>	५०	६००	
९.	<b>कपडा तथा फेन्सी पसल</b>			
	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खुद्रापसल, जुत्ता, चप्पल थोक पसल, खुद्रा पसल	५०	६००	
१०.	<b>धागो, टाँक, फस्नर पसल</b>		०	
	धागो, टाँक, फस्नर थोक पसल	५०	६००	
	धागो, टाँक, फस्नर खुद्रा पसल	४०	४८०	
११.	<b>ईलेक्ट्रोनिक सामाग्री विक्रि पसल</b>			
	अडियो, भिडियो, क्यासेट तथा मोबाइल पसल	५०	६००	
	विद्युत सामाग्री खुद्रा पसल	५०	६००	
१२.	<b>हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्वल पसल</b>			
	हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्वल खुद्रा पसल	५०	६००	

क्र.सं.	वस्तु	मासिक	वार्षिक	कै.
१३.	पेट्रोलियम पदार्थ			
	पेट्रोलियम पदार्थ एक मात्र पम्प भएको	२००	२४००	
१४.	खाद्यान्न, किराना, खुद्रा पसल	१००	१२००	
१५.	फलफुल पसल			
	फलफुल थोक पसल	१००	१२००	
	फलफुल खुद्रा पसल	५०	६००	
१६.	सागसब्जी पसल			
	सागसब्जी थोक तथा खुद्रा पसल	५०	६००	

#### ख. उत्पादन मूलक उच्चोग

१७.	घरेलु कुटीर उच्चोग			
	अगर वर्ती उच्चोग	१००	१२००	
	मैन वर्ती उच्चोग	१००	१२००	
	टिकी उच्चोग	१००	१२००	
	मासिक			
	अचार उच्चोग	१००	१२००	
	अन्य कुटीर उच्चोग	१००	१२००	
	कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१००	१२००	
	मर्मत सम्भार पार्ट विक्रि	१००	१२००	

#### ग. पर्यटन उच्चोग

१८.	होटल, लज एण्ड भोजनालय			
	होटल, भोजनालय	५०	६००	
	खाजा नास्ता पसल	५०	६००	
	चाउमिन उच्चोग	५०	६००	
१९.	मिष्ठान/क्याटरिङ पसल			
	मिष्ठान पसल	५०	६००	
२०.	टेण्ट हाउस			
	विजुली डेकोरेशन सहितको टेण्ट हाउस	५०	६००	
	सादा टेण्ट हाउस	४०	४८०	
	घ. विविध सेवा ( वार्षिक )			
२१.	बैंक तथा वित्तिय सेवा			
	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय		६०००	
	लघुवित्त कम्पनीहरु		२५००	
	वित्तिय सहकारी संस्था		५००	
	कृषि, पशु तथा सेवामूलक सहकारी संस्था		३००	
	□. शिक्षा सेवा ( वार्षिक )			

क्र.सं.	वस्तु	मासिक	वार्षिक	कै.
२४.	निजी विद्यालय			
	माध्यामिक विद्यालय	५०००		
	आधारभूत तह	३०००		
	मन्टेश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	२५००		
२५.	इन्स्टिट्युट तथा अनुसन्धान केन्द्र			
	कम्प्युटर, इलेक्ट्रो तथा तालिम केन्द्र	१०००		

**च. मर्मत तथा संभार सेवा**

२६	मर्मत तथा संभार सेवा			
	टायर पन्चर मर्मत तथा खरीद/विक्रि (पार्टस पसल)	१००		
	व्युटी पार्लर सेवा	४०		
	माछा, मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाउँमा भएको कुनै एक/दुई वा भन्दा बढी प्रकारको मासु विक्रि पसल	५०		
	सेवा प्रदायक अन्य व्यवशाय	५०		

**नोट:** एउटै सटरमा एक भन्दा बढी प्रकारको व्यवशाय भएमा मुल व्यवशायको वार्षिक/मासिक २० प्रतिशत रकम जोडेर उठाउने ।

**अनुसूची-२**  
दफा (४) संग सम्बन्धित  
विज्ञापन कर

क्र. सं.	विवरण	आ.ब.०८०/०८१ मा प्रति वर्गफिट	
		पटके रु	वार्षिक
१	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. बोर्ड तथा अन्य प्रचार सामग्री सम्बन्धी बोर्डको ११ स्क्वायर फिट भन्दा कम प्रति स्क्वायर फिट		३०
२	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. बोर्ड तथा अन्य प्रचार सामग्री सम्बन्धी बोर्डको ११ स्क्वायर फिटसम्म प्रति स्क्वायर फिट		४०
३	होडिङ्ग बोर्ड, डि.पी.एस. बोर्ड तथा अन्य प्रचार सामग्री सम्बन्धी बोर्डको ११ स्क्वायर फिट भन्दा बढी प्रति स्क्वायर फिट		५०
४	भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट		२५
५	पोलमा राख्ने बोर्डहरु प्रतिवर्ष प्रतिगोटा		७५

### अनुसूची-३

दफा (५) सँग सम्बन्धित

हाटबजार कर

क्र.सं.	बजार	पसलको विवरण	दररेट प्रतिदिन
१	बजार	कपडा पसल प्रति पसल	५०
२	खुल्ला बजार	जुत्ता पसल प्रति पसल	५०
३	खुल्ला बजार	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	५०
४	खुल्ला बजार	मसला तेल प्रति पसल	२०
५	खुल्ला बजार	चुरा कस्मेटीक प्रति पसल	१०
६	खुल्ला बजार	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	२०
७	खुल्ला बजार	डोको नाम्लो क्चो प्रति पसल	१०
८	खुल्ला बजार	मुरी कचेरी खाटमा राख्ने प्रति पसल	२०
९	खुल्ला बजार	माटोको भाँडा प्रति पसल	२०
१०	खुल्ला बजार	मुर्ति भुईमा बस्ने प्रति पसल	१५
११	खुल्ला बजार	जादु खेल खेलाउने प्रति पसल	५०
१२	खुल्ला बजार	घाडि, टर्च, लाईट विक्रि गर्ने प्रति पसल	२०
१३	खुल्ला बजार	ठेलामा आईस्क्रिम प्रति पसल	२०
१४	खुल्ला बजार	रंग, अविर, तथा माला प्रति पसल	२०
१५	खुल्ला बजार	भाँडा वर्तन प्रति पसल	२०
१६	खुल्ला बजार	चुरोट, सुर्ति प्रति पसल	२०
१७	खुल्ला बजार	वितु, विजन प्रति पसल	२०
१८	खुल्ला बजार	मकै पोलेर बेच्ने पसल	१०
१९	खुल्ला बजार	खसी बाखा बजार प्रति गोटा	५
२०	खुल्ला बजार	गाई, गोरु, बहर भैसी राँगा प्रति गोटा	१५
२१	खुल्ला बजार	चाट पसल	१०
२२	खुल्ला बजार	सिरक बनाउने ट्रयाक्टरको	१००

### अनुसूची-४

दफा (६) सँग सम्बन्धित

जडिबुटि, कवाडी, मृत जिवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख निकासी भएको दर (प्रहरी चौकी संग समन्वय गरि काम गर्ने)

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक
१	चार पाड्ग्रे ट्रक	२५००
२	ट्रयाक्टर	१०००

**अनुसूची-५**  
**दफा (७) संग सम्बन्धित**  
**काठ, दाउरा निकासी करको दर**

१	गोलिया सालको काठ	प्रति क्यु फिट	५
२	गोलिया असनाको काठ	प्रति क्यु फिट	३
३	गोलिया सल्लाको काठ	प्रति क्यु फिट	३
४	गोलिया अन्य काठ	प्रति क्यु फिट	३
५	दाउरा	प्रति चट्टा	५०

**अनुसूची-६**  
**दफा (८) संग सम्बन्धित**  
**मनोरञ्जन कर**

क्र.सं.	मनोरञ्जन करको दर	रकम रु.
१	विशेष मेलामा राखिने मनोरञ्जनका साधनलाई अनुमति दिदा प्रकृति हेरी प्रति आईटम दैनिक रु. २००/- का दरले वा एकमुष्ट रु. २०००/- देखी रु. ५०००/- सम्म कर लगाईनेछ।	१०,०००

**अनुसूची-७**  
**दफा (९) संग सम्बन्धित**  
**दुङ्गा, गिटी, बालुवा बिक्री**

१.	गिटी, बालुवा (प्रति घनमिटर)	प्रति घनमिटर रु. १०५.८६ भ्याट वाह
२.	दुङ्गा, गूभेल (प्रति घनमिटर)	
३.	चिप्स (प्रति घनमिटर)	

**अनुसूची-८**  
**दफा (१०) संग सम्बन्धित**  
**सिफारिस दस्तुर**

**१. प्रतिलिपी/फोटोकपि सेवा शुल्क**

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१	कम्प्युटर प्रिन्टरबाट प्रतिलिपी दिदा	१०
२	फोटोकपि शुल्क प्रति कपि	१०
३	नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रति प्रमाण	५
४	निवेदन शुल्क र प्रतिलिपी दस्तुर प्रमाणित शुल्क	१०

**२. आयश्रोत मुल्यांकन सिफारिस शुल्क**

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	आयश्रोत मुल्यांकन सिफारिस शुल्क	०.०५ प्रतिशतसम्म

### ३. सम्पति मुल्याङ्कन सिफारिस शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१	रु. १० लाख सम्मको मुल्याङ्कन प्रमाणितको	३००
३	रु. २० लाख देखि रु. ५० लाख सम्मको मुल्याङ्कन प्रमाणितको	७००
४	रु. ५० लाख देखि रु. १ करोड सम्मको मुल्याङ्कन	१०००
५	रु. १ करोड देखि रु. १.५ करोड सम्मको मुल्याङ्कन प्रमाणितको	१५००
६	रु. १.५ करोड माथि मुल्याङ्कन प्रमाणित (सिफारिस सेवा शुल्क प्रति हजार रु. ०।। का दरले लिईनेछ)। तर अध्ययन प्रयोजनका लागि लाग्ने शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ।	२०००
७	घर जग्गाको प्राविधिक मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ।	५ प्रतिशत
८	भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिसका लागि नक्सापास प्रमाणपत्र वा नक्सापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ, त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसकेको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकारप्रकारका आधारमा लाग्ने नक्सापास दस्तुर बराबरको रकम जरिवाना लिई मात्र दिईनेछ र कोहिं कसैले आफ्नो जग्गाको हक क्षेत्रभन्दा बाहिर पर्ने गरि बनाएको भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन गराई कर शुल्क भुक्तान गर्नुलाई उत्त जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिको आधार मानिने छैन।	२५०००

### ४. सार्वजनिक शैक्षालय उपयोग सेवा शुल्क (प्रति पटक)

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१	पिसाब गर्दा प्रतिव्यक्ति	५
२	दिसा गर्दा प्रतिव्यक्ति	१०
३	नुहाउदा प्रतिव्यक्ति	१५

### ५. निवेदन दर्ता, फारम, प्रमाणपत्र, तथा परिचयपत्र दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१	निवेदन फारम दस्तुर	१०
२	व्यवशाय प्रमाणपत्र दस्तुर	१०
३	व्यावसाय नामसारी, प्रतिलिपि, साझेदारी थपघट गरेर	१५०
४	व्यावसाय दर्ता दस्तुर	१५०
५	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब भएमा (समय भन्दापछि आयमा, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, वसाइसराई	२००
६	हरेक घटनाको दर्ताको प्रतिलिपि	५००
७	विद्यालय अनुमति/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत)	१५०
८	विद्यालय अनुमति/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत)	१५०
९	विद्यालय दर्ता/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत)	५००
१०	विद्यालय दर्ता/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत) आधारभुत तह	५००
११	विद्यालय दर्ता/अपग्रेट निवेदन दर्ता शुल्क (संस्थागत) माध्यामिक तह	५००
१२	कृषि तथा पशु संस्थामा आउने विभिन्न किसीमका विरामीको नाम दर्ता शुल्क	१०

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१३	विषयगत शाखा मार्फत सेवा प्रदान गर्दाको सेवा शुल्क	१०
१४	विभिन्न सिफारिस दस्तुर	१५०
६.	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस दस्तुर	१००
१	सिफारिस बंशज	१५०
२	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस अंगिकृत	१५०
३	जग्गाको नामसारी सिफारिस	१५०
४	नाम, थर संसोधन सम्बन्धि सिफारिस	१५०
५	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस (मुल्याङ्कनको आधारमा प्रतिशत तोक्ने	५ प्रतिशत
६	विद्युत जडान सिफारिस	१५०
७	क) घरायसि/कृषि प्रयोजन	१५०
	ख) औद्योगिक प्रयोजन	२००
	ग) औद्योगिक प्रयोजन सानो/इटाभट्टा प्रयोजन	१५०
	घ) खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारिस	१५०
८	जग्गा अद्यावधिक, मालपोतमा घर कायम सिफारिस	१५०
९	विविध तथा सामान्य सिफारिस दस्तुर	१५०
१०	सामुदायिक मध्यस्थ सेवा	१००
११	अंग्रेजीमा सिफारिस र रुपान्तरण प्रति सिफारिस	१५०
१३	रॉक्का फुकुवा सिफारिस	१५०
१४	ट्रान्सफर्मर जडान ठाउँसारीका लागि सिफारिस गर्दा व्यवसायिक	१५०
१५	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	१५०
१६	विवाह सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिस	१५०
१७	चारित्रिक/जन्ममिति प्रमाणित	१५०
१८	घर निर्माणका लागि काठ, दाउरा उपलब्ध गराउने सिफारिस	१५०
१९	क) सर्जमिन दस्तुर	१५०
२०	ख) नाता प्रमाणित	१५०
	ग) नाता प्रमाणित मूलकसंग	१५०
	घ) ठुलो उद्योग दर्ता	५००
	ड) साना घरेलु उद्योग दर्ता	२००
	च) मोही लगत कट्टा सर्जमिन	१५०
	छ) व्यक्तिगत घटना सम्बन्धि सर्जमिन	१५०
	ज) अन्य सर्जमिन	१५०
२१	नावालक सिफारिस	१५०
२२	भारत प्रवेशाज्ञा सिफारिस	१५०
२३	नाता सम्बन्ध/नाता प्रमाणित सिफारिस	१५०
२४	चार किल्ला प्रमाणित	१५०
	क) ५ रोपनि/८ कट्टासम्म	१५०

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	ख) १० रोपनि / १६ कट्टासम्म	१५०
	ग) सो भन्दा माथि	१५०
	मालपोतलाई गरिने घरबाटो सिफारिस	१५०
२५	क) ५ रोपनि / ८ कट्टासम्म	१५०
	ख) १० रोपनि / १६ कट्टासम्म	१५०
	ग) सो भन्दा माथि	१५०
२६	जग्गा प्लाटिङ्ग प्रतिकिता एक कट्टा सम्म	१५०
२७	जग्गा प्लाटिङ्ग प्रतिकिता एक कट्टा भन्दा माथि	१५०
२८	योजना सम्झौता सिफारिस	१५०
२९	वैदेशिक रोजगारीको श्रम स्वीकृत	५००
३०	सुची दर्ता/सुचीकृत	५००
३१	व्यक्तिगत घटना दर्ता जन्म मृत्यु बसाइसराइ ३५ दिन सम्म निशुल्क त्यस पछि	५०
३२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणित	२००
(क)	कृषि समुह दर्ता	३००
(ख)	नवार्किरण	१००
३३	संस्था दर्ता	५००
३४	कृषि समुह सुचिकृत	१००

७. नक्सा पास दस्तुर १० लाखसम्म १५० सो भन्दा माथि २५०

#### अभिलेखिकरण

क्र.सं.	विवरण	राजमार्ग दायाँबायाँ बन्ने घरको प्रति वर्ग फुट लाग्ने दरुतुर रु. मा (आ.ब.०८०/०८१)
१	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर	
	क) भुई तल्ला	२.५
	ख) प्रथम तल्ला	२.७५
	ग) दोस्रो तल्ला तथा सो भन्दा माथि	३
२	कम्पाउण्ड वाल	१
दफा		

**अनुसूची-९**  
**दफा (११) संग सम्बन्धित**  
**गाउँपालिकाको वहाल विटोरी शुल्क**

क्र. सं.	घर/छाप्रो/कोठा	आ.ब. ०८०/०८१ को दर रेट	कैफियत
१	पुरानो टहरा सब्जी मण्डी दुइ कोठा	७०००	समझौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
२	बधसाला बसेको प्रति सटर	११००	समझौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
३	खसी संकलन केन्द्र	३०००	समझौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
४	एग्रोभेट प्रति कोठा	२७००	समझौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले
५	व्याक्खहो लोडर भाडा.	११००	
६	दुध संकलन केन्द्र	१७००	समझौता बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत का दरले

**क. बढ्डीचौर बजार संग जोडियका**

- |   |                      |                            |
|---|----------------------|----------------------------|
| १ | पक्की/छत ढलान घर     | प्रति स्क्वायर फिट रु.३००  |
| २ | अर्धपक्की जस्ता छाना | प्रति स्क्वायर फिट रु.२१०० |
| ३ | फुस/टायल/टाटी        | प्रति स्क्वायर फिट ५० पैसा |

**ख. बराहताल गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सबै**

- |   |                         |                            |
|---|-------------------------|----------------------------|
| १ | पक्की/छत ढलान घर        | प्रति स्क्वायर फिट रु.२१०० |
| २ | अर्धपक्की जस्ता छाना    | प्रति स्क्वायर फिट रु.११०० |
| ३ | फुस/टायल/टाटी           | प्रति स्क्वायर फिट ५० पैसा |
| ४ | खाली जग्गा घरले चर्चेको | प्रति कट्टा रु. २००।००     |
| ५ | खेति गरेको जग्गा        | प्रति कट्टा रु. २००।००     |

**अनुसूची-१०**  
**दफा (१७) संग सम्बन्धित**  
**गाउँपालिकाको जग्गामा लगाइने मालपोत कर**

क्र.सं.	विवरण	दररेट कट्टा रोपनी	आ.ब.०८०/०८१	समय
१	अब्बल जग्गा	२०	२००००	वार्षिक
२	दोयम जग्गा	१५	२५०००	वार्षिक
३	सिम जग्गा	१०	१००००	वार्षिक
४	चाहर जग्गा	५	५०००	वार्षिक

**अनुसूची-११**  
**दफा (१८) संग सम्बन्धित**  
**सवारी साधन कर**

क्र.सं.	सवारी साधन	दर	समय	कैफियत
१	अटो दर्ता	१०००।		
२	अटो नविकरण	१००।	मासिक	

**दण्ड जरिवाना दर**

क्र.सं.	कसुर	दण्ड जरिवाना रु
१	चालु आ.व. भित्र मालपोत कर नतिरेमा	कर रकमको १० प्रतिशत सम्म

**परीक्षा दस्तुर**

क्र.सं.	पद	रकम
१	श्रेणी विहिन	३००
२	चौथो तह	५००
३	पाचौं तह	७००
४	छैठो तह	१०००

**उद्योग विकास इकाई तर्फको राजशब्दको दर**

**१. प्राइभेट दर्ता र फर्म**

सि.नं.	कुल पुजि लगानी	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	प्रतिलिपि दस्तुर
१	१ लाख सम्म	२००	१२०	३००
२	१ लाख १ देखी ३ लाख सम्म	६००	२००	३००
३	३ लाख १ देखी ५ लाख सम्म	१२००	३२०	३००
४	५ लाख १ देखी २० लाख सम्म	२४००	६००	३००
५	२० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४०००	१०००	३००
६	१ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	६०००	१६००	३००
७	५ करोड १ भन्दा माथीका सबै	१००००	३०००	३००

**२. साफेदारी फर्म दर्ता र नविकरण दस्तुर**

सि.नं.	कुल पुजि लगानी	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	प्रतिलिपि दस्तुर
१	१ लाख सम्म	१२०	२५	३००
२	१ लाख १ देखी ३ लाख सम्म	४००	५०	३००
३	३ लाख १ देखी ५ लाख सम्म	८००	७५	३००
४	५ लाख १ देखी २० लाख सम्म	१५००	१००	३००
५	२० लाख १ देखी १ करोड सम्म	२०००	१२५	३००

सि.नं.	कुल पुजि लगानी	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	प्रतिलिपि दस्तुर
६	१ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	३०००	१५०	३००
७	५ करोड १ भन्दा माथीका सबै	४०००	१७५	३००

माथी उल्लेखित दस्तुरमा प्राइभेट तथा साझेदारी उद्योगहरूको दर्ता, उद्देश्य थप, ठाउँसारी, पूँजिवृद्धि र नामसारीका लागि रु १००। को निवेदन दस्तुर लाग्ने छ ।

### सहकारी तर्फ

- १.(क) रु. १ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी सँस्थाले तोकिएको समय भित्र बार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु ५००।-
- (ख) रु. ५ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी सँस्थाले तोकिएको समय भित्र बार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु १००।-
२. रु. १० करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी सँस्थाले तोकिएको समय भित्र बार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु १५००।-
३. रु. १० करोड देखी माथी कारोबार भएका सहकारी सँस्थाले तोकिएको समय भित्र बार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु २५००।-

- नोट :-**
- (१) अपाङ्गता भएका (क,ख वर्ग) र ६८ वर्ष भन्दा माथिका वृद्धवृद्धाहरूलाई सिफारिसमा छुट ।
  - (२) १६ वर्षमा नागरिकता सिफारिस बनाउन आउनेलाई ५०% छुट र १७ वर्ष भन्दामाथिकालाई १०० % सिफारिस शुल्क लाग्ने छ ।
  - (३) न्यायिक समिति तर्फ निवेदन दस्तुर रु. ५०।००

आज्ञाले,  
ललित कुमार थापा

बराहताल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
बड्डीचौर, सुखेत

विनियोजन ऐन, २०८०

बराहताल गाउँपालिका, सुखेत को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०/०३/३०

प्रस्तावना : बराहताल गाउँपालिका, सुखेत २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा (२) बमोजिम बराहताल गाउँपालिका, सुखेतको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “बराहताल गाउँपालिका, सुखेतको विनियोजन ऐन” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६४,०६,५२,३३६.०० (अक्षेरुपी रूपैयाँ चौसटी करोड छ लाख बाउन्न हजार तिन सय छत्तिस मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त बराहताल गाउँपालिका, सुखेतको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढूने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । (२) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढूने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

## अनुसूची-१

### आय व्ययको संक्षिप्त विवरण आर्थिक वर्ष २०८०।८१

शीर्षिक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५७,८३,५८,४०९.८१	६७,७०,७४,६२३.००	५८,५८,८७,८७३.००
राजस्व	१०,६९,२५,२४८.८१	१२,८३,९५,६२३.००	१२,७३,३३,८८३.००
आन्तरिक श्रोत	५५,२६,३०४.९०	५५,००,०००.००	५९,२४,२५०.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		५,००,०००.००	९,००,०००.००
११३१४ भूमिकर्य/भालपेत	३,०८,०९२.००	०.००	५,००,०००.००
११३२१ बहाल कर	६,१९,१६०.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००
११३२२ बहाल विटैरी कर	८२,२३५.८०	१,५०,०००.००	०.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		२५,०००.००	०.००
११६९१ अन्य कर		१,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२१३ अन्य विक्रिबाट प्राप्त रकम	२५,८३०.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		१,००,०००.००	५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा भुल्क	५,७००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा भुल्क		१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		१५,०००.००	५०,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	८,४०,१८४.००	१२,००,०००.००	७,७४,२५०.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	२४,६४०.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर		५०,०००.००	५०,०००.००

आय व्ययको संक्षिप्त विवरण  
आर्थिक वर्ष २०८०।८।

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८। को अनुमान
१४२४९ अन्य दस्तुर	३६,९९,९९३.९०		
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		१,००,०००.००	०.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०.००	१,५०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५०,०००.००	०.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्थाहा		१,५०,०००.००	३,००,०००.००
१४६११ व्यावसाय कर	१,१५०.००	०.००	५०,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०,१३,९८,९४३.९१	१२,२८,९५,६२३.००	१२,१४,०९,६२३.००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१,३१,७६४.००		
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		५,००,०००.००	५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,५६,९४,७१८.८३	११,६०,०४,०००.००	११,३६,६८,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तशुल्क	१,९०,७७,६९३.३८		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१३,१५,९२७.७०	१२,४९,६२३.००	१२,४९,६२३.००
१४४५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयलटी	८,३,१,९९१.००	४,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	४३,४६,९२९.००		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		४७,००,०००.००	५५,००,०००.००
अन्य आय		१,१०,०००.००	६,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व		६,१०,०००.००	१,५०,०००.००
१५१११ बेस्कू		३,००,०००.००	५,००,०००.००

**आय व्ययको संक्षिप्त विवरण**  
**आर्थिक वर्ष २०८०।८१**

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४७,१४,३३,१६१.००	५४,८६,७९,०००.००	४५,८५,५५,०००.००
संघीय सरकार	४२,४९,९१,०००.००	४२,७२,६६,०००.००	३६,६३,००,०००.००
१ ३ ३ १ १ समानिकरण अनुदान	१०,७२,००,०००.००	११,३०,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
१ ३ ३ १ २ शसर्त अनुदान चालु	२६,११,७६,०००.००	२५,९४,१६,०००.००	२४,४५,००,०००.००
१ ३ ३ १ ३ शसर्त अनुदान पूँजिगत	३,८८,००,०००.००	२,४८,५०,०००.००	७३,००,०००.००
१ ३ ३ १ ५ विषेश अनुदान पूँजिगत	१,७६,६५,०००.००	२,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१ ३ ३ १ ७ समपुरक अनुदान पूँजिगत	६,५०,०००.००	१,००,००,०००.००	५०,००,०००.००
प्रदेश सरकार	४,६४,४२,१६१.००	१२,१४,१३,०००.००	१,२२,५४,०००.००
१ ३ ३ १ १ समानिकरण अनुदान	१,१३,६३,०००.००	१,१३,६३,०००.००	१,१३,६२,०००.००
१ ३ ३ १ २ शसर्त अनुदान चालु	२,६१,३०,०००.००	१,४०,५०,०००.००	३,८३,९२,०००.००
१ ३ ३ १ ३ शसर्त अनुदान पूँजिगत		०.००	१,५०,००,०००.००
१ ३ ३ १ ४ विषेश अनुदान चालु	२५,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००
१ ३ ३ १ ५ विषेश अनुदान पूँजिगत		६०,००,०००.००	०.००
१ ३ ३ १ ६ समपुरक अनुदान चालु	६४,४९,१६१.००	१,००,००,०००.००	०.००
१ ३ ३ १ ७ समपुरक अनुदान पूँजिगत		०.००	१,९५,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्रसिद्धि)			

**आय व्ययको संक्षिप्त विवरण**  
**आर्थिक वर्ष २०८०।८१**

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
<b>व्यय विवरण</b>			
व्यय	४७,३४,७२,६३०.७९	७७,९८,६३,४०२.८७	६४,०६,५२,३३६.००
चालू	३०,६४,१६,९९९.३४	४३,९६,६५,४६८.८७	४१,४८,९२,७९५.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१२,३५,६४,२३५.६८	१६,६६,७२,०००.००	२१,००,८३,०००.००
२११२१ पेशाक	१४,३०,०००.००	७,३०,०००.००	६,३०,०००.००
२११२२ खाद्याल	०.००	०.००	१,११,९२,०००.००
२११२३ औपचीउपचार खर्च	१३,२६,२००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
२११३१ स्थानीय भता	०.००	१,२६,०००.००	०.००
२११३२ महंगी भता	५,३०,०००.००	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भता	३,०२,०००.००	८,००,०००.००	१,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भता	२,७५,१६०.००	१०,००,०००.००	८,९२,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.००	११,८०,०००.००	१७,५०,०००.००
२११३९ अन्य भता	२,१२,४३,०६८.४०	१४,९०,०००.००	३,८०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	६,८८,५००.००	३३,००,०००.००	४०,४९,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भता	३,१८,३५०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२११११ पानी तथा विजली	१२,११,५६२.००	१०,५४,०००.००	७,५४,०००.००
२१११२ संचार महसुल	३,०५,७०४.००	१८,६७,०००.००	१०,६०,०००.००
२२१११ इन्धन (पदाधिकारी)	२,००,०००.००	१८,२४,०००.००	९,८१,०००.००

**आय व्ययको संक्षिप्त विवरण**  
**आर्थिक वर्ष २०८०।८१**

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०,९७,७९९.००	२९,४२,०००.००	२०,५४,२१४.००
२२२१३ सबाई साधन मर्मत खर्च	१९,०४,०९०.००	२६,१९,०००.००	२५,०५,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,६७,१९५.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०,८०,७९७.००	८,१४,०००.००	१,१६,४६३.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४२,०५,५९१.००	२०,५०,०००.००	५,००,०००.००
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	४५,७५,१२६.३०	५०,७५,०००.००	६९,१३,४३५.००
२२३१३ पूस्तक तथा सामग्री खर्च	४९,९,५८६.००	२५,००,०००.००	५,०५,०००.००
२२३१४ इन्धन — अन्य प्रयोजन	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२३,७३,६५४.००	१५,०३,०००.००	२०,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१८,५४,००७.००	३६,९४,०००.००	१,३६,०७,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४८,१९,५४२.००	३०,४०,०००.००	६,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्राप्ति तथा सफलेयर संचालन खर्च	१,३२,२४९.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,९७,७३,३०८.०८	३,९४,२२,०००.००	४,२९,४३,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	१०,००,०००.००	०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३०,०००.००	३,२०,०००.००	०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	७,०७,४२३.००	१०,००,०००.००	११,५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१५,५३,०५०.००	४०,५०,०००.००	१६,१००००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१८,४०,२३६.००	७८,०५,०००.००	१५,५६,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,२४,३०,०५६.००	६,६६,६९,६८६.८७	६,४८,०२,३५१.००

**आय व्ययको संक्षिप्त विवरण**  
**आर्थिक वर्ष २०८०।८।**

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८। को अनुमान
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	९८,९६,९६५.००	९७,५४,०००.००	३२,९५,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०,५९,९२७.००	२४,५०,०००.००	१५,४५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३१,५७,४४६.००	४४,८४,०००.००	२५,६०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	५०,७८,०३६.००	३१,७३,०००.००	२७,०२,२५२.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,९०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४,४३,३४,१७०.८८	६,३१,३७,०००.००	१७,८३,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	१,६०,९९,०००.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	२०,८६,५०७.००	२२,८७,०००.००	२३,०८,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,९७,५००.००	१०,००,०००.००	६०,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२९,४८,६०१.००	२३,२५,०००.००	१२,८७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६,८८,८५०.००	६,००,०००.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	१०,९२,८०४.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२८१४३ सबारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	८,२७,७००.००	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	०.००	५,६०,०००.००	४,००,०००.००
पूँजीगत	१६,७०,५५,७१.४५	३४,०१,९६,७५६.००	२२,४७,५९,६१.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण / खरिद	७२,६१,१७२.००	१,७८,००,०००.००	११,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण / खरिद	३,१२,४८,१०१.००	७,४८,५०,०००.००	५,५०,००,०००.००
३११२१ सबारी साधन	०.००	७५,००,०००.००	३,५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६४,५०,०३३.००	१,१२,५५,०००.००	५५,३६,८९.००

आय व्ययको संक्षिप्त विवरण  
आर्थिक वर्ष २०८०।८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११२३ फार्निचर तथा फिक्सर्स	१६,७६,२९०.००	३७,२५,०००.००	२६,६७,६००.००
३११३१ पश्चिमन तथा बामावानी विकास खर्च	१५,५८,९४४.००	८,००,०००.००	०.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०.००	६,००,०००.००	१,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०.००	३९,००,०००.००	६४,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,१७,६,१,०५८.०५	९,९२,३२,७५६.००	७,२१,४१,२००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१७,२३,३६०.००	५,००,०००.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१३,७०,११९.५०	६२,००,०००.००	३,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३,२८,३४,०६४.००	३८८,७०,०००.००	३,४८,०५,६१९.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३०,५३,०५६.६६	२,२९,६०,०००.००	१,३२,०६,५२३.००
३११५७ बन तथा बातावरण संरक्षण	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३,९५,०००.००	३०,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सर्विजिनिक निर्माण	२,९८,२५,०६२.२४	४,९५,०५,०००.००	४,२५,०१,८५०.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४४,६९,८९३.००	०.००	१३,५०,०००.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३२,७८,६३८.००	१०,००,०००.००	४,००,०००.००
वित्तीय	०.००	०.००	०.००
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	०.००	०.००	०.००
३२१५९ अन्य संस्थामा शेयर लगानी विक्री	०.००	०.००	०.००
३२१४७ अन्य संस्थाहालाट क्रान्ति प्राप्ति संरक्षणी	०.००	०.००	०.००
बजेट व्यवहार (+) /न्यून	१०,४५,८५,७७९.०२	(१०,२७,८८,७७९.८७)	(५,४७,६४,४६३.००)
गत वर्षको नगद मौजदात	१०,१७,८८,७७९.८७	५,४७,६४,४६३.००	

अनुसूची-५

क्षेत्रगत विनियोजन विवरण  
आर्थिक वर्ष २०८०।८१

क्र. सं.	संकेत सं.	भौमिक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोता	अन्तर सतकारीवित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहायिता बैंदेशिक
					नेपाल सतकार	प्रदेश सतकार		
१	२	आर्थिक विकास	३,३०,८०,४५२.००	८४,१४,६५२.००	१,९८,२३,८००.००	८४,४२,०००.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	८२,६७,१००.००	१२,१५,०००.००	६२,१०,१००.००	८,४२,०००.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	१४,२०,०००.००	०.००	१४,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३	२०४	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,११,४९,६५२.००	६३,९९,६५२.००	१,०७,५०,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	०.००
४	२०५	पशुपन्थी विकास	२२,४३,७००.००	८,००,०००.००	१४,४३,७००.००	०.००	०.००	०.००
२	२७	सामाजिक विकास	३३,१५,८२,५०४.००	३,५१,४२,५४५.००	२५,१०,६९,९५९.००	४,५३,७०,०००.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७६,००,०००.००	०.००	७६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१,५४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा संरक्षण	१,४०,०६,४२३.००	१,१२,५२३.००	७३,०९,०००.००	६५,००,०००.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संरक्षण	१,०३५,०००.००	४५,००,०००.००	२५,५०,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	२,६८,१२,२००.००	१,२०,४५,०२२.००	१९,६३,४६,१७८.००	१८५,००,०००.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	३,६३,७०,८००.००	०.००	३,४०,००,८००.००	२३,७०,०००.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२,०९,६२,९८९.००	१,८४,००,०००.००	२५,६२,९८९.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	१२,६६,६९,९५०.००	१,४०,९८,२८९.००	७,०७,०९,६६९.००	४,१८,६२,०००.००	०.००	०.००
१	३०१	यात्रात पूर्वाधार	६,३९,८४,०००.००	१,११,३८,०००.००	२,६४,८४,०००.००	२,६३,६२,०००.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,१५,८५,९५०.००	२९,६०,२८९.००	४,३१,२५,६६९.००	१,५५,००,०००.००	०.००	०.००

क्षेत्रगत विनियोजन विवरण  
आर्थिक वर्ष २०८० | ८१

क्र. सं.	संकेत	भौपंक	विनियोजन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसहायता बैंदेशिक
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
३ ३०३	उर्जा		११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००	०.००	०.००
४	सुशासन तथा अन्तरसंचारित क्षेत्र	२,८३,८१,९८०.००	६२,००,०००.००		२,२१,८१,९५०.००	०.००	०.००
१ ४०१	शासन प्रणाली	११,५६,५९०.००		०.००	११,५६,५९०.००	०.००	०.००
२ ४०३	प्रशासकीय सुशासन	२,१८,१०९.००		०.००	२,१८,१०९.००	०.००	०.००
३ ४०५	कानून तथा न्याय	१,५०,०००.००		०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
४ ४१०	गरिबी निवारण	१,५०,०००.००		०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
५ ४१२	योजना तर्जमा र कार्यन्वयन	७२,००,०००.००	१२,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००	०.००
५ ४१४	तथ्यांक प्रणाली	१,००,०००.००		०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६ ४१५	बातचरण तथा जलवाय	१,१७,१०,०००.००		०.००	१,१७,१०,०००.००	०.००	०.००
८ ४१७	विपद व्यवस्थापन	६८,८६,४८२.००	५०,००,०००.००	१८,९६,४८१.००	१८,९६,४८१.००	०.००	०.००
५ १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,०९,३८,२५०.००	११,८२,४२,८५०.००	२५,१५,८००.००	११,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०.००
१ १०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,०९,३८,२५०.००	११,८२,४२,८५०.००	२५,१५,८००.००	११,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>६४,०६,५२,३३६.००</b>	<b>१८,२०,९८,३३६.००</b>	<b>३६,६३,००,०००.००</b>	<b>३६,६३,००,०००.००</b>	<b>१,२२,५४,०००.००</b>	

बराहताल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट

	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शास्त्रीय	विविधेजन	स्थोत				जनसहभागिता बैज्ञिक
				आनाटिक श्वोत	नेपाल सरकार	प्रेषा सरकार	स्थानीय तह	
<b>८०६६८५०३१०१ बराहताल गाउँपालिका</b>								
१	पारिथमिक कर्मचारी	२११११	३,५०,००,०००.००	३,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	पोशाक	२११२१	६,००,००,०००.००	६,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	महंगी भत्ता	२११३२	१५,००,००,०००.००	१५,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	फिल्ड भत्ता	२११३३	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	७,००,००,०००.००	७,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	भूमि नपांजीच तथा भुमिसम्बन्धी कामकाजार्ने अप्निन तथा सहयोगी कर्मचारीका लाप्ति गत आ.व. समेतको ग्रेट्साहन भत्ता	२११३५	७,५०,००,०००.००	७,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	अन्य भत्ता	२११३६	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	८०,००,००,०००.००	८०,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४२	५,००,००,०००.००	५,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	पर्ती तथा विजुली	२११११	७,००,००,०००.००	७,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४	संचार महसुलत-इन्टरनेट सेवा समेत	२२११२	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५	इन्धन (पराधिकारी)	२२२११	६,००,००,०००.००	६,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१५,००,००,०००.००	१५,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च चार पाँच	२२२१३	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८	एन्ट्रुलेस्ट समेत	२२२१३	५,००,००,०००.००	५,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

**आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट**

कार्यक्रम/आयोजना/विकासकालापनको नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	चोत			नेपाल सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता बैदेशिक
			आन्तरिक श्रोत	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
१९ विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	५,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२० मेचिनपी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री (भुक्तानी दिन बाटी आ.व. २०७९ / ०८५०)	२२३११	९,३६,४३५.००	९,३६,४३५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४ इन्धन — अन्य प्रयोजन	२२३१४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५ प्रबन्धिका, छार्टर्ड टेचा , प्रकाशन खर्च पुस्तक खर्च द समेत	२२३१५	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१६	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७ सेवा र परामर्श खर्च ( लिंगपञ्चता सेवा तथा परामर्शदाताको / सेवा प्रदायकको पारिश्रमिक खर्च)	२४४११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८ सार्वजनिक सुनवाइ कार्यक्रम (गाउँपालिका स्तरिय)	२२४११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० लगातप्रविष्टकर्ता पारिश्रमिक	२२४१३	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१ करार सेवा शुल्क	२४४१३	२,८०,००,०००.००	२,८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२ कर्मचारी तालिम खर्च	२४४११	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३ उपभोता समिकाका पदाधिकारीहरूलाई योजना कार्यालयन अधिकृतिकरण तालिम	२४५१२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका-२०८०

आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/विकासकार्यक्रम नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	चोत			
				नेपाल सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
३४ मेडपा कार्यक्रम साइडारी (लघुउधारम विकास कार्यक्रम निर्देशका २०७७ बमाजिम मेडपा कार्यक्रम गापा साइडारी)	२२५१२	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३५ माहिला लक्षित सिलाइ भेसिन खारिद-बद्दा ने १ भुक्तानी दिन बैंकी आव २०७९।८०	२२५२१	८,१,०००.००	८,१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६ कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१०,०,०००.००	९०,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७ सहकारी शाखा विभिन्न कार्यक्रम (सहकारी तथ्यांक अध्यावधिक, क्षमता विकास तालिम, अनुगमन मुल्यकान्त तथा विविध कार्यक्रम) खर्च	२२५२२	२,०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८ लक्षित वर्गिका कार्यक्रमहर	२२५२२	२०,०,०००.००	२०,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९ विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४० भवारी संगा साइडारी	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१ पुर्जा तथारी, वितरण, मसलान्द लगायत विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	७,०,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२ त्यागिक समिति कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५,०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३ मुनिसप्तसञ्चारी कार्यक्रम सत्वारी साधन भाडा खर्च	२२५२२	४,०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४४ कार्यक्रम खर्च (भुक्तानी दिन बैंकी आ.व. २०७९।०८०)	२२५२२	९,३०,६९९.००	९,३०,६९९.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४५ पंजिकरण शाखा कर्मचारी पारिश्रमिक तथा कार्यक्रम खर्च साइडारी	२२५२२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६ अन्य विभिन्न लक्षित समूह कार्यक्रम-	२२५२२	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जारीहसिलाला बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४७ गाउँपालिका पार्वतीच निर्माण तथा अद्यावार्धिक	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८ विविध कार्यक्रम खर्च -----	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४९ भूमिक्यवस्था सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५,०,०००.००	५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५० अन्य संघसंस्था सहितदारी	२२५२२	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५१ विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५२ विभिन्न दायित्व पुस्तकार्ती (कर तथा छुट भुक्तार्ती)	२२५२९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३ नाप जीव सम्बन्धी कार्यक्रमो अनुपासन तथा निरिक्षण खर्च (भूमि शाखा)	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५४ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५ भ्रमण खर्च	२२६१२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६ अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५७ विविध खर्च	२२७११	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८ सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९ विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६० उदार, रहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६१ घरभाडा	२८१४२	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६२ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६३ अन्य भाडा	२८१४९	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६४ बडा न ४ प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००
६५ १० ने बडा कार्यालय (क्रमागत)	३१११२	३७,००,०००.००	३७,००,०००.००	०.००	३७,००,०००.००	०.००	०.००
६६ गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत योजना) बराहताल, ५	३१११२	१,५०,०००,०००.००	१,५०,०००,०००.००	०.००	१,५०,०००,०००.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जारीहसिलाता बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६७ ५ नं. वडाको प्रापासकीय भवन निर्माण	३१११२	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
६८ आदालताल सभा हाल निर्माण	३१११२	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६९ अग्नेश्वर महादेव ज्योतिर्लिंग बाबा धाम शिवालय भवन निर्माण	३१११२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७० मेषिनरी तथा ओजार(भुक्तानी) दिन वर्षीय आ.व. २०७९।८०।	३१११२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७१ मेषिनरी तथा ओजार(भुक्तानी) दिन वर्षीय आ.व. २०७९।८०।	३१११२२	४,०६,२९५.००	४,०६,२९५.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७२ खिर्द नेपाल मेसिन खिर्द (भुक्तानी विन बच्छी आ.व. २०७९।८०।)	३१११२२	१७,९४,०३३.००	१७,९४,०३३.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७३ फारिन्चर तथा फिक्चर्स	३१११२३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७४ भुउपर्याग निति निर्माण	३१११२५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७५ आवधिक योजना निर्माण	३१११२५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७६ स्थानीय जलवायु कार्ययोजना (LAPA) निर्माण	३१११२५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७७ मध्यमकालीन खर्च संरचना	३१११२५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
७८ विपद तथा जलवायु उत्थानसिल योजना	३१११२५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
७९ IEE निर्माण	३१११२५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
८० भालुडुडा देखि लिस्टे स्कुल सम्प सहक स्तरोन्नती	३१११२१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८१ घोडा आखे थारी सढक वडा नं ९ (कमाता)	३१११२१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८२ बड्डीचौर शहरी सढक निर्माण	३१११२१	९५,००,०००.००	९५,००,०००.००	०.००	९५,००,०००.००	०.००	०.००
८३ छाप्रे रिसाउँ डाडा सहक स्तरोन्नती	३१११२१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८४ मसिना चेपाङ्ग सढक स्तर उत्तरी (कमाता)	३१११२१	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००
८५ चनावारी मैकाल सढक निर्माण वडा नं १० (कमाता)	३१११२१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००

**आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट**

	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	चोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण जस्तहमलिता बैदेशिक
८६	सम्पुरक अनुदान प्रदेश साझेदारी	३११५१	५०,००,०००.००	२१,३८,०००.००	१०,००,०००.००	१८,६२,०००.००
८७	होस्टेल जाने बाटो बढा ने ५ (क्रमांकत)	३११५१	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००
८८	ओदालताल सलैना कटुवाल डैडा सडक निर्माण (क्रमांकत)	३११५१	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००
८९	होस्टिट गोरेटोबाटो पुलमा	३११५१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
९०	नयावन-नारांगो सडक निर्माण बढा ने. ६	३११५१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
९१	नयावन नाराङ्गो सडक कणाली कृषि सडक	३११५१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
९२	चैप्पा लेखाउं देखि कुटाकृषि सडक	३११५१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
९३	भैंयारी मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३११५१	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
९४	मसाने स्पिनेरी पाम हुँदै तेलपानी बढा ने ०२	३११५१	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००
९५	पराचली देखि गुरासे जोइसे बाटो बढा ने ३	३११५१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
९६	सम्पुरक अनुदान सघ साझेदारी वापातको रकम	३११५१	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००	०.००	०.००
९७	सिचाइ सरचना निर्माण, पाइप तथा मोटर खरिद (भुतानी दिन वाँका आ.व. २०७९/०८०)	३११५५	६,०५,६९९.००	६,०५,६९९.००	०.००	०.००
९८	ठाटीखेत सिचाइ कुलो निर्माण बढा ने ७	३११५५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
९९	कुटा लिफ्ट सिचाइ	३११५५	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बराहताल गाउँपालिका तर्फको विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/विकासकार्यक्रम नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जारीहस्तान्त्रिता बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१०० निर्मिते खोला सिंचाइ कुलो निर्माण वडा नं ७	३११५५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०१ पिउस सिंचाइ कुलो निर्माण वडा नं ८	३११५५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०२ मुख्य खोला भैंधारी सिंचाइकुलो निर्माण	३११५५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०३ रिनाउँ देखि कचरी लिपट सिंचाइ वडा नं ८ (कमागात)	३११५५	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१०४ माधिल्लो सलापु डडालु खोला सिंचाइ कुलो	३११५५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०५ भुलेमुल खानेपाली वडा नं ०५ (भुलानी दिन बाँकी)	३११५५	६,५५,०००.००	०.००	६,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००
१०६ खानेपाली संरचना निर्माण (भुलानी दिन बाँकी आ.व. २०७९।१८०)	३११५५	१,९७५२३.००	१,९७५२३.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०७ बराहताल ताल परिसरमा पुराधार निर्माण वडा नं ४	३११५६	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०८ अन्य सार्वजनिक निर्माण (भुलानी दिन बाँकी आ.व. २०७९।१८०)	३११५६	८,७९,२८९.००	८,७९,२८९.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५६	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११० सुरक्षित आवास गृह भवनको भुलानी दिन बाँकी	३११५६	६३,५००.००	६३,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१११ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार सम्मार ,तथा पुँगागात सुधार ।	३११६	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>२३,१५,०३,३८५.००</b>	<b>१५,८८,३२,३८५.००</b>	<b>४,३३,०९,०००.००</b>	<b>२,९३,६२,०००.००</b>		

**बराहताल गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत**

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं. १ को विनियोजित बजेट

	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विविधजन	स्रोत			
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
<b>८०६६८५०३२०१ बराहताल गाउँपालिकाबडा नं. १</b>							
१	बडा समितिका पदाधिकारीको बैठक भता	२११४१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२	संचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००
३	इन्प्रत (पदाधिकारी बडा अध्यक्ष )	२२२११	३२,०००.००	३२,०००.००	०.००	०.००	०.००
४	इन्प्रत (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
५	सवारी साधन मर्मान खर्च	२२२१३	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मान सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००
७	मसलान्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३११	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
८	सामाजिक सुरक्षा वितरकको पारिश्रमिक	२२५२२	६२,०००.००	६२,०००.००	०.००	०.००	०.००
९	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,०४,०००.००	१,०४,०००.००	०.००	०.००	०.००
१०	खाद्य तथा सुरक्षा तथा पोषण कार्यक्रम आ स्वा के तेलपनी	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
११	अनुदानमा कृषकहरलाई आलु वित वितरण अनुदानमा	२२५२२	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	८९,५९०.००	८९,५९०.००	०.००	०.००	०.००
१३	भ्रमण खर्च	२२६१२	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००
१४	भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी	२२६१२	५६,०००.००	५६,०००.००	०.००	०.००	०.००
१५	विविध खर्च	२२७११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. १ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रेषा सरकार	स्थानीय तह
१६ ल्यापटप तथा कम्प्युटर प्रिस्टर खरिद	३११२२	१,०५,०००.००	०.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००
१७ तेलापानी आवि फनिचर निर्माण	३११२३	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
१८ पाँचमुले गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१९ पहिलोदिएखि नै कारितत मर्मत संभार कारबकरताको (पिटोलीको ज्याला)	३११५१	३,८५,०००.००	०.००	३,८५,०००.००	०.००	०.००
२० तेलापानी माथिल्लो गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	२,०७,०००.००	०.००	२,०७,०००.००	०.००	०.००
२१ काफलगारा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२२ ज्यामिर सिंचाई योजना	३११५५	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२३ श्रीचौर खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
२४ अलिदमार खानेपानी योजना निर्माण	३११५६	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२५ गाडापानी विधालयमा फिल्ड निर्माण	३११५९	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
२६ संग्रह प्रा वि फिल्ड निर्माण	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२७ मिल निर्माण तेलापानी	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८ मिल निर्माण धनेसी सुगरखाल	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२९ मिल निर्माण ज्यामिर	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३० श्रीचौर आ वि च्यात्रा शोचालय	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
		कुल जम्मा		६,९८,५९०.००	८,०४,०००.००	५,९४,५९०.००

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. २ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक शेषता	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसहभागिता	बैदेशिक बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
<b>८०६६८५०३२०२ बराहताल गाउँपालिकाको नं. २</b>								
१ इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	७९,२९४.००	७९,२९४.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ इन्थन (पदाधिकारी)	२२२११	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ कार्यालय फनिचर खरिद	३११२३	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ खेतकुद विकास	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ गिरिधाट मसाने सडक मर्मत	३११५१	२६,००,०००.००	२६,००,०००.००	२६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६ जना जागृति प्राची भित्रिकूना फनिचर खरिद	३११५२	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७ डोका प्राची चौतारो मर्मत	३११५३	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८ थापाडेरा रडोङकसिचाइ टंकी तारवार	३११५४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९ देवतीबाट्ये मान्दिर सिर्डी निर्माण	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१० नेरा प्राचि सिस्टेनसी शेषक्रम सामग्री खरिद	३११५६	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११ प्रतिक्षालय रानीघाट	३११६१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२ प्रहरी चौकी रानीघाट न्यापत्पर सिपियू खरिद	३११२२	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३ पुल हेरालु तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	२२५२२	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४ पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५ पारमा खानेपानी मर्मत तथा एक घर धारा	३११५८	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६ पारमाभित्रिकूना सिचाइ कुलो	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७ पानी तथा बिजुली	२२१११	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८ भ्रमण खर्च	२२६१२	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९ भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि तथा अन्य कर्मचारी	२२६१२	७६,०००.००	७६,०००.००	७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. २ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक शोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसहभागिता बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२० भेरी मा विरानधाट मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२१ मेपिणिरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२ मस्तान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३३११	१,२४,०००.००	१,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३ लक्षित वर्गका कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२४ ल्यापटप खरिद	३११२२	८५,०००.००	०.००	८५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२५ वडा समितिका पदाधिकारिको बैठक भता	२११४१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६ वित्तविजन तथा औषधि खरिद	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२७ विजयक्षरी मा वि पारमा रंगरोगन	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२८ विविध खर्च	२२७११	१,१९,०००.००	१,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९ संचार महसुल	२२११२	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० सावारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१ स्वास्थ्य इकाई पारमा	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३२ विविध चौकी रानीघाट संचालन तथा विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३३ साइंसदारी तथा नेट जडान	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३४ सिचाइ तथा खानेपानी विद्युत महशुल	२२५२२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>७९,८९,२१४.००</b>		<b>८९,४५,०००.००</b>			

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. ३ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
<b>८०६६८५०३२०३ वडाहराल गाउँपालिकावडा नं.३</b>						
१ इन्डन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२ इन्डन पदाधिकारी वडा अध्यक्ष	२२२११	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००
३ केयुर-डेस्टकप र ल्यापटप खरिद प्रिन्टर खात्यानर समेत	३११२२	२,३८,४००.००	०.००	२,३८,४००.००	०.००	०.००
४ जेष्ठ नागरिक तथा अपाइतासंग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	१,४९,०००.००	०.००	१,४९,०००.००	०.००	०.००
५ डोपका खानेपानी मर्मत	३११५६	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
६ तेलापानी हरौकाँडा लेकाहाउँ कालीआँप वडा कार्यालय सुक्ररमालादेखि गाइने कौदासम्म DPR	३११३५	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
७ दलित तथा लक्षित वर्गलाई बोका वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८ ने.गा. प्रावि लेकाहाउँ विद्यालय मर्मत तथा जस्ता पाता खरिद	३११५९	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
९ नारी दिविस कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००
१० वरह आ विनिर्वहकाङ्क्षीको कक्षा कोठा व्यवस्थापन तथा वाइफाइ जडान	३११५९	४,००,०००.००	४५,०२२.००	३,५४,९७८.००	०.००	०.००
११ भ्रमण खर्च	२२६१२	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२ भ्रमण खर्च पदाधिकारी तथा कम्मचारी	२२६१२	४९,६००.००	४९,६००.००	०.००	०.००	०.००
१३ भवानी ने.रा.प्रावि गुरांसे डेक्स बेच्न निमण	३११२३	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००

वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका-२०८०

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. ३ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
				अन्तर सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१४ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१५ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१६ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१७ वडा कार्यालय मर्मत तथा फर्निचर खरिद	३११२३	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१८ वडा समितिका पदाधिकारीको बैठक वेतापानी स्वास्थ्य आमा समुह भवन निर्माण गाइनेकाँडा	२११४१	२,२८,०००.००	२,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००
१९ विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन	३११५६	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२० विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२१ विविध खर्चचिया खाजा पानी तथा अतिथि सत्कार	२२७११	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२ सुकूरमालादेखि गुरुसेसम गरेटो बाटो मर्मत	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२३ संचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००
२४ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२५ कुल जमा		७१,४५,४८९.००	९,०४,६२२.००	६२,४०,८६७.००		

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. ४ को विनियोजित बजेट

स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार	आन्तरिक श्रोत	विनियोजन	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम
८३२०४ ब्रह्महत्तल गाउँपालिकावडा नं. ४							५६६६५०३२०४ ब्रह्महत्तल गाउँपालिकावडा नं. ४
१ अन्य संस्था साइटरी कार्यक्रम	२२५२२	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००			
२ इच्छन कार्यालय प्रयोजन)	२२२९२	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००			
३ इच्छन (प्राधिकारी-वडा अध्यक्ष)	२२२९१	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००			
४ ऐमेस्युचिरा खानेपानी पाइप	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००			
५ कृषि विउ विजन कार्यक्रम अनुदानमा	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००			
६ खन्टेखोला देखि महाघाट खोला सम्म वाटो मर्मत	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००			
७ खन्टेखोला नहर निर्माण	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००			
८ खनेपानी मुहान निर्माण छाप्रे	३११५६	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००			
९ गोकपानी धारा देखि पारिखेत नहर निर्माण तात	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००			
१० गोकपानी नहर मर्मत माथिल्लो तरगाडा	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००			
११ जनरेयेती आवि कुवा निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००			
१२ जलुकेनी खानेपानी मर्मत	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००			
१३ जि.आई.जे.ट. संसाधारण साझेदारी लिपट सिचाई तल्लो तंशु	३११५६	१३,००,०००.००	०.००	१३,००,०००.००			
१४ नेपाल स्काउट विपद् सचेतना तथा सुरक्षा सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००			
१५ नहर निर्माण पटरे	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००			
१६ प्रागितिशाल प्रा वि फर्निचर निर्माण	३११२३	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००			
१७ प्रहरी चौकी प्रतिक्षालय निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००			
१८ फुट स्वास्थ्य लिंगिर	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००			
१९ ग्राह चाँडाल गुरुवा मन्दिर निर्माण कुटा	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००			
२० भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि तथा अन्य कम्बचारी	२२६१२	४८,०००.००	०.००	४८,०००.००			

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. ४ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्रोत
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२१ भेरी मा विशेषालय निर्माण	३११५६	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२ मैशिनरी तथा बैंकर मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३ मस्सलान्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३११	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४ राष्ट्राला खेलमैदान साझाघाट	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२५ रामजानकी आ वि धेरबार कुटा	३११५९	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२६ वडा कार्यालयका लागि ल्यापाटपु, प्रिन्टर, रिमुविङ कुर्सि, फ्रिज तथा प्रोजेक्टर खरिद	३११२३	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२७ अग्नि खर्च	२२५२२	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२८ वडा सचिव फिल्ड भत्ता	२२६१२	८४,०००.००	८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९ वडा समितिका पदाधिकारीको बैठक भत्ता	२११३४	१,९१,०००.००	१,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० विधुत लाइन विस्तार	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३१ विविध खर्च	२२७११	६९,२५२.००	६९,२५२.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२ सुखदा टोल नहर निर्माण	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३ संचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४ सडक मर्मत संभार कार्यकर्ता (पिटोलीको ज्याला)	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५ स्वयंसेविका छाता झोला वितरण	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
३६ सदारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६,०,०००.००	६,०,०००.००	६,०,०००.००	६,०,०००.००	६,०,०००.००	६,०,०००.००
३७ स्वास्थ्य चौकी बैठक खाजा खर्च	२२५२२	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
३८ स्वास्थ्य चौकी स्वयंसेविका खाजा खर्च	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
कुल जमा		७४,१६,२५२.००	७४,१६,२५२.००	७४,१६,२५२.००	७४,१६,२५२.००	७४,१६,२५२.००	

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. ५ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			प्रदेश सरकार सरकार तह	स्थानीय क्रण	प्रदेश सरकार सरकार तह	
				अन्तर सरकारीक्रिय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	स्थानीय क्रण				
<b>८०६६८५०३२०५ वराहताल गाउँपालिकाको नं. ५</b>										
१ इच्छान कार्यालय प्रयोजन	२२२११	२२,०००.००	२२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ इच्छान प्रदाताकारी वहा अध्यक्ष	२२२११	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ करियाणानी तारबार	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ कुपकलाई प्राविधिक तालिम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ खेराकुट सामग्री खरिद तथा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१५०,०००.००	०.००	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६ घडेरीडाइवेखि सहरेसम्म बाटो निर्माण	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७ जनाञ्ज्योति माविमा खानेपानी रिजव टेक्की निर्माण	३११५९	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८ डिप्पिङ टेक्की निर्माण	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९ ढोटेपाटा खानेपानी रिजव टेक्की निर्माण	३११५६	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१० नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र कार्यक्रम संचालन र व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११ पशु शिविर संचालन	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२ पारिचा सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३ भू.पू. सेनिक भवन तारबार	३११५९	५६,०००.००	०.००	५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४ भ्रमण खर्च	२२६१२	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५ मौशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५७,०००.००	५७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६ मसलन्द-तथा कार्यकलाप सामग्री	२२३११	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७ मातिमस्ता कार्यक्रम व्यवस्थापन र सञ्चालन	२२५२२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८ लुइचेखाईदेखि स्थानीयैर कुलो निर्माणका लागि साझेदारी	३११५५	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९ लेकगाउँ अर्चना बाबा मन्दिर निर्माण तथा साउड सिस्टम खरिद	२२५२२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२० लालिगाउँस मानसिक स्थानस्थान समूहमा जनचितना तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१ बहुचौर बाजार सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को वडा नं. ५ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्रोत
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२२ वर्षीय सहरी सडक खाण्डको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा हेमपाइप खरिद	३११५१	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२३ वर्षीय सहलगाउँ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाना प्रतिशालय निर्माण	३११५९	१,५,०,०००.००	०.००	१,५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२४ वडा भूमि का सडक मर्मत सम्भार तथा निर्माण	३११५१	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२५ वडा समितिका पदाधिकारीको बेटक	२११४१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६ वृद्ध वृद्धा, अपाइटा र सुनौलो हजार दिने आमाहस्सा वडा अद्यम कार्यक्रम	२२५२२	१,४५,९८९.००	०.००	१,४५,९८९.००	०.००	०.००	०.००
२७ वितरिजन खरिद	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२८ विषिन यार्बानिक भावनहस्तमा कार्पेट तथा कुर्चि खरिद	२२५२२	२,५,०,०००.००	०.००	२,५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२९ विविध खर्च विया खाजा पानी तथा अतिथि सरकार	२२७११	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० चौधिजान तपेखमी चौद्दिविहारमा वाप्ता तातिम संचालन	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३१ शैक्षिक सामग्री सहयोग	२२५२२	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३२ शान्ति खर्च इयाल ढोका निर्माण तथा तारबार	३११५९	१,५,०,०००.००	०.००	१,५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३३ शान्ति खर्च इयाल ढोका निर्माण तथा तारबार	३३१४७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४ संचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५ सञ्चाल निरङ्गरी खर्च तारबार	३११५९	१,५,०,०००.००	०.००	१,५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३६ सरकारी प्रति चेपाइ तारबार	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३७ सरकारी मावि चेपाइमा खानेपानीको लापि हेउ पम्प निर्माण	३११५६	१,५,०,०००.००	०.००	१,५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३८ सरावारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६५,०००.००	६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९ सामुदायिक कृषि प्रसार सेवा केन्द्र संचालन र व्यवस्थापन	२२५२२	१,६६,१००.००	०.००	१,६६,१००.००	०.००	०.००	०.००
४० सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई चेपाइ तारबार	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>८३,६८,०८९.००</b>	<b>१,००,०००.००</b>	<b>७४,६८,०८९.००</b>			

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं ६ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	वित्त विभाग
<b>८०६६८५०३२०६ बच्चाहताल गाउँपालिकाको नाम</b>							
१ अपाडाकरा दुधेशीला मन्दिर निर्माण	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२ अधियपन अवलोकन खामा अन्तरिक्षिता	२२५२२	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र विभागी व्यवस्थापन	२२५२२	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००
४ आपराख कुलोनिर्माण मटेला	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
५ आमा समूहका सदस्यहरणलाई महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००
६ इरिखीली खानेपानी निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
७ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८ इन्धन (पदाधिकारी-बडा अध्यक्ष)	२२२११	३६,०००.००	०.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००
९ एकल महिला समानान कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१० काल भ्रव होका निर्माण र मूर्ति स्थापना	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
११ किंशार किशोरिलाई जननेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२ जालवादेवी मन्दिर निर्माण इखिनी	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१३ झारखेत कुलोनिर्माण	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१४ झारखेतको खानेपानी मुहान तारवार	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१५ तल्लो विभरेनी ड्याम मर्मत	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१६ तीज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१७ धनकुटि खानेपानी तारवार	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१८ पञ्चाङ्गीशिविर सञ्चालन	२२५२२	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१९ बुटि खानेपानी मर्मत	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२० बुटि चर्च व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२१ बुटि सिचाई कुलोनिर्माण	३११५५	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं ६ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्रोत <i>प्राप्ति</i> <i>प्रदान</i>
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२२ बुटि हुँदै इच्छिनी सम्म बाटो मर्मत	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२३ बन्जारी सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२४ बाग्मतील प्रतिक्षालय निर्माण	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२५ बिहुर्नी हाडाकोटी मन्दिर निर्माण	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२६ भैपरी र विविध कार्यक्रम	२२५२२	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२७ भ्रमण खर्च	२२६९२	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२८ भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि तथा अन्य कर्मचारी	२२६९२	४९,६००.००	४९,६००.००	४९,६००.००	०.००	०.००	०.००
२९ मटेला ठोल मष्ट मन्दिर निर्माण	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३० मेषिनरी तथा औजार मर्मत सञ्चालन खर्च	२२२२१	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३१ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३२ माझकुलो मर्मत	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३३ माथिल्लो बिउरेनी सिंचाई कर्तो निर्माण	३११५५	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३४ यजा ज्योति विद्यालय लामाकाने फिल्ड निर्माण	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३५ युवा खेलकुद सामग्री खरिद तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३६ रवाखेत खानपाटी पाइप खरिद र मर्मत	३११५६	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३७ लक्ष्मित वर्ग आयार्जन कार्यक्रम	२२५१२	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३८ बडा समितिका पदधिकारीको बैठक भता	२११४१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००
३९ विविध खर्च	२२७११	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
४० शिमलारेख कुलो निर्माण	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
४१ संचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००
४२ सलापु प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
४३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा	६२,४५,४००.००	९,९३,६००.००	५२,५२,०००.००				

आ.व. २०८०/८१ को बजा नं ७ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	क्रष्ण तह
<b>८०६६८५०३२०७ बज्रहाल गाउँपालिका बजा नं. ७</b>							
१ ASDP संग साझेदारिमा सामुदायिक कृषि प्रसार सेवा केन्द्र सञ्चालन	२२३१९	१,६६,०००.००	०.००	१,६६,०००.००	०.००	०.००	०.००
२ अमिलेपानी थारा निर्माण	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३ आलेखोला घट निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
४ आमा घरमा सुलेरिहरुकालापि खाना तथा खाजा खर्च	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००
५ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६ इन्धन (एवाधिकारी-बदा अध्यक्ष)	२२२११	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७ करत्यान खानेपानी टेह्नी निर्माण	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
८ कुफक सम्हरणलाई क्रमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
९ खानेपानी तथा सिचाई पाइप खरिद	३११५५	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१० ग्रालचे मोहडा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
११ गाउँपालिकाको खालुलाडरबाट सडक निर्माण गर्न ईर्धन खरिद	३११५१	६,५०,०००.००	०.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२ चर्च घर मर्मत नवीनीकन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१३ चिय, खाजा, अतिथि सतकार	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४ जटिल सुलेक्षणी सेवाको लागि स्वास्थ्यकर्मी यातायात खर्च	२२५२२	५,०००.००	०.००	५,०००.००	०.००	०.००	०.००
१५ ज्यालादारिमा सडक संहार कर्ता	३११५१	१,०७,२००.००	०.००	१,०७,२००.००	०.००	०.००	०.००
१६ तुसो खानेपानी निर्माण	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१७ ने.रा.मा.वि. नयाँदान पहुँ कमाउदै कार्यक्रम	२२५१२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१८ नयाँपानी सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१९ पर्यटकिय योजनाको DPR	३११७२	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२० पशु-स्वास्थ शिविर तथा औषधी खरिद	२२५२२	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२१ पशुपालन समुहरूलाई क्रमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२ पोखरीकाँडा स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२३ वेलीचाइ खानेपानी निर्माण	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बजा नं ७ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ग्रन्थांक प्रदेश स्थानीय क्षेत्र	ग्रन्थांक संघीय स्थानीय क्षेत्र
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	तह		
२४ बाखाका लाई A.I तालिम	२२५१२	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५ बाली शिविर सञ्चालन	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६ भावलोडर चालाक सहचालक भता	२२३१९	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७ भावलोडर मर्मत	२२२१३	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८ भ्रमण खर्च	२२६१२	८०,४००.००	८०,४००.००	८०,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९ भ्रमण खर्च	२२६१२	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० मेंशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	६,४००.००	६,४००.००	६,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२ महिला स्वास्थ्य रवायसेविकाहरको लागि पोषक तथा यातायात खर्च	२२५२२	४८,८००.००	४८,८००.००	४८,८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३ रनिङ्सिल्ड खेलकुद्र प्रतियोगितामा सहभागी खर्च	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४ वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५ वडा कार्यालयमा ट्रट निर्माण तथा मर्मत	३११५९	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६ वडा स्तरिय कृषि समन्वय समिति गठन तथा बैठक सञ्चालन	२२३१९	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७ वडा समिति बैठक भता	२११४१	२,२८,०००.००	०.००	२,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९ विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४० विविध खर्च	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१ श्रीलक्ष्मि ने. रा.प्रा.वि.करके फनिचर निर्माण	३११५९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२ श्री सुर्य ऊपोति मा.वि.लामाखाली विद्यालय भवनको इयाल ढोका निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३ शाँखा कुलो निर्माण	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४४ सचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२१३	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६ सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ नयाँवन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा		६३,९२,८००.००	७,८५,८००.००	५६,०७,०००.००				

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं ८ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	छर्च शीर्षक	विनियोजन	आत्मिक श्रोत	ग्रोत			
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	प्राप्ति प्राप्ति
<b>८०६६८५०३२०८ ब्राह्महतल गाउँपालिकाबडा नं.८</b>							
१ आपापानी पोखरी निर्माण	३११५९	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२ आलाडौंडा पोखरी निर्माण	३११५५	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ इन्धन(पदाधिकारी - बडा अध्यक्ष	२२२११	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ ओदालताल धुलिचौर सडक ग्रावेल	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
६ कुन्तायात तटबन्धन निर्माण	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
७ कुन्तायात तल्लो कुलो निर्माण	३११५४	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
८ कुपि विकासका कार्यक्रम	२२४२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
९ चर्च भवन निर्माण भट्टेश्वारी	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१० चिसापानी कुलो बाँध निर्माण	३११५५	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
११ चौबिसे घाटा प्रसुति स्थाहर कार्यक्रमका लागि खट्टिएका स्वास्थ्यकर्मी पारिश्रमिक	२२४१३	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२ जन जागृति मा.वि. भवन मर्मत	३११५९	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१३ तोरीवारी सिंचाई पोखरी निर्माण	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१४ दमार लामाखेत सडक निर्माण	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१५ ने.ग्रा.वि. चालेकाँडा फिल्ड निर्माण	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१६ पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१७ पाइप खानेद	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१८ पानी तथा बिजुली	२२१११	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९ बगाले आल मुहान संरक्षण	२२५२२	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं द को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ग्रन्थ प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ग्रन्थ प्रदेश सरकार
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२० बजान्ती सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१ बेलचौर सडक निर्माण	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२ भैपरी आउने तथा विविध खर्च	२२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३ भ्रमण खर्च	२२६६१२	८०,४००.००	८०,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४ भ्रमण खर्च जन प्रतिनिधि तथा अन्य कर्मचारी	२२६६१२	५५,०००.००	५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५ भलेनी सडक निर्माण	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६ मेडिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा स्वालान खर्च	२२२२१	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७ मस्तान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३३११	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८ माझगाउँ गवाना पोखरी निर्माण	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९ बडा कार्यालयको लापि कम्पुटर खरिद	३११२२	९८,१०९.००	०.००	९८,१०९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० बडा समितिका पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	२,२८,०००.००	२,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१ विविध खर्च	२२७७१	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२ सचार महसुल	२२१११२	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३ सरस्वती आ.पि. कुनाथपी वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४ सगारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५ स्वास्थ्य संवयसेविकालाई छाता र झोला वितरण	२२५२२	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६ स्वास्थ्य संवयसेविकालाई तालिम कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७ हर्के खा.पा. निर्माण	३११५६	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा		७३,२२,५०१.००	७३,२२,५०१.००	७४,४,४००.००	७४,४,४००.००	६५,३५,१०१.००			

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं ९ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			वि. प्रति. रुप.
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश स्थानीय	ऋण	
<b>८०६६८५०३२०९ बराहमला गाउँपालिका बडा नं.९</b>							
१ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२९१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ इन्धन(पदाधिकारी - बडा अध्यक्ष	२२२९११	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ कर्मचारी एलाजि चर्च समार्पी खरिद	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
४ कुप्रि समूहलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ घोडाआँविद्यालय जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
६ थारी तुसरे सडक निर्माण	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
७ थारी रातडाँडा सडक योजना	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
८ पर्यटकीय योजना निर्माणका लागि DPR	३११३५	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
९ पशु स्वास्थ्य शिविर तथा औषधि खरिद	२२५२२२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१० पशुपालन समूहलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२२	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
११ पिपल सारे लामिश्वाने टेल हुई तररो ब्रस्ति सडक योजना	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२ पिपलसार मैकल सडक निर्माण	३११५१	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१३ भैरवी तथा विविध खर्च	२२५२२२	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१४ भ्रमण खर्च	२२६११२	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५ भ्रमण खर्च जन प्रतिनिधि तथा अन्य कर्मचारी	२२६११२	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२२१	२४,०६३.००	२४,०६३.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८ मसानेडाँडी खानेपानी निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं ९ को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			प्रदेश स्थानीय क्रण	प्रदेश स्थानीय क्रण
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	सरकार		
१६ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई पोशाक तथा खाजा खर्च	२२५२२	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२० राष्ट्रका लागि यथा यथाका लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	३९,७००.००	०.००	३९,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१ ल्यामटप खरिद	३११२२	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२ बडा कार्यालय फिल्ट निर्माण	३११५९	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३ बडा समितिका पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	२,२८,०००.००	२,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४ विविध खर्च	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५ संचार महसुल	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६ सवारी साधन मर्मात खर्च	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण क्रमागत	३११५६	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	३११५९	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३० सिरीमि सिचाइ योजना	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
				५६,३९,७६३.००	८,१०,०६३.००	४८,२९,७००.००		

आ.व. २०८०/८१ को बडा नं १० को विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/शाखेजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रवेश सरकार स्थानीय तह
<b>८०६६८५०३२१० बजाहाल गाउँपालिकाको नं.१०</b>						
१ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२ इन्धन (पदाधिकारी- बडा अध्यक्ष	२२२११	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००
३ ओदाताल डिप बोरिङ तर खरिद	३११२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४ कृषि पशु र स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
५ घोचापानी आमा समूह बैठक हला	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
६ टाई हल्देखर्क विद्यालय गोरेटो निर्माण	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
७ नयाँ कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	४,९५,६००.००	०.००	४,९७,६००.००	०.००	०.००
८ पाँचबटा विद्यालयका विविध कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
९ पार्नी तथा बिजुली	२२१११	३४,०००.००	३४,०००.००	०.००	०.००	०.००
१० बेतेनी सडक निर्माण	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
११ भ्रमण खर्च	२२६१२	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२ भ्रमण खर्च जन प्रतिनिधि तथा अन्य कर्मचारी	२२६१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१३ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१४ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
१५ रातोपोखरी चर्च निर्माण	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१६ लेखालाउँ सडक निर्माण	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१७ ल्यापाटप खरिद	३११२२	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००
१८ बडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२,२८,०००.००	२,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००
१९ विभिन्न पूर्वाधार निर्माण (जैपरी आउने)	३११५९	१९,२५,०६९.००	०.००	१९,२८,०६९.००	०.००	०.००
२० विविध खर्च	२२७११	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२१ संचार महसुल	२२११२	६,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२ साधारी साधान मर्मत खर्च	२२२१३	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२३ सिमलचौर आमा समूह बैठक हला	३११५९	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>				<b>६८,३५,६६९.००</b>	<b>६३०,०००.००</b>	<b>६०,०५,६६९.००</b>

आ.व. २०८०/८१ को विशेष विषयात शाखागतर्फ विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विविधाजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रमांक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>८०६६८५०३३०४ बराहताल गाउँपालिका- पशुपन्थी</b>							
१ कर्मचारी मासिक मिटिङ्ग खर्च	२२५२२	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ कर्मचारी क्रमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ डिस्पेन्सरी संचालनका लागी सामग्री खरिद	३११२२	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ नमुना संकलनका लागी सामग्री खरिद	३११२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ पशुपन्थी उपचारका लागि औषधि खरिद	२११२३	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६ पशुपन्थी तथा मत्स्य कार्यक्रम अनुगमन	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७ माहामारी तथा भवितव्य उपचार सेवा	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>८,००,०००.००</b>	<b>८,००,०००.००</b>				
<b>८०६६८५०३३०५ बराहताल गाउँपालिका- महिला तथा बालबालिका</b>							
१ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ अपागता परिचय पत्र वितरणका लागि समन्वय समितिको बैठक संचालन खर्च	२२५२२	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ महिला जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारिका लागि क्रमता विकास उद्घोषणा तालिम	२२५२२	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ लैनिक समानान्ता तथा सामाजिक समानिकरण परिकल्पना	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ स्कुटर खरिद	३११२१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>८,००,०००.००</b>	<b>८,००,०००.००</b>				

आ.व. २०८०/८१ को विभिन्न विषयात शाखागतर्फ विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/शाखेजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विविधजन	आन्तरिक श्रेत	स्रोत			क्रमांक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>३३०६ बजारातल गाउँपालिका कृषि</b>							
१ प्रतिशत अनुदानमा बर्वे फलफुल विश्वा रण कार्यक्रम	२२५२९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ प्रतिशत अनुदानमा प्राथिक टनेल तथा सरल थोपा सिचाई कार्यक्रम	३११२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ एक घर एक करेसावारी निर्माणका लागी समाझी तथा बिउ वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ कृषकको क्षमता अभियुद्धि तालिम	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६ कृषि तथ्याङ्क संकलन तथा प्रैविष्ट कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७ कृषि संग सम्बन्धित दिवश मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	३५,०००.००	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८ कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षा	२२६१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९ कार्यक्रम खर्च (कृषि विकास समितिको बैठक संचालन खर्च )	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१० फलफुल तथा मसलता बालिको सम्भाव्यता अद्यान तथा माटो परिक्षण शिविर व्यवसायकरणमा सहयोग गर्ने उक्त तथा बर्ण शंकर तरकारी बिउ वितरण कार्यक्रम	३११३२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>१३,००,०००.००</b>	<b>१३,००,०००.००</b>				

आ.व. २०८०/८१ को विशिष्ट विषयात शाखागतर्फ विनियोजित बजेट

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विविधेयन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रमांक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>८०६६८५०३३०१ बराहताल गाउँपालिका — शिक्षा</b>							
१ स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छापाइ	२२३१५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२ प.अ. बैठक तथा व्यवस्थापन	२२३१९	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३ बाधिक क्यालेण्डर निर्माण	२२३१९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४ बाल विकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी अपुगा तलाव	२२४१३	१,०२,००,०००.००	१,०२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५ अनाथानवृत्ति	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६ विद्यालय अनुगमन	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७ उन्टकूट आनवृत्ति वितरण	२७२११	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>१,२०,००,०००.००</b>	<b>१,२०,००,०००.००</b>				
<b>८०६६८५०३३०२ बराहताल गाउँपालिका — स्वास्थ्य</b>							
१ नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र औषधि खरिद	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२ मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधि खरिद तथा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३ महिलाहरूको पाठेघरको मुख्को व्यापानसर	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
४ मुटु रोग विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>१५,००,०००.००</b>			<b>१५,००,०००.००</b>		

## आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	भुकारी विविध	रकम	कै.
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अपमताल तथा आयुर्वेद औषधायहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलाव, महारी भता र पोषाक भता	नेपाल सरकार	नगद	२९,५००,०००	
२	कृषि स्तानाक करार	नेपाल सरकार	नगद	५२५,०००	
३	उत्कृष्ट वीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५०,०००	
४	सूचना प्रकाशन तथा उत्कृष्ट उपयोग अनुगमन निरिक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१५०,०००	
५	खाद्याल बालीको उत्कृष्ट उपयोगमा अनुदान(धान, गहु, मके)	नेपाल सरकार	नगद	१,१७५,०००	
६	आधारस्पृष्ट तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलाव भता अनुदान (विशेष समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१०९,७००,०००	
७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलाव भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तराताका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारको प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१९,८००,०००	
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,८५५,०००	
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	१,७७२,०००	
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने ऋण	३,०४८,०००	
११	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चिक पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने ऋण	१,०६४,०००	
१२	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चिक पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	६,१९	
१३	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चिक पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,४२५,०००	
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	१,३५५,०००	
१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने ऋण	२,३३१,०००	
१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,५०६,०००	
१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	३८८,०००	
१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,१४७,०००	
१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने ऋण	६,६७,०००	
२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	३००००	
२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१६८,०००	
२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने ऋण	५२०००	

## आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	भुक्तानी विविध	रकम	कै.
२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	१,४५८,०००	
२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	८४८,०००	
२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,६९४,०००	
२६	समदायिक विद्यालयका छात्राहरलाई निशुल्क स्थानिटरी याइ व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	१,३५३,०००
२७	समदायिक विद्यालयका छात्राहरलाई निशुल्क स्थानिटरी याइ व्यवस्थापन		एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	४२०,०००
२८	समदायिक विद्यालयका छात्राहरलाई निशुल्क स्थानिटरी याइ व्यवस्थापन		एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	२८४,०००
२९	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	२८१,०००	
३०	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	१६४,०००	
३१	विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	९०६,०००	
३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	७५७,०००	
३३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	१,३०९,०००	
३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,९९०,०००	
३५	आधारस्तर तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	३८३,०००	
३६	आधारस्तर तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,१९९,०००	
३७	आधारस्तर तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	६५८,०००	
३८	कार्यक्रम-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विषयको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२६९,०००	
३९	कार्यक्रम-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विषयको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	८३०००	
४०	कार्यक्रम-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विषयको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने अनुदान	४५०००	
४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ता हुने क्रम	३७३,०००	

## आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	भुक्तानी विविध	रकम	कै.
४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकइ सामग्री तथा डिजिटल सिकइ सामग्री व्यवस्थाका लागि एस.इ.एस.पी.	शोधमन्त्री हन्ते अनुदान	२१७,०००		
४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकइ सामग्री तथा डिजिटल सिकइ सामग्री व्यवस्थाका लागि नेपाल सरकार नगद	शोधमन्त्री हन्ते अनुदान	१,१९९,०००		
४४	सर्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि घात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधमन्त्री हन्ते अनुदान	२७५,०००	
४५	सर्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि घात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	नेपाल सरकार नगद	शोधमन्त्री हन्ते अनुदान	१,३६९,०००	
४६	सर्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि घात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	४६४,०००	
४७	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहर सचालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन बेलायत शोधमन्त्री हन्ते अनुदान	बेलायत शोधमन्त्री हन्ते अनुदान	११,३००,०००		
४८	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण विभाग			१००,०००	
४९	मसलान्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	५००००	
५०	एम. आई. एस. अफेरटर र किल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्व खर्ते तथा पोशाक खर्च	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	७३५,०००	
५१	एम. आई. एस. अफेरटर र किल्ड सहायक देनिक भ्रमण भता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	५००००	
५२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको विभागान लागायतको खर्च	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	६५००	
५३	युवा रोजगारिका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना			३,५००,०००	
५४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलान्द खर्च	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	७८०००	
५५	रोजगार सहायकको तताव	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	४५२,०००	
५६	रोजगार सहायकको पोशाक भता	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	१००००	
५७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	१००००	
५८	प्राविधिक सहायकको तताव	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	४५२,०००	
५९	शमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सचालन	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	६००००	
६०	स्थानीय तहको रोजगार रानीति तर्जुमा/अस्त्रावधिक/कार्यान्वयन	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	५००००	
६१	रोजगार संचाद मञ्चको सञ्चालन	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	३००००	
६२	रोजगारी सूजना (आई.हि.प.)	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	२,२८९,०००	
६३	सञ्चालित रोजगार आयोजनहरको अनुमान/निरिक्षण	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	४५०००	
६४	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई हि ए	शोधमन्त्री हन्ते ऋण	२४०००	

## आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	भुक्तानी विविध	रकम	कै.
६७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ उक्त प्राचीनिकहरूको तलाव भर्ता	नेपाल सरकार	नगद	९५१,०००	
६८	विद्यान सुचिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२४९,०००	
६९	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथाकार्यक्रम कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००,०००	
७१	रोजगार संयोजकको तलाव	नेपाल सरकार	नगद	५६८,०००	
७२	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
७३	रोजगारी सूखना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	२,९२२,०००	
७४	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			१,२००,०००	
७५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र वजार प्रतिस्पर्धा बढाउनका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुदाय प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१८०,०००	
७६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्वतरोक्ति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्नार्जी रएड्भान्स सीन विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२४०,०००	
७७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नर्थौ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	८२०,०००	
७८	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद			१००,०००	
७९	राष्ट्रपति राजेन्द्र सिल्ड प्रतियोगिता (राष्ट्रीय तहहरूमध्ये)	नेपाल सरकार	नगद	१००,०००	
८०	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली प्रकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	४९८,०००	
८१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको च्याउ प्रकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६०२,०००	
८२	पोषण संवेदनशील (खानेपनी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसंवाच, महिला तथा बालबचालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन अनुदान	नगद अनुदान	१५०,०००	
८३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	१५०,०००	
८४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	१२०००	
८५	रोजिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२३८,०००	
८६	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००,०००	
८७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५०,०००	
८८	आकास्मिक अवस्थामा औसतिय एवं ल्याव सामग्री ढुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअथवाविधिक, विवाह क्षयोरग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्ठण तथा सुपरवेज्यन, क्षयोरगका कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१४९,०००	

## आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	भुक्तानी विवि	रकम	कै.
८९	कम्प्युनिट डटस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई क्षयरोगा मोडुलर तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३४०००	
९०	समुदायलाई क्षयरोगा सम्बन्धी अभियुक्तरण एवम् घरदेलो क्षयरोग खोजपटलाल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोगा खोजपटलाल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका वालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	११७,०००	
९१	प्रजनन रुणनता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	८५०००	
९२	स्थानिय तह तर्फ भाटू तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रातसंचार, न्यासो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,४६५,०००	
९३	परिवर योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१३९,०००	
९४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	८०००	
९५	स्थानिय तहको साझेदारीमा कोमिट १९ विश्व खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा चाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरवेक्षण तथा दाढुरा स्वेच्छा खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समिक्षिको अभियुक्तरण योजना गोर्ई।	नेपाल सरकार	नगद	२६३,०००	
९६	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीर्घिपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपवाट व्याचाउन सकिने रोगहरूको निशानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबढ्दन कार्यक्रमको समिक्षा र सुधारयोजना अध्यावधिको लागि १ दिने गोर्ई, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभियुक्तरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भौतिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५५,०००	
९७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,०५६,०००	
९८	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५१७,०००	
९९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलागत अनशिक्षण, समस्ता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	३४०,०००	
१००	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			४००,०००	
१०१				४००,०००	
१०२	विटजन्च रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्च रोग नियन्त्रणका लागि वहनिकाय अन्तर्रिक्त तथा Active Case Detection तथा slide ठुवानी समेत (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार	नगद	३००००	
१०३	Covid-१९ लगायत अन्य महामारीजन्य रोगको महामारीको समयमा महामारी व्यवस्थापन, RRT गठन, परिचालन तथा बैठक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२५,०००	

## आ.व. २०८०/८१ को संघीय सरकार तर्फको हस्तान्तरित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्रोत	भुक्तानी विविध	रकम	कै.
१०४	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आन्तरिक न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	४५०००	
१०५	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम			२००,०००	
१०७	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम		नेपाल सरकार	नगद	२००,०००
१०८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)		नेपाल सरकार	नगद	१,९००,०००
१०९	आधारभूत तथा आकृतिमूक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		नेपाल सरकार	नगद	१,२८७,०००
११०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अन्तर्मन तथा सुदृढिकरण समेत)		नेपाल सरकार	नगद	११३,०००
१११	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संचाहरको मासिक वैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अधिवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		नेपाल सरकार	नगद	२००,०००
११२	CEVT को मापदण्डबोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	७००,०००
११३	५ नं. बडाको प्रशासकीय भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५,०००,०००
११४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कणली प्रदेशको सुर्खेत जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्तीत बराहताल गाउँपालिका- ३६६ वटा (कमाता)		नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,१००,०००
११५	युवा रोजगारिका लागि रूपान्तरण पहरा परियोजना				२००,०००
११६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई ए	शोधमन्त्री हुने ऋण	२००,०००	
११८	पालिका अन्तर्तीत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शेष्या आधारभूत अस्पतालको श्रूतिज्ञ भुक्तानी गर्न।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,०००,०००	
१२०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्रास्यस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,०००,०००
१२१	झोलुंगो पुल क्षेत्रात कार्यक्रम			३,०००,०००	
१२२	हेतेरिघाट, सोतखोला झो.प., वडा न-५ र ८ जोड्ने, सोतखोला झो.प., भुट्टके र रक्सेनी जोड्ने, बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत		नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३,०००,०००
१२३	सरकारी मा.वि. भवन निर्माण, वडा नं. ९		नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,०००,०००

आ.व. २०८०/८१ को प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)

क्र. सं.	खर्च शिरक / कार्यक्रमको नाम	खर्च शिरक नं.	जम्मा बजेट	पहिलो जमासिक	दोस्रो जमासिक	तेस्रो जमासिक	चौथो जमासिक	के.
१	कर्णाली प्रेदेश सरकारको सुलेखी पोषण कोषेती कार्यक्रम	२२५२२	४७२,०००.००	१२२,७२०.००	११८,०००.००	०	०	२३१,२८०.००
२	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३५०,०००.००	१०५,०००.००	१४५,०००.००	०	०	०
३	प्रमुख बालीहरूमा बाली कठानी	२२५२२	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०	०	०
४	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा छाउटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता (रोजगार संयोजक, इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिक)	२११३९	१८०,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००
५	स्थानस्थित स्वयंसंस्थिकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२२३१९	८७०,०००.००	१७४,०००.००	१७४,०००.००	०	५२२,०००.००	५२२,०००.००
६	पूँजीगत		५९,५००,०००.००	२७,२७०,०००.००	२३,३२०,०००.००	२,२००,०००.००	२,२००,०००.००	
<b>८०६६८०३५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)</b>								
१	कुसुमबास हुडै गल्डेना बाटेमा जाली तथा नला निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-२, सुखेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	७५०,०००.००
२	खालीडौंडा देखी कालिअप गोरेटो बाटो निर्माण, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-३, सुखेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	०
३	गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण बराहताल गा. पा. सुखेत	३११९२	५,०००,०००.००	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	०
४	टायारिखोला देखि इन्द्रे कामीको खेत सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण तेलपानि खानेपानि आयोजना, बराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-१, सुखेत	३११५५	१,५००,०००.००	०	७५०,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०
५								

आ.व. २०८०/८१ को प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)

क्र. सं.	खर्च प्रिक्टिक / कार्यक्रमको नाम	खर्च शिर्षक नं.	जम्मा बजेट	पहिलो जमासिक	दोस्रो जमासिक	तेस्रो जमासिक	चौथो जमासिक	कै.
६	देउराली-जोगीडाहुँदै सालथरी सडक स्तरोन्तरी, वराहताल-८	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	०
७	नेपालेरेडक्स सेसाइटीको भवन निर्माण, वराहताल-५	३१११२	२,५००,०००.००	१,२५०,०००.००	१,२५०,०००.००	०	०	०
८	नर्थ हाप्टिक्स खानेपानी आयोजना वराहताल ५ सुर्खेत	३११५६	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	०
९	पैयापानी विद्यालय खेलमैदान निर्माण, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-७, सुर्खेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	०
१०	पानीचोर कुम्भिकोट लिपिटड्गा खानेपानी आयोजना, वराहताल गापा-८ कुम्भिकोट निपलसारे देखि उदोखोला सम्म सडक स्तरोन्तरी, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-९, सुर्खेत	३११५६	२,५००,०००.००	१,२५०,०००.००	१,२५०,०००.००	०	०	०
११	बड्डीचोर देखि सुन्दरी सोतखोला (कृष्ण मन्दिर सम्म) सडक स्तरोन्तरी तथा कालोपान्ते, वराहताल-५ सुर्खेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	७५०,०००.००
१२	बेतखोला सिंचाई कुलो निर्माण, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-१०, सुर्खेत	३११५१	२,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	०	०	०
१३	बसेनीखोला-स्थाउलो-मालडाखापा वराहताल ७ सुर्खेत	३११५५	१,५००,०००.००	८५०,०००.००	८५०,०००.००	८५०,०००.००	८५०,०००.००	१५०,०००.००
१४	बालशिक्षा भवन निर्माण वराहताल-७, सुर्खेत विच टोल सिचाइ आयोजना, वराहताल-५	३११५६	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०	०
१५	बालशिक्षा भवन निर्माण वराहताल-५, सुर्खेत विच टोल सिचाइ आयोजना, वराहताल-५	३११५९	२,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	०	०	०
१६	बोधिज्ञान तपोभूमि बुद्धिविहार साधना केन्द्र निर्माण, वराहताल-५	३११५५	३,०००,०००.००	१,३५०,०००.००	१,३५०,०००.००	०	०	०
१७								

वराहताल गाउँपालिका, बाङ्गेचौर, सुर्खेत

आ.व. २०८०/८१ को प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)

क्र. सं.	खर्च शिरक / कार्यक्रमको नाम	खर्च शिरक नं.	जम्मा बजेट	पहिलो जौमासिक	दोस्रो जौमासिक	तेस्रो जौमासिक	चौथो जौमासिक के.
१८	भ्रुनेर रानीबन खानेपार्नी आयोजना, एक घर एक धारा कमागत, वराहताल-८	३११५६	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	०	०	०
१९	मोहेरा खेत सिंचाइ योजना, वराहताल-७	३११५५	१,०००,०००.००	५००,०००.००	०	०	५००,०००.००
२०	रानीबन भेट्यारी रिगरेड योजना निर्माण, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-८, सुखेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०
२१	विजेनि देखी लामकाने हुटे पञ्चपुरी जोड्ने सडक पक्की नाला निर्माण, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-६, सुखेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०
२२	श्री जनजागरण प्रथमिक विद्यालय वसन्तपुरको चारकोठे भवन निर्माण, वडा नं.५	३११५८	४,५००,०००.००	२,२५०,०००.००	२,२५०,०००.००	०	०
२३	श्री ने.रा.प्रा.वि. स्थाउले, ४ कोठे भवन निर्माण	३११५९	४,०००,०००.००	२,०००,०००.००	०	०	२,०००,०००.००
२४	सुनद्दरी तालेदधी सोतबोला झलंगे पुल सम्म बाटो निर्माण, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-५, सुखेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०
२५	सिंचाई कुटो निर्माण चन्द्रिवाइ शाखा कुलो सहीत, वराहताल गाउँपालिका, वडा नं.-४, सुखेत	३११५५	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०
२६	सिरपटा ९ न वडा कार्यालयदेखि थारी जोड्ने सडक वराहताल ९ सुखेत	३११५१	१,५००,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	०	०
<b>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेष अनुदान)</b>							
२७	जनज्योती आवि ओदालाल भवन निर्माण, वराहताल-१०	३११५९	४,०००,०००.००	१,३६०,०००.००	१,३६०,०००.००	०	१,३६०,०००.००
२८	भानु प्रावि भवन निर्माण, वराहताल-५	३११५९	४,०००,०००.००	१,३६०,०००.००	१,३६०,०००.००	०	१,३६०,०००.००

५०

वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका-२०८०

### अनुसूची-३

### साझेदार संस्थाको वार्षिक विनियोजन बजेट

क्र.सं.	नाम र ठेगाना	कार्यक्रम	बजेट	कार्यक्रम	कै.
१	CMC Nepal	मानसिक स्वास्थ्य परामर्श	२३५४५२१ (माग बजेट १९९४४३२)	बराहताल गाउँपालिका	हाल ४५८
२	सुन्दर नेपाल संस्था	भकारी तथा जिविकोपार्जन	७५०००००/-	बराहताल गाउँपालिका बदा नं. २,४,५,६,७ र ८	
३	सुन्दर नेपाल संस्था	स्वास्थ्यका लागि उर्जा	५०००००/- (माग बजेट १५०००००/-)	बराहताल गाउँपालिका	
४	लि-वर्ड	कृषि तथा सहकारी	३४७४८८०/-	बराहताल गाउँपालिका बदा नं. ५८९०	
५	स्थाक नेपाल	युवा स्वरोगार शिक्षा स्वास्थ्य र सरसफाई	५००००००/-	बदा नं. ४५८	
६	ईन्फो	छानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता तथा दिगो विकास	४४८२००/-	बदा नं. गाउँपालिका	
७	वाम	सामुदायिक सुरक्षा जालो	१३४६०००/-	गाउँपालिका	बराह र विरेन्द्रनगर सयुक्त
८	रेस्ट परियोजना	शिक्षा बालबालिका सम्बन्ध	११०२६५९/-	बदा नं. ५८८	
९	रेस्ट परियोजना	AMAR	४५०५३९/-	बदा नं. ५	
१०	नवज्योति सेन्टर	महिला तथा बालबालिका सशक्तिकरण परियोजना	८०५०२००/-	बदा नं. ५६८	
११	नवज्योति	सिचाई परियोजना	९८५३८३८/-	बदा नं. ८	
१२	नवज्योति	बाल शिक्षा सञ्चालनको लागि सहयोग	४४१०००/-	बदा नं. ८	
१३	सिप्रेड	सर्वे	६९०००		
१४		जम्मा	४११४०७६७	४११४०७६७	

बराहताल गाउँपालिका, बाङ्गेचौर, सुखेत

## बराहताल गाउँपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री भिमबहादुर भण्डारी	बडा नं. ४	गाउँपालिका अध्यक्ष	९८५८०५५१९९१ / ९८५८०८८२००	
२	श्री लक्ष्मी पुन मगर	बडा नं.५	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	९८६८११९९०७	
३	श्री बमबहादुर बडुवाल	बडा नं १	बडा अध्यक्ष	९८६८०९१७९२	
४	श्री दिलमाया सम्सेली मगर	बडा नं १	महिला सदस्य	९७४२३२६००३	
५	श्री हरिमाया कामी	बडा नं. १	दलित महिला सदस्य	९८६८३१९९६२	
६	श्री लक्ष्मीराम दर्लामी	बडा नं. १	सदस्य	९७४२३२७३२९	
७	श्री रत्नबहादुर सुनार	बडा नं.१	सदस्य	९८४८१९७६७३	
८	श्री भिमबहादुर साउद	बडा नं.२	बडा अध्यक्ष	९८४४८७२१०५	
९	श्री पशुपति गन्द्रमा	बडा नं. २	महिला सदस्य	९८४८३८७७६४	
१०	श्री ज्ञाना वादी	बडा नं. २	दलित महिला सदस्य	९७४८४८९३७१	
११	श्री टोपबहादुर मन्दिर मगर	बडा नं. २	सदस्य	९८४३४३४८०४	
१२	श्री दिपकराज भण्डारी	बडा नं. २	सदस्य	९८४८०९५७२५	
१३	श्री शेरबहादुर पुन मगर	बडा नं.३	बडा अध्यक्ष	९८६६८४४३५३	
१४	श्री भुमि कुमारी कठायत	बडा नं. ३	महिला सदस्य	९८६५७३३७०२	
१५	श्री अप्सरी सुनार	बडा नं. ३	दलित महिला सदस्य	९८४८३८९५७१	
१६	श्री गोपिविष्ट	बडा नं. ३	सदस्य	९८६४९४५२६५	
१७	श्री रामबहादुर भण्डारी	बडा नं. ३	सदस्य	९८६९७८७९३	
१८	श्री वृषबहादुर सिजापती	बडा नं. ४	बडा अध्यक्ष	९८४८५१५४५८	
१९	श्री तुलसी गुरुङ	बडा नं. ४	महिला सदस्य	९८६८१८०९६८	
२०	श्री कल्पना वि क	बडा नं. ४	दलित महिला सदस्य	९७४५९०८५३५	
२१	श्री जगत बहादुर खड्का	बडा नं. ४	सदस्य	९८६५२४५९९८	
२२	श्री धिमराज जोल्मी मगर	बडा नं. ५	बडा अध्यक्ष	९८५८०५१२५०	
२३	श्री निलकुमारी खड्का	बडा नं. ५	महिला सदस्य	९८६८०२७५०९	
२४	श्री पार्वती कुमारी सार्की	बडा नं. ५	दलित महिला सदस्य	९८४८२९१०४५	
२५	श्री चन्द्रबहादुर सिजापती	बडा नं.५	सदस्य	९८४८०७५५२५	
२६	श्री डम्मर बहादुर सुनार	बडा नं.५	सदस्य	९८६४८८०२०४	
२७	श्री नमराज शर्मा	बडा नं. ६	बडा अध्यक्ष	९८६८०२९२६७	

## बराहताल गाउँपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२८	श्री टीका देवी वि.सी.	बडा नं. ६	महिला सदस्य	९८४४८९८२७१	
२९	श्री डिलमाया नेपाली	बडा नं. ६	दलित महिला सदस्य	९८६६९४५५८६	
३०	श्री रत्नबहादुर बुढा	बडा नं. ६	सदस्य	९८४८८९९७२६	
३१	श्री उज्जल कामी	बडा नं. ६	सदस्य	९८४८८२६९३१२	
३२	श्री कुलबहादुर बुचा	बडा नं. ७	बडा अध्यक्ष	९८६८९०६९४०	
३३	श्री सिता सिजापती	बडा नं. ७	महिला सदस्य	९८६६५२७९९८	
३४	श्री अमृता वि.क.	बडा नं. ७	दलित महिला सदस्य	९८४४८७४२२५	
३५	श्री दलबहादुर लामिछाने	बडा नं. ७	सदस्य	९८६४३६९७०७	
३६	श्री टेकबहादुर कामी	बडा नं. ७	सदस्य	९८४८९९७७३७	
३७	श्री केशर बहादुर कार्की	बडा नं. ८	बडा अध्यक्ष	९८६८०९३८५२	
३८	श्री डिला कुमारी सारु	बडा नं. ८	महिला सदस्य	९८४८९३८८८१	
३९	श्री राजु नेपाली	बडा नं. ८	दलित महिला सदस्य	९८६८०९५२०८	
४०	श्री छविलाल शर्मा (जैसी)	बडा नं. ८	सदस्य	९८६७७३२३८८	
४१	श्री प्रेमराज लिम्बु	बडा नं. ८	सदस्य	९८४८९६९९८५	
४२	श्री युवराज पुलामी मगर	बडा नं.९	बडा अध्यक्ष	९८४९३७८५१८	
४३	श्री गौमाया पुलामी	बडा नं.९	महिला सदस्य	९८६६२०७७३१	
४४	श्री सन्त देवी कामी	बडा नं.९	दलित महिला सदस्य	९७४५५०४६६४	
४५	श्री पुर्ण बहादुर शाही	बडा नं.९	सदस्य	९८४८२१०७९३	
४६	श्री पुर्ण बहादुर बुढाथोकी मगर	बडा नं.९	सदस्य	९८१४५७७३३२	
४७	श्री हरिलाल सलामी	बडा नं. १०	बडा अध्यक्ष	९८५८०५१६८१	
४८	श्री नरुमा सलामी	बडा नं. १०	महिला सदस्य	९८४३८२९३९९	
४९	श्री मतिसरा दमाई	बडा नं. १०	दलित महिला सदस्य	९८४८९६८४५९	
५०	श्री याम बहादुर पुलामी	बडा नं. १०	सदस्य	९८५८०७०९३०	
५१	श्री दिपक बहादुर फौजा	बडा नं. १०	सदस्य	९८६९६५५६१०	
५२	श्री जगत बहादुर सुनार	बडा नं.१०	कार्यपालिका सदस्य	९८४८९९७२०८	
५३	श्री यज्ञ बहादुर वि.क.	बडा नं.७	कार्यपालिका सदस्य	९८६५०८९५१३	

# सभाबाट गठन भएका समितिहरू

## अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति

क.	युवराज पुलामि	- संयोजक
ख.	निल कुमारी खड्का	- सदस्य
ग.	डम्मर बहादुर सुनार	- सदस्य
घ.	पशुपति गन्द्रमा	- सदस्य
ड.	दिपक भण्डारी	- सदस्य

## बिधायन समिति

क.	चन्द्र बहादुर सिजापति	- संयोजक
ख.	गौमाया पुलामी	- सदस्य
ग.	गोपि विष्ट	- सदस्य
घ.	लछिराम दर्लामि	- सदस्य

## सामाजिक समिति

क.	यज्ञ बहादुर वि क	- संयोजक
ख.	पावति मिजार	- सदस्य
ग.	दिलमाया नेपाली	- सदस्य
घ.	पशुपति गन्द्रमा	- सदस्य

## सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति

क.	रत्न बहादुर सुनार	- संयोजक
ख.	पुर्ण विक्रम शाही	- सदस्य
ग.	भुमिका कठायत	- सदस्य
घ.	उज्वल कामी	- सदस्य
ड.	सिता सिजापति	- सदस्य

## कृषि पर्यटन पूर्वाधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति

क.	जगत बहादुर खड्का	- संयोजक
ख.	रत्न बहादुर बुढा	- सदस्य
ग.	अपसरी सुनार	- सदस्य
घ.	अमृता वि क	- सदस्य
ड.	टेक बहादुर वि क	- सदस्य

## कार्यपालिकाका विषयगत समितिहरू

### आर्थिक विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	श्री बमबहादुर बढुवाल	संयोजक	९८६८०९९७९२
२	श्री टिका देवी वि.सी.	सदस्य	९८४४८९८२७१
३	श्री जगत बहादुर सुनार	सदस्य	९८४८९९७२०८
४	श्री भुपेन्द्र भण्डारी	सदस्य सचिव	९८४८०३६४९४

### सामाजिक विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	श्री धिमराज जोल्मी मगर	संयोजक	९८५८०५९२५०
२	श्री तुल्सी गुरुङ	सदस्य	९८६८९८०९६८
३	श्री यज्ञ बहादुर वि. क.	सदस्य	९८६८०८९५९३
४	श्री डम्मर कुमारी रोकाय	सदस्य सचिव	९८६८१०२२३९

### पुर्वाधार विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	श्री वृष बहादुर सिजापती	संयोजक	९८४८५९५४५८
२	श्री डिला कुमारी सारु	सदस्य	९८४८१३८८८१
३	श्री यज्ञ बहादुर वि.क.	सदस्य	९८६५०८९५९३
४	श्री राजिमान बुढा	सदस्य सचिव	९८५८३२०४९५

### वातावरण तथा विपद् व्यबस्थापन

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	श्री नमराज शर्मा	संयोजक	९८६८०२९२६७
२	श्री हरिमाया कामि	सदस्य	९८६८३१९९६२
३	श्री शेर बहादुर पुन मगर	सदस्य	९८६६८४४३५३
४	श्री विष्णु बहादुर रोकाय	सदस्य सचिव	९८४३६७५५१६

### संस्थागत विकास तथा सुशासन

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	श्री हरिलाल सलामी	संयोजक	९८५८०५९६८
२	श्री केशर बहादुर कार्की	सदस्य	९८६८०९३८५२
३	श्री डिला कुमारी सारु	सदस्य	९८४८१३८८८१
४	श्री राजिमान बुढा	सदस्य सचिव	९८५८३२०४९५

## कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	कर्मचारिके नाम	पद	ठेगाना	मोबाइल नम्बर	फैकियत
१	ललित कुमार थापा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	नारायण-७ दैलेख	९८४९३३५९८०	
२	घर्मिराज थापा	पशु विकास अधिकृत	वीरन्द्रनगर-१ सुर्खेत	९८४८२१४०५५	
३	डमर कुमारी रोकाय	विद्यालय निरीक्षक शाखा अधिकृत	वीरन्द्रनगर-१ सुर्खेत	९८६८१०२२३९	
४	राजिमान बुढा	प्रशासन अधिकृत छैठो	वीरन्द्रनगर-१२ सुर्खेत	९८५८३२०४९५	
५	गुरुप्रसाद अधिकारी	कृषि अधिकृत (अधिकृत छैठो)	वीरन्द्रनगर-३ सुर्खेत	९८५८०५००८	
६	झेपेन्द्र भण्डारी	लेखा अधिकृत छैठो	मधुवन-२, बर्दिया	९८४८०३६४९४	
७	विणु बहादुर रोकाय	इन्जियर अधिकृत छैठो	कनकासुन्दरी-७, जुम्ला	९८४८३६७५५६	
८	गोपाल चर्ली	लेखापाल	वीरन्द्रनगर-१३ सुर्खेत	९८५८०५३७९९	
९	मनिराम सारु मार	नायव सुन्धा	बराहताल-५ सुर्खेत	९८६८००१६३१	
१०	सुर्जा खर्ची	खा.पा.स.टे. (सहायक पाँचो)	महावै-२ कालिकोट	९८४३९६३८०८	
११	नारायण प्रसाद देवकोटा	सहायक स्टर (सहायक पाँचो)	वीरन्द्रनगर-४ सुर्खेत	९८४८१५७१८१	
१२	रेशम कुमार गरंजा मगर	प्राविधिक सहायक पाँचो	बराहताल-५ सुर्खेत	९८४८०४९९८१	
१३	रेशम रेमी	आ.ले.प. (सहायक पाँचो)	वीरन्द्रनगर-८ सुर्खेत	९८४८१६२८३९	
१४	भिमराज गोतम	कम्पयुटर अपरेटर सहायक पाँचो	बराहताल-८ सुर्खेत	९८४८००४३९६	
१५	चेतन भेसाल	सर-इन्जिनियर सहायक पाँचो	भैरवी-७, दैलेख	९८४८९३३१३५४	
१६	दिपक सिंजापती	ना.प्र.स. (सहायक चौथो)	बराहताल-८ सुर्खेत	९८४८२१००२२	
१७	सुमित्रा आचार्य	सहायक महिला विकास निरीक्षक सहायक चौथो	महावृ-३, दैलेख	९८४८०४९६८२	
१८	पार्वती कोइराला	सहायक महिला विकास निरीक्षक सहायक चौथो	बराहताल-५ सुर्खेत	९८४८२९३८००	
१९	टेकनारायण चालिसे	सहायक स्टर (सहायक चौथो)	वीरन्द्रनगर-१४ सुर्खेत	९८४८०७६६६२७	

## कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	कर्मचारिके नाम	पद	ठेगाना	मोबाइल नम्बर	फैकियत
२०	समझना त्यारी	सहायक महिला विकास निपिक्षक सहायक चौथो	वीरन्द्रनगर-२ सुखेत	९८४४८०५५५०	
२१	ताराराज अधिकारी	ना.प्रा.स. (सहायक चौथो)	वीरन्द्रनगर-५ सुखेत	९८४४८१०६२२८	
२२	पूजा तिमिलसेना	सहायक स्तर (सहायक चौथो)	लेखबोधी-१, सुखेत	९८४४८१४२३६४	
२३	जानकी केसी	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	वीरन्द्रनगर-१ सुखेत	९८५५८०५३५०१	
२४	तिलक प्रसाद उपाध्याय	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	शुभ कलिका-७, कालिकोट	९८६६८३३६६९४	
२५	दुर्गप्रसाद आचार्य	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	वीरन्द्रनगर-२ सुखेत	९८६६८९५५५४	
२६	सुन्दर कुमार सिंह	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	कुसे-२, जाजरकोट	९८६६८६७०४	
२७	नरेन्द्र रावत	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	खत्याड-८ मुग्ग	९८४४८३५०४५४	
२८	पार्वती केसी	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	बराहताल-५ सुखेत	९८४४८२८८१७७	
२९	नेपाल डेनिस	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो)	कालिकामार्ई-२, पर्सा	९७४४८८५७२५७	
३०	कृष्ण प्रसाद शर्मा	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर (सहायक चौथो) (सहायक दोस्तो)	फलेवास-१, पर्वत	९८४७७८२०९८	
३१	उमा बली		बराहताल-८ सुखेत	९८४४९६४७९९	
३२	गोपाल दलामी	का.स. (का.स. प्रथम स्तर)	बराहताल-१, सुखेत	९८४४८०५७९६	

## बराहताल गाउँपालिकामा कार्यरत वडा सचिवहस्तको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	उमेश केशर खनाल	डुङ्गेश्वर-५, दैलेख	(सहायकस्तर चौथो)- वडा नं १	९८५८०४०५७२	
२	समझना त्यागी	विरन्दनगर-३, सुखेत	(सहायकस्तर चौथो)- वडा नं २	९८४४८०५५५०	
३	गोविन्दबुढा मागर	चिङ्गाड ६, सुखेत	(सहायकस्तर चौथो)- वडा नं ३	९८६८२२९९२६	
४	पवित्रा उपाध्याय	गुरास गा. पा., सुखेत	(सहायकस्तर पाँचो)- वडा नं ४	९८४८२२९५३४	
५	झन्द बहादुर थापा	वराहताल-७, सुखेत	(सहायकस्तर पाँचो)- वडा नं ५	९८४८१९५९६६	
६	दुर्गा वि.क.	विरन्दनगर, सुखेत	(सहायकस्तर पाँचो)- वडा नं ६	९८६८१२३२५०	
७	लक्ष्मी उपाध्याय	डुङ्गेश्वर-५, दैलेख	(सहायकस्तर चौथो)- वडा नं ७	९८६४७३५५९१	
८	तुलाराम गौतम	वराहताल-८, सुखेत	नायब सुबा वडा सचिव ८	९८४८२४१८३१	
९	टेक नारायण चालिसे	विरन्दनगर-१४, सुखेत	(सहायकस्तर चौथो)- वडा नं ९	९८४८०७६६२७	
१०	दल बहादुर बाह्यरे	विरन्दनगर-१२, सुखेत	(सहायकस्तर पाँचो)- वडा नं १०	९८५८०८७६६१	

## बराहताल गाँउपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य सेवाको नाम	ठेगाना	पद	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१	महेन्द्र बहादुर खर्बी	स्वास्थ्य शाखा	बराहताल, २, सुखेत	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठो तह	१८४८०७०१२	
२	बिष्णु कुमारी गुरुङ	स्वास्थ्य शाखा	वीरिन्द्रनगर-७, सुखेत	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैठो तह	१८४८८११५२	
३	नारायण प्रसाद भट्टराई	गाउपालिका	शुभकालिका-७, कालिकोट	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचो तह	१८५१२०१६६१	
४	हेमन्त पुरी	स्वास्थ्य शाखा	वीरिन्द्रनगर-१, सुखेत	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठो तह	१८६४९१३५७१	
५	विविता थापा	स्वास्थ्य शाखा	वीरिन्द्रनगर-३, सुखेत	अ. न. मी.	सहायक चौथो तह	१८६६८१८१६५६	
६	निर्मल कुमार रेमी	आभारभुन स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, तेलपानि	भेरी-१ जारकोट	अ. हे. व.	सहायक पाचो तह	१८६०६७५५८१	
७	विजया बटाला	आभारभुन स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, तेलपानि	भेरी-१ जारकोट	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६१४८१९२४	
८	कृष्ण बहादुर हमाल	आभारभुन स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, तेलपानि	बराहताल-१, सुखेत	कार्यालय सहयोगीका	कार्यालय सहयोगी	१८४८६५३५२०	
९	धन बहादुर बुढा	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	कनकासुन्दरी जुम्ला	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठो तह	१८४५०१२५३४	
१०	कुम्सुम खर्बी	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	बराहताल-२, सुखेत	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैठो तह	१८४४८१९५१७	
११	दिपक के.सी.	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	बराहताल-२, सुखेत	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठो तह	१८४४८१९४९६	
१२	लक्ष्मि कुमारी गौतम	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	बराहताल-२, सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचो तह	१८४४८१३५१९३	
१३	पदमराज थापा	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	बराहताल-२, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८४४८१९१८	
१४	हुलिं शाह	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	बराहताल, ९, सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८४४८१९२४१८	
१५	पदमा रोकाय	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	चिङ्गाड गा. पा. सुखेत	ल्याव असिष्ट-ट	सहायक चौथो तह	१८४४८६०१४६	
१६	मिता मिरी	स्वास्थ्य चौकी, हरिहरपुर	बराहताल-२, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६८०७९१५२	
१७	रामकुमारी वसनेत थापा मार	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, पाराम	बराहताल-२, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८६४५४८८६०	
१८	रस्मी रावत	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, पाराम	आठविसकोट १, देलेख	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६६८०५८९०	
१९	तरा खर्बी	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, पाराम	बराहताल-२, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६३२९२१७३	
२०	निशा गुरुङ	आभारभुन स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, गाईनेकाठा	वीरिन्द्रनगर-२, सुखेत	अ. हे.व.	सहायक चौथो तह	१८६६६५७३०८	
२१	माहिमा गुरुङ	आभारभुन स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, गाईनेकाठा	बराहताल-४, सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८४७७१८५७८	
२२	प्रकाश गुरुङ	आभारभुन स्वस्थ्य सेवा केन्द्र, गाईनेकाठा	बराहताल-३, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	सहायक चौथो तह	१८४४८८३५०७२	
२३	पुर्ण प्रसाद उपाध्याय	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	शुभकालिका-७, कालिकोट	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठो तह	१८४४८४८८८५१	
२४	कौशिल्या गुरुङ	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	बराहताल-५, सुखेत	सि. अ. न. मि. नि	अधिकृत छैठो तह	१८६४९१४४५६	

## बराहताल गाँउपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य सेवाको नाम	ठेगाना	पद	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
२५	चन्द्रकिरण थापा	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	वीरेन्द्रनगर-३, सुखेत	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ तह	१८४८०६८८०२	
२६	शिवाराज भण्डारी	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	बराहताल-४, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८६४९३६७७२	
२७	दुर्गाकुमारी बि.सि	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	गुराग स.पा. २, दैलेख	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८१२३३७३	
२८	ललिता गौतम	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	बराहताल-४, सुखेत	ल्याव असिष्टेन्ट	सहायक चौथो तह	१८४४५६१२६७	
२९	जनक बहादुर सिंजापाति	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	बराहताल-४, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६८०२७९२१	
३०	पदम बहादुर सोडारी	स्वास्थ्य चौकी, तरंगा	बराहताल-५, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६९८६३४९४	
३१	हस्तराज गिरी	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	वीरेन्द्रनगर-१, सुखेत	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठो तह	१८६८८९८९१९९	
३२	रिखिसरा डम्पराल	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौ तह	१८६९५६०९६२	
३३	पदम बहादुर डम्पराल	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ तह	१८४८८१२०७७	
३४	सिता रोका	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८९५७९४२	
३५	सुजना बस्नेत	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	पञ्चमी ११, सुखेत	ल्याव असिष्टेन्ट	सहायक चौथो तह	१८४८८४८८२६
३६	जनकी माई	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक चौथो तह		
३७	भद्र बहादुर मस्ति	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८४८८७३२१२	
३८	कमला पौडेल	स्वास्थ्य चौकी, कुनाथरी	बराहताल-५, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८४८८००३६	
३९	भुवनराज पौडेल	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाइ	बराहताल-५, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८४८८१३९६	
४०	शरदा कुमारी बुढा	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाइ	छेडगाड ९, जाजरकोट	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८९६७५७७७	
४१	सन्या आर.सी	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाइ	छेडगाड ८, जाजरकोट	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८८८४४२	
४२	प्रेम कुमारी लामिछाने	समुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, चेपाइ	बराहताल-५, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८४८८२९२६८५	
४३	राधिका वि.सि.	आभारसुन स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, व्युरुनि	बराहताल-५, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८४८८३१११९	
४४	मनिषा गिरी सलामी	आभारसुन स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, व्युरुनि	बराहताल-५, सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८८१२३२५७	
४५	गिता कुमारी रामजालि	आभारसुन स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, व्युरुनि	बराहताल-५, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६९७७१७०	
४६	राजु बस्नेत	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकाङडा	बराहताल-५, सुखेत	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठो तह	१८४८०६८८१८	
४७	अर्जुन बि.क.	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकाङडा	वीरेन्द्रनगर-३, सुखेत	ज. स्वा. नि.	अधिकृत छैठो तह	१८६८२३०८१०	
४८	मिरा गुरुङ	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकाङडा	वीरेन्द्रनगर-३, सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८३१९८०६	

## बराहताल गाउँउपालिकाको स्वास्थ्य सेवाको नाम

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य सेवाको नाम	ठेगाना	पद	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
४९	निशा हमाल	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा	वाँसगढी न.पा. ९, बाँदिया	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६९४७०२२६	
५०	मिना नेपली	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा	वी.न.पा. १०, सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१७४२८१०९४८	
५१	रविन्द्र कार्की	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा	भेरी १, देलख	ल्याब असिएन्ट	सहायक चौथो तह	१८६६५६३६३१	
५२	गोमा लाम्हिङ्गाने	स्वास्थ्य चौकी, पोखरीकांडा	बराहताल-७, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१७६५४५४९४७	
५३	पदमा कुमारी वली	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, नयाँबन	सिजा गा.पा. ४, जुन्ना	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८६८०३७०३७	
५४	दिपा शाही	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, नयाँबन	भेरी न.पा. ६, जाजरकोट	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८६८०४०९१८	
५५	दिपा महतरा	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, रानिबन	वीरिन्द्रनगर-१ सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८४४८०७९६२	
५६	अरना भाट	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, रानिबन	बराहताल-५, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८६८०९२३३५	
५७	गिता कार्की	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, रानिबन	बराहताल, ८, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८४८८२८५६९१	
५८	गानदेव गिरी	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	वीरिन्द्रनगर-१ सुखेत	ज. स्वा. ति.	अधिकृत छेठो तह	१८५८०५१९७२	
५९	दुर्गा बहादुर थापा	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	बराहताल, ९, सुखेत	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचो तह	१८४८०५४७९३	
६०	यज्ञ कुमारी येगी पुरी	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	वीरिन्द्रनगर-०१ सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचो तह	१८४८८१७६६०	
६१	गोमाया ठाडा मगर	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	बराहताल, ९, सुखेत	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचो तह	१८४८८१७६३३	
६२	सम्झना मानन्धर	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	वीरिन्द्रनगर-७ सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८४८०२३६०७	
६३	गोमा पौडेल	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	वीरिन्द्रनगर-१३, सुखेत	ल्याब असिएन्ट	सहायक चौथो तह	१८६९९६८८१६	
६४	राज बहादुर बुढा	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	बराहताल-९, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६४७३५४३२	
६५	भविसरा फोजा	स्वास्थ्य चौकी, लेखांउ	बराहताल-९, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६८८१७१५४३	
६६	ज्ञान कुमारी थाही	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, थारी	बराहताल-९, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८४८२३३२८५	
६७	बदना कार्की	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, थारी	बराहताल-९, सुखेत	अ.न.मी.	सहायक चौथो तह	१८४८१३४४१७	
६८	भावना गुरुङ	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ, थारी	बराहताल-९, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८४८१५८१२	
६९	विजय कुमार चोधरी	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सलैना	ठाकुरद्वारा-७, बाँदिया	ज. स्वा. ति.	अधिकृत छेठो तह	१८४८१३७५२८	
७०	हुमा पुलामी	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सलैना	बराहताल-१०, सुखेत	अ.हे.व.	सहायक चौथो तह	१८४८८२३२०३३	
७१	येर बहादुर सलामी	आभारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सलैना	बराहताल-१०, सुखेत	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	१८६८०९२८३०	

## बराहताल गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारिको नाम थर	ठेगाना	कार्यस्थान	पद	सम्पर्क नं.
१	रामकूण्ण गौतम	बराहताल गा.पा. ८, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	रोजगार संयोजक	९८६६७३५०२०
२	अमिज चौधरी	बरिदोरिया २, कैलाली	बराहताल गाउँपालिका	प्राविधिक सहायक	९८४४७३३४५
३	कर्ण शाही	बराहताल गा.पा. ८, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	रोजगार सहायक	९८४७०९४२९०
४	लक्ष्मी शाही	बराहताल गा.पा. ८, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	उच्च विकास सहजकर्ता	९८४८२४२९३५
५	मन्जु शाही	बराहताल गा.पा. ८, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	उच्च विकास सहजकर्ता	९८६६८०९३७४०
६	रामबहादुर शाही	बराहताल गा.पा. ४, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	MIS अपरेटर	९८४८०५१३३२
७	सिता ठाडा मगर	बराहताल गा.पा. ७, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	फिल्ड सहायक	९८६६८१५७४२
८	हरिकला लामिथाने	बराहताल गा.पा. ५, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	फिल्ड सहायक	९८४४८१५७२
९	गोविन्द सिजापती	बराहताल गा.पा. ४, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८४४८२८०९४०
१०	निर्मल सलामी	बराहताल गा.पा. १०, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	आसिएन्ट सञ्च-इलिनियर	९८५५८०५१०४५
११	मनथुभा कुमारी डम्मराल	बराहताल गा.पा. ५, सुर्खेत	बडा नं. १	आसिएन्ट सञ्च-इलिनियर	९८४८८१५८६२५
१२	प्रेम भारती	वी.न.पा. ३, सुर्खेत	बडा नं. १	आसिएन्ट सञ्च-इलिनियर	९८४८८०६५५७
१३	मन बहादुर पुलामी मगर	बराहताल गा.पा. ९, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	अमिन	९८४८८१६५१२
१४	ज्ञानि सिर्नेट मार	बराहताल गा.पा. ९, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	अमिन	९८६२७०५४२
१५	जगत पुन	बराहताल गा.पा. ५, सुर्खेत	बराहताल गाउँपालिका	अमिन	
१६	फतेंग शाही		बराहताल गाउँपालिका	अमिन	
१७	तुल्सी सारु मगर	बराहताल गा.पा. ८, सुर्खेत	बडा नं. ७ र ८	कृषि जेटिए नाप्रस	
१८	श्री टिकाराम स्वेदी	वी.न.पा. ११, सुर्खेत	बडा नं. १ र २	कृषि जेटिए नाप्रस	९८४८८१५६७५७
१९	श्री पृष्ठिमा राना	लेकोबेशी ५, सुर्खेत	बडा नं. ९ र १०	कृषि जेटिए नाप्रस	
२०	श्री लाल बहादुर गुर्जर	डुङ्गेश्वर २, देलेख	बडा नं. ३ र ४	कृषि जेटिए नाप्रस	

## बराहताल गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारिको नाम थर	ठेगाना	कार्यस्थान	पद	सम्पर्क नं.
२१	श्री गिता सिजापती	बराहताल गा.पा. ८, सुखेत	वडा नं. ५	कृषि जेटिए नाप्रस	
२२	तेजकुमारी सलामी मार	बराहताल गा.पा. १०, सुखेत	वडा नं. १०	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	
२३	सृष्टि गिरी	बराहताल गा.पा. ६, सुखेत	वडा नं. ६	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	
२४	केशव सिजापति	बराहताल गा.पा. १०, सुखेत	वडा नं. ७	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	
२५	सुमन कडेल	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	वडा नं. ५	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	
२६	साजन श्रेष्ठ	बराहताल गा.पा. ८, सुखेत	वडा नं. ८	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	
२७	किरण थापा	बराहताल गा.पा. १०, सुखेत	वडा नं. ९	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	९८६८२६५७५७
२८	युवराज थापा	बराहताल गा.पा. २, सुखेत	वडा नं. २	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	९८६८०९०७७३
२९	धर्मराज शाही	बराहताल गा.पा. ८, सुखेत	वडा नं. ४	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	९८४८२४९१३४७
३०	सन्तोष कुमार गिरि	बराहताल गा.पा. ४, सुखेत	वडा नं. ३	भेटेरनरी जेटिए नाप्रस	९७६६६२००४४
३१	चन्द्रा सुवेदी	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	
३२	धनबहादुर थापा मार	बराहताल गा.पा. ३, सुखेत	वडा नं. ३	कार्यालय सहयोगी	
३३	छविलाल कार्की	बराहताल गा.पा. १०, सुखेत	वडा नं. १०	कार्यालय सहयोगी	९८६३९२२९१४६
३४	लालबहादुर थापा	बराहताल गा.पा. १, सुखेत	वडा नं. १	कार्यालय सहयोगी	
३५	उमर बहादुर बुढाथोकी	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	९८६७७३३९९
३६	सिता गिरी	बराहताल गा.पा. ६, सुखेत	वडा नं. ६	कार्यालय सहयोगी	
३७	लालबहादुर गन्द्रमा	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	वडा नं. ५	कार्यालय सहयोगी	
३८	सदिका खडका	बराहताल गा.पा. ७, सुखेत	वडा नं. ७	कार्यालय सहयोगी	९८४४८९४५२
३९	इन्द्र बहादुर खत्री	बराहताल गा.पा. ७, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	९७४२५८८०६
४०	खिम बहादुर रामजाली	बराहताल गा.पा. ८, सुखेत	वडा नं. ८	कार्यालय सहयोगी	९८४८००१००

## बराहताल गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारिको नाम थर	ठेगाना	कार्यस्थान	पद	समर्क नं.
४१	श्री खगेन्द्र रोकाय	वी.न.पा. ३, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	कार्यलय सहयोगी	९८५४०५९६३४
४२	शिवराज गोतम	बराहताल गा.पा. ४, सुखेत	बडा नं. ४	कार्यलय सहयोगी	
४३	श्री बिक्कम राना	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	कार्यलय सहयोगी	९८५४९६७३०८
४४	रामप्रसाद आचार्य	बराहताल गा.पा. ६, सुखेत	बडा नं. ९	कार्यलय सहयोगी	९८५४९६९८६८
४५	भुवन थापा मगर	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	हलुका सवारी चालक	
४६	अमर बहादुर थापा मगर	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	हलुका सवारी चालक पाइलेस्ट	९८५४६६८९७५३२
४७	रामप्रसाद लामिङ्गाने	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	भारी सवारी चालक	९८५४६५८९४५४३
४८	पूर्ण वर्षनेत	बराहताल गा.पा. ८, सुखेत	बडा नं.८	कार्यलय सहयोगी	
४९	हरिबहादुर थापा	बराहताल गा.पा. ४, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	कार्यलय सहयोगी	
<b>ज्यालाचारीका कर्मचारीहरू</b>					
५०	धना थाही चली	बराहताल गा.पा. ८, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	तगतप्रविष्टिकर्ता भ्रमीशाखा	
५१	अमृता तारामी मगर	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	लगतप्रविष्टिकर्ता भ्रमीशाखा	
५२	दिलमाथा फौजा मगर	बराहताल गा.पा. ९, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	तगतप्रविष्टिकर्ता भ्रमीशाखा	
५३	तेजबहादुर बम	बराहताल गा.पा. ५, सुखेत	बराहताल गाउँपालिका	हलुका सवारी चालक	९८५४९०८३७८



बराहताल गाउँपालिका बड्डिचौर सुखेतको

## गाउँपालिकाबासीहरूमा हार्दिक अनुरोध !

- ✓ समयमै कर तिरौं समद्व गाउँपालिका निर्माणमा सहभागी बनौं ।
- ✓ जन्म, मृत्यु, बसाइसराइँजस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता समयमै सम्बन्धित वडा कार्यालयमा दर्ता गरौं, जरिवानाबाट बचौं र विवरण अद्यावधिक गर्न सघाओँ ।
- ✓ बालविवाह, बालश्रम, लैङ्गिकहिंसा, छुवाछुतजस्ता विभेदजन्य गतिविधिहरु आजैदेखि अन्त्य गरौं/गराउन सहयोग गरौं ।
- ✓ भौतिक संरचना निर्माण गर्दा सम्बन्धित प्राविधिकको सल्लाह बोजिम तोकिएको नक्सा पास गरी सुरक्षित र दिगोपना हुने गरी संरचना निर्माण गरौं/गराओँ ।
- ✓ बालबालिकाका सक्षम, शिक्षित, सीपयुक्त शिक्षा सिकाउन सधैं विद्यालय पठाओँ ।
- ✓ जथाभावी फोहर नफालौं, आफ्नो गाउँघर, शहर, टोल र समुदायको सरसफाईमा विशेष ध्यान दिओँ ।
- ✓ वृक्षारोपण गरौं वातावरण मैत्री गाउँपालिका बनाउन सहभागी बनौं ।
- ✓ गाउँपालिकामा दर्ता नगरी सञ्चालन गरेका व्यापार, व्यवसाय तथा साना उद्योगहरु समयमै दर्ता गरी सञ्चालन गरौं ।
- ✓ निषेधित क्षेत्रबाट ढुगा, गिट्ठी, बालुवा तथा नदीजन्य पदार्थहरु ननिकालौं ।
- ✓ निर्माण सामग्री, पशुपंछी चौपाया, घरायसी प्रयोजनका वस्तुहरुलाई जथाभावी सडकमा नछोडौं/नराखौं/छाडा नछाडौं ।

सभ्य नागरिकको परिचय गराओँ ।

